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 ان الحسین بن علی 
فی السماء اکبر منه فی الارض
بطور یقین حسین بن علی در آسمان 

والاتر از زمین است 

 قالَ رَسُولُ الّلِ صلّی الّل علیه و آله :

شنبه 13 تیر  1405  سال سیزد‌‌‌‌هم    شماره 1661   8 صفحه    قيمت  50000 تومان  19 محرم  1448   4 جولای 2026

از  بار دیگر، خزانِ بی‌رحمِ روزگار، برگ زرین دیگری 
دفتر شعر و ادب این مرزوبوم را خزان کرد و شیرازِ هنرپرور 
نام‌آورترین فرزندان خود  و  از شریف‌ترین  را در سوگِ یکی 
نشاند. خبر درگذشت اندوهبار استاد شاپور پساوند، نویسنده، 
پژوهشگر و شاعر نامدار و برجسته، جامعه‌ی ادبی، مطبوعاتی و 

فرهنگی کشور را در غمی عمیق و جانکاه فرو برد.
استاد پساوند، که عمری را در محراب قلم به اعتکاف 
نشست و واژه‌ها را به زیورِ تعهد، زیبایی و اندیشه آراست، نه 
دفتری از شعر، که دیوانی از اخلاق، والایی و معرفتِ انسانی 
نویسنده‌ای  زمان‌آگاه،  او شاعری  یادگار گذاشت.  به  از خود 
ژرف‌نگر و پژوهشگری دلسوخته بود که طنین کلامش همواره 
آینه‌دار دردهای زمانه و پاسدار حریمِ اصیل ادبیات فارسی بود. 
سال‌ها خدمت مخلصانه و بی‌ادعای او در عرصه فرهنگ، رسانه 
و آموزش، میراثی مانا و درخشان است که هرگز غبار فراموشی 

بر آن نخواهد نشست.
رخنه‌ای  سخن‌سنج،  و  شیفته  جانِ  این  فقدان 
جبران‌ناپذیر در پیکره‌ی هنر و ادبیات معاصر است. قلم او گرچه 
از حرکت ایستاد، اما نبض اندیشه‌اش در رگ‌های فرهنگ این 
سرزمین تا همیشه خواهد تپید و آثار گران‌سنگش، چراغ راه 

نسل‌های آینده خواهد بود.
اصحاب  ایشان،  معزز  خانواده  به  را  بزرگ  ضایعه  این 
شریف قلم و رسانه، جامعه ادبی کشور و عموم مردم هنردوست 
استان فارس تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان 
برای آن فقید سعید، علو درجات و رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان، صبر جمیل و اجر جزیل مسألت داریم.

مهدی رنجبر
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس

برای مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌م شهر

www.shahrmardomdaily.ir

دردا که آفتابِ کلام از افق گذشت... 

)کتاب عیون اخبار الرضا 60/1 و بحار الانوار 204/36(

با سخت‌تر شدن دسترسی به تسهیلات 
بانکی و افزایش فشار تورمی، »بازار غیررسمی 
وام« یا همان وام‌فروشی در ماه‌های اخیر به 
نقدینگی در  تأمین  از مسیرهای فعال  یکی 
اقتصاد خرد تبدیل شده است.بررسی‌ها نشان 
از  بالاتر  واقعی  نرخ‌های  با  بازار  این  می‌دهد 
سطح رسمی و اتکای گسترده به واسطه‌ها، 
موازی  شبکه  یک  به  شدن  تبدیل  حال  در 
تأمین مالی خارج از نظارت نظام بانکی است.به 
گزارش  خبرآنلاین، در ماه‌های اخیر و هم‌زمان 
با افزایش فشارهای تورمی، رشد هزینه‌های 
به  دسترسی  شدن  محدودتر  و  معیشت 
تسهیلات بانکی، پدیده‌ای در بازار پول ایران در 
حال گسترش است که فعالان اقتصادی از آن 
با عنوان »بازار غیررسمی وام« یا »وام‌فروشی« 
یاد می‌کنند؛ پدیده‌ای که در ظاهر به‌عنوان 
راه‌حل تأمین نقدینگی کوتاه‌مدت عمل می‌کند 
اما در عمل به شبکه‌ای چندلایه از واسطه‌ها، 
قراردادهای غیرشفاف و نرخ‌های مؤثر بالاتر از 
نظام بانکی تبدیل شده است. بررسی روندهای 
موجود نشان می‌دهد ریشه این پدیده را باید 
در شکاف میان نیاز واقعی اقتصاد به نقدینگی 
و ظرفیت محدود نظام بانکی جست‌وجو کرد. 
در شرایطی که بانک‌ها به‌دلیل افزایش ریسک 
نکول، رشد مطالبات معوق، محدودیت منابع و 
سخت‌گیری در اعتبارسنجی، فرآیند پرداخت 
قابل  بخش  کرده‌اند،  دشوارتر  را  تسهیلات 
رسمی  از چرخه  متقاضیان خرد  از  توجهی 
تعداد  افزایش  شده‌اند.  خارج  مالی  تأمین 
ضامن‌ها، وثیقه‌های سنگین و زمان طولانی 
برای  را  وام‌گیری  مسیر  پرونده‌ها  بررسی 
بسیاری از خانوارها و کسب‌وکارهای کوچک 
عملاً مسدود کرده است.در چنین فضایی، بازار 
غیررسمی وام به‌تدریج چند مسیر اصلی پیدا 
وام‌های  آن‌ها  رایج‌ترین  از  یکی  است.  کرده 
مبتنی بر چک صیادی است. در این ساختار 
نرخ اسمی تسهیلات معمولاً بین ۱۷ تا ۲۰ 

درصد اعلام می‌شود، اما آنچه در عمل اتفاق 
بسیاری  در  دارد.  فاصله  عدد  این  با  می‌افتد 
کارمزد  اعلامی،  نرخ  بر  علاوه  معاملات،  از 
غیررسمی  و شروط  انتقال  هزینه  واسطه‌ها، 
به قرارداد اضافه می‌شود. در نتیجه نرخ واقعی 
پرداختی برای وام‌گیرنده در بسیاری از موارد 
بین ۲۵ تا ۳۵ درصد قرار می‌گیرد و در برخی 
پرونده‌ها حتی بالاتر می‌رود. تفاوت میان نرخ 
اسمی و نرخ واقعی یکی از ویژگی‌های ثابت 
بازار است.مدل دوم، وام‌های وثیقه‌محور  این 
است که در آن دارایی‌هایی مانند خودرو، طلا 
و سیم‌کارت‌های ارزشمند نقش ضمانت را ایفا 
می‌کنند. در بازار فعلی معمولاً ۵۰ تا ۶۰ درصد 
ارزش روز خودرو به‌عنوان وام پرداخت می‌شود. 
در مورد طلا این نسبت به حدود ۷۰ تا ۸۵ 
درصد و در مورد سیم‌کارت‌های خاص مانند 
خطوط ۹۱۲ حتی تا ۹۰ درصد نیز گزارش 
شده است. سرعت انجام این معاملات بالاست 
و در برخی موارد کل فرآیند تأمین نقدینگی در 
کمتر از ۲۴ ساعت انجام می‌شود. این سرعت 
بالا در کنار نیاز فوری متقاضیان، یکی از عوامل 
می‌شود.در  محسوب  بخش  این  رشد  اصلی 
کنار این مدل‌ها، بخش مهم دیگری از بازار 
جایی  می‌شود؛  مربوط  سپرده‌ای  وام‌های  به 
که امتیاز وام بانکی خود به یک دارایی قابل 
معامله تبدیل شده است. در این شیوه، افرادی 
که امکان دریافت وام دارند اما نیاز فوری به 
نقدینگی ندارند، امتیاز خود را به دیگران واگذار 
میلیون   ۵۰۰ وام  یک  مثال  برای  می‌کنند. 
تا ۴۵۰  بین ۳۵۰  مبلغی  با  معمولاً  تومانی 
اختلاف  این  می‌شود.  معامله  تومان  میلیون 
قیمت عملاً نقش سود برای دارنده امتیاز و 
هزینه دسترسی برای متقاضی را ایفا می‌کند. 
در این ساختار، وام از کارکرد اولیه خود فاصله 
گرفته و وارد چرخه خرید و فروش شده است.

یکی دیگر از بخش‌های فعال این بازار، موضوع 
ضامن‌فروشی است. در شرایطی که بسیاری از 

متقاضیان تنها به دلیل نداشتن ضامن معتبر از 
دریافت تسهیلات بانکی بازمی‌مانند، واسطه‌ها 
اقدام به معرفی ضامن در ازای کارمزد می‌کنند. 
این ضامن‌ها در برخی موارد به‌صورت صوری 
وارد قرارداد می‌شوند یا ریسک بالای ضمانت را 
در برابر مبلغی مشخص می‌پذیرند. نبود نظارت 
کافی بر این بخش باعث شده این نوع معاملات 
یکی از پرریسک‌ترین حلقه‌های زنجیره تأمین 
تحلیل  در  مهم  باشد.نکته  غیررسمی  مالی 
این بازار، فاصله میان نرخ اسمی و نرخ واقعی 
تسهیلات است. اگرچه در ظاهر نرخ‌هایی بین 
۱۵ تا ۲۰ درصد مطرح می‌شود، اما در عمل 
پنهان،  هزینه‌های  کارمزدها،  شدن  اضافه  با 
اختلاف‌های معاملاتی و ساختار بازپرداخت، 
هزینه واقعی تأمین مالی در بسیاری از پرونده‌ها 
سناریوهای  برخی  در  است.  بالاتر  به‌مراتب 
کمتر  مبلغی  وام‌گیرنده  که  زمانی  پرهزینه، 
از رقم اسمی دریافت می‌کند اما بازپرداخت 
بر اساس مبلغ کامل انجام می‌شود، همراه با 
نرخ‌های ماهانه بین ۲ تا ۵ درصد، هزینه واقعی 
سالانه به محدوده‌هایی نزدیک یا حتی بالاتر از 
۶۰ درصد می‌رسد. این عدد حاصل جمع چند 
مؤلفه است و به‌عنوان یک نرخ ثابت در کل 
بازار قابل تعمیم نیست، اما در برخی معاملات 

پرریسک و واسطه‌محور مشاهده می‌شود.
واسطه‌ها  نقش  ساختار،  این  در 
تعیین‌کننده است. آن‌ها در عمل بین دو گروه 
اصلی قرار می‌گیرند؛ دارندگان منابع مالی یا 
امتیاز وام و متقاضیان نیازمند نقدینگی فوری. 
وثیقه  نوع  و  پرداخت  زمان  نرخ،  واسطه‌ها 
از  توجهی  قابل  بخش  و  می‌کنند  تعیین  را 
سود از اختلاف قیمت و مدیریت زمان ایجاد 
بانکی بیشتر  می‌شود. هرچه محدودیت‌های 
می‌شود، نقش این واسطه‌ها نیز گسترده‌تر و 
شبکه‌ای‌تر شده است.در برخی گفت‌وگوها با 
الگوی مشترک دیده  فعالان این حوزه، یک 
می‌شود: تبدیل »سرعت« به کالای اقتصادی. 

واسطه‌ها تأکید می‌کنند هرچه زمان دریافت 
این  است.  بالاتر  هزینه  باشد،  کوتاه‌تر  پول 
موضوع در عمل به یکی از سازوکارهای اصلی 
سمت  است.در  شده  تبدیل  قیمت‌گذاری 
مقابل، روایت متقاضیان نشان می‌دهد ورود 
به این بازار اغلب ناشی از فوریت مالی است. 
افرادی که برای هزینه درمان، اجاره، یا تأمین 
سرمایه در گردش به این بازار مراجعه کرده‌اند، 
معمولاً از سرعت دریافت پول رضایت دارند اما 
در بازپرداخت با فشار سنگین مواجه می‌شوند. 
بازپرداخت  واقعی  نرخ  موارد،  از  بسیاری  در 
بسیار بیشتر از انتظار اولیه است و برنامه مالی 
خانوارها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.کارشناسان 
اقتصادی معتقدند گسترش این بازار را باید 
در چارچوب عدم تعادل میان عرضه رسمی 
پول و تقاضای واقعی تحلیل کرد. هر زمان 
که نظام بانکی نتواند به‌موقع و به‌اندازه کافی 
پاسخ‌گوی نیاز نقدینگی باشد، بازارهای موازی 
شکل می‌گیرند. این بازارها در کوتاه‌مدت نقش 
جبرانی دارند اما در بلندمدت هزینه تأمین 
مالی را افزایش داده و شفافیت اقتصاد را کاهش 
می‌دهند.از سوی دیگر، نبود سامانه یکپارچه 
برای رصد انتقال امتیاز وام، خلأهای قانونی در 
حوزه ضمانت و وثیقه‌های غیررسمی و ضعف 
نظارت بر واسطه‌ها از عوامل اصلی تثبیت این 
بازار محسوب می‌شود. در برخی شبکه‌ها، این 
انجام می‌شود  فعالیت‌ها به‌صورت زنجیره‌ای 
و تشخیص نرخ واقعی یا طرف اصلی معامله 
دشوار است.آنچه از داده‌ها و شواهد موجود به 
دست می‌آید این است که وام‌فروشی دیگر یک 
رفتار حاشیه‌ای نیست و به بخشی از سازوکار 
غیررسمی تأمین مالی در اقتصاد خرد تبدیل 
شده است؛ سازوکاری که اگرچه بخشی از نیاز 
فوری نقدینگی را پاسخ می‌دهد اما هزینه‌های 
پنهان آن در قالب بدهی‌های سنگین، کاهش 
ریسک‌های  افزایش  و  خانوارها  مالی  قدرت 

حقوقی به‌تدریج آشکار می‌شود.

 ضامن‌فروشی هم رونق گرفت
 پول فوریِ زیرزمینی با سود پنهان تا ۶۰ درصد 

 همگامی هنرمندان فارس در بدرقه رهبر شهید؛
 مشت‌های گره‌خورده بر پیشانی تاریخ

 مدیرکل فرهنگ و ارشـاد اسلامی استان فارس، با صدور فراخوانی از اهالی فرهنگ، هنر و رسـانه برای همراهی در مراسم تشییع و بدرقه
 پیکـر مطهـر رهبر شـهید انقلاب اسلامی، این همگامـی را تبلـور اراده ملـی و تجدید میثاق بـا آرمان‌های انقلاب توصیف کـرد و افزود: 

بدیـن منظور و بـرای پیگیری‌هـای لازم، شـماره‌های ۰۹۱۷۳۸۲۶۳۲۰ آقای احمـدی و ۰۹۱۷۷۵۱۴۹۵۱ آقای فرخی در دسـترس اسـت.
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افتتاح ۴۵ تقاطع طی ۴۵ ماه

 تقویت زیرساخت‌های شهری
 در منطقه ۲ شیراز با محوریت توسعه متوازن
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شهردار کلان‌شهر شیراز خبرداد : 

 تندیس نشان مهربانی شهر 
 هر کسی عاشق شود قهرمان زاگرسدر دستان موتورسواران قانون‌مند

 او مرد شد     
  هم‌صدایی پلیس و خیرین فرهنگ‌ساز شهر
 برای کاهش تصادفات موتورسیکلت در شیراز 

4

 شاپور پساوند چکامه سُرای
  دفتر»ای عشق« 

 و شاعر چیره دست شیرازی
 به ابدیت پیوست  

6

 ادای احترام سران کشورها به پیکر مطهر آقای شهید ایران
مراسم ادای احترام سران، مقامات و هیات های خارجی به رهبر شهید ،  عصر دیروز به پایان رسید.

به گزارش عصرایران، صبح دیروز، پیکر رهبر شهید آیت الله سیدعلی خامنه ای به مصلی تهران منتقل و 
در تالار وداع مستقر شد.

پس از آن در دو نوبت صبح و ظهر، مقامات و هیات های خارجی با حضور در مصلی، به رهبر شهید ادای 
احترام کردند.  مقامات و هیات های خارجی ضمن حضور در مقابل پیکر رهبر شهید و اعضای خانواده، ادای 

احترام کردند.
 در این مراسم علاوه بر پیکر رهبر شهید آیت الله سید علی خامنه ای، پیکر 4 عضو خانواده او یعنی مصباح 
الهدی باقری کنی )داماد رهبر شهید(، بشری خامنه ای )دختر رهبر شهید(، زهرا حداد عادل ) عروس رهبر شهید 
و همسر آیت الله مجتبی خامنه ای رهبر جدید( و زهرا محمدی گلپایگانی )نوه رهبر شهید( نیز در جایگاه دیده 

می شد. آنها در حمله 9 اسفند 1404 اسرائیل به دفتر و منزل رهبری به شهادت رسیدند. 

 گفت‌وگوی »شهر مردم« با جوان کهمره‌ای که با دست خالی 
به جنگ آتش زاگرس رفت و با جانفشانی اش  شناخته شد

 دهقان فداکار کتاب فارسی دهه‌شصتی‌ها
 در قامت جوان کهمره‌ای زنده شد

 محمد تشویقی : حاضر بودم در آتش بسوزم
 اما درختان آن‌طور آتش نگیرند

نیروهای دولتی یک تشکر هم از نیروهای مردمی 
که پای آتش بودند نکردند 

4
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دشمن آرزوی تسلیم ما را به گور می‌برد سردار وحیدی:
سردار وحیدی گفت: کسانی که چشم 
دیدن عزت این سرزمین را ندارند، باید بدانند 
که خون پاک امام شهید ما، نقطه عطف دیگری 
در پیروزی‌های اسلام عزیز در برابر جبهه کفر 
جهانی خواهد بود و آنان هرگز روز تسلیم این 

ملت را نخواهند دید.
به گزارش فارس، سردار احمد وحیدی با 
بیان اینکه ملت ایران هرگز از آرمان‌های رهبر 
ما  کرد:  اظهار  نخواهد شد،  انقلاب جدا  شهید 
در  ایشان  بود.  نخواهیم  جدا  ایشان  از  هیچ‌گاه 

قلب، روح و جان ما جای دارند و برای همه ما، 
برای ایران عزیزمان و برای امت اسلامی، ماندگار 
وداع  ایشان  با  هیچ‌گاه  ما  و  هستند  جاودانه  و 

نخواهیم کرد.
وی خطاب به دشمنان جمهوری اسلامی 

این  عزت  دیدن  که چشم  کسانی  افزود:  ایران 
سرزمین را ندارند، باید بدانند که خون پاک امام 
پیروزی‌های  در  دیگری  نقطه عطف  ما،  شهید 
اسلام عزیز در برابر جبهه کفر جهانی خواهد بود 
و آنان هرگز روز تسلیم این ملت را نخواهند دید.

رئیس جمهور در دیدار با نخست‌وزیر جمهوری 
ارمنستان، از ابراز همدردی و همراهی دولت و ملت 
این دیدار،  ایران قدردانی کرد. در  با ملت  ارمنستان 
دو طرف ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رهبر شهید 
توسعه  دوستانه،  روابط  تداوم  بر  اسلامی،  انقلاب 
بر  مبتنی  مناسبات  تقویت  و  دوجانبه  همکاری‌های 
مشترک  منافع  و  متقابل  اعتماد  همجواری،  حسن 

تأکید کردند.
پزشکیان  مسعود  دکتر   ، ایرنا  گزارش  به   
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در دیدار با آقای نیکول 
ارمنستان و هیئت همراه که  پاشینیان، نخست‌وزیر 
به‌منظور شرکت در آیین تشییع و بزرگداشت رهبر 

از  کرده‌اند،  سفر  تهران  به  اسلامی  انقلاب  شهید 
حضور، ابراز همدردی و پیام‌های تسلیت دولت و ملت 
ارمنستان قدردانی کرد و آن را نشانه‌ای از عمق روابط 

دوستانه و پیوندهای تاریخی میان دو کشور دانست.
 رئیس‌جمهور با اشاره به مناسبات دیرینه تهران 
و ایروان اظهار داشت: روابط جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری ارمنستان همواره بر پایه احترام متقابل، 
حسن همجواری و منافع مشترک استوار بوده و در 
همکاری‌های  توانسته‌اند  کشور  دو  مختلف،  مقاطع 
سازنده و قابل توجهی را در حوزه‌های گوناگون توسعه 
دهند. دکتر پزشکیان ضمن قدردانی از همکاری‌ها و 
همراهی‌های دولت ارمنستان در دوران جنگ اخیر و 

تصریح  ایران،  ملت  برای  پیش‌آمده  دشوار  شرایط 
و  رویکرد مسئولانه  از  ایران  اسلامی  کرد: جمهوری 
حمایت‌های دوستانه ارمنستان در حوزه‌های مختلف 
قدردانی می‌کند و این همکاری‌ها را در راستای تقویت 

روابط دوجانبه و ثبات منطقه‌ای ارزیابی می‌داند.
 رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به روند تدوین 
ایران  معاهده جامع همکاری‌های جمهوری اسلامی 
مذاکرات  کرد  امیدواری  ابراز  ارمنستان  جمهوری  و 
مربوط به این سند راهبردی هرچه سریع‌تر نهایی شده 
و به امضا برسد و افزود: این معاهده می‌تواند افق‌های 
جدیدی را در روابط دوجانبه بگشاید و زمینه‌ساز تأمین 
منافع متقابل دو کشور و دو ملت باشد. در این مسیر، 
تقویت زیرساخت‌های گمرکی، حمل‌ونقل، ترانزیت و 
تسهیل مبادلات اقتصادی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. دکتر پزشکیان با تأکید بر ضرورت مصون نگه 
اظهار  خارجی  مداخلات  از  کشور  دو  روابط  داشتن 
باید  ارمنستان  و  ایران  دوستانه  مناسبات  داشت: 
بر اساس  بازیگران خارجی و  تأثیرگذاری  از  مستقل 

اراده مشترک دو کشور توسعه یابد. تجربه نشان داده 
فرامنطقه‌ای  است که حضور و مداخلات قدرت‌های 
بلکه در  نکرده،  به حل مسائل منطقه کمک  نه‌تنها 
و  چالش‌ها  شدن  پیچیده‌تر  موجب  موارد  بسیاری 

بی‌ثباتی شده است.
اصولی  رویکرد  بر  تأکید  با  رئیس‌جمهور   
منطقه  تحولات  قبال  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
خاطرنشان کرد: ایران همواره بر این باور بوده است که 
کشورهای منطقه از ظرفیت و توانایی لازم برای حل 
و فصل مسائل خود برخوردارند و می‌توانند در فضایی 
مبتنی بر گفت‌وگو، همکاری و احترام متقابل، مسیر 

توسعه و پیشرفت را دنبال کنند.
احترام  بر  تأکید  با  همچنین  پزشکیان  دکتر   
جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت ملی و تمامیت 
مرزهای  به  احترام  کرد:  تصریح  کشورها  ارضی 
اصول  از  کشورها  ارضی  تمامیت  اصل  و  بین‌المللی 
ثابت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است. 
از  همواره  و  نیستیم  درگیری  و  تنش  دنبال  به  ما 
راهکارهای سیاسی و دیپلماتیک برای حل اختلافات 
به  اشاره  با  ادامه  در  رئیس‌جمهور  کرده‌ایم.  حمایت 
تحولات اخیر منطقه، رژیم صهیونیستی را عامل اصلی 
تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در غرب آسیا دانست و گفت: 
تداوم تجاوزات و اقدامات بی‌ثبات‌کننده این رژیم علیه 
کشورهای منطقه، از جمله لبنان، غزه، سوریه و ایران، 
تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای به شمار 
می‌رود. در این دیدار آقای نیکول پاشینیان نخست‌وزیر 
جمهوری ارمنستان نیز ضمن ابراز تسلیت و همدردی 
عمیق با دولت و ملت ایران، اظهار داشت: حضور در 
تهران در این شرایط اندوه‌بار برای من اهمیت ویژه‌ای 
داشت و مایلم مراتب تسلیت صمیمانه دولت و ملت 

ارمنستان را به ملت ایران ابلاغ کنم.
دیدارهای  به  اشاره  با  ارمنستان  وزیر  نخست   
خود با رهبر شهید انقلاب اسلامی گفت: در دو نوبت 

توفیق دیدار با ایشان را داشتم و هر دو دیدار در 
احترام  بر  مبتنی  و  سازنده  صمیمی،  بسیار  فضایی 
متقابل برگزار شد. خبر شهادت ایشان برای مردم و 
دولت ارمنستان بسیار تأثرانگیز بود و ما این اندوه را 
اندوه خود می‌دانیم. نیکول پاشینیان با تأکید بر روابط 
ارمنستان  دوستانه دو کشور تصریح کرد: جمهوری 
همواره تلاش کرده است نه‌تنها هیچ‌گونه اقدامی علیه 
بلکه در  انجام ندهد،  ایران  منافع جمهوری اسلامی 
چارچوب روابط دوستانه و حسن همجواری، در حد 
توان خود در کنار ایران باشد. نخست وزیر ارمنستان 
با اشاره به روند رو به رشد مناسبات دوجانبه اظهار 
داشت: به باور من، روابط کنونی ایران و ارمنستان در 
بالاترین سطح از زمان استقلال ارمنستان قرار دارد و 
همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، زیرساختی و منطقه‌ای روندی رو 
به گسترش دارد. وی همچنین تأکید کرد: جمهوری 
ارمنستان بارها و به‌صراحت اعلام کرده است که امنیت 
ویژه‌ای  اهمیت  از  ما  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
برخوردار است و اطمینان می‌دهیم که ارمنستان در 
هیچ طرح، پروژه یا اقدامی که علیه منافع و امنیت 

ایران باشد مشارکت نداشته و نخواهد داشت.
 نخست‌وزیر ارمنستان با اشاره به سیاست شفاف 
تعاملات خود  ما در  افزود:  روابط خارجی  ایروان در 
با کشورهای مختلف هیچ‌گونه پنهان‌کاری نداریم و 
همواره آمادگی داریم درباره هرگونه دغدغه یا نگرانی 
احتمالی دوستان ایرانی گفت‌وگو کرده و توضیحات 

لازم را ارائه دهیم.
اهمیت روابط دوجانبه  بر  تأکید  با  پاشینیان   
خاطرنشان کرد: روابط ایران و ارمنستان بر پایه اعتماد، 
دوستی و احترام متقابل بنا شده است و این مناسبات 
برای دولت و شخص من از اهمیت فراوانی برخوردار 
است. ما تحت هیچ شرایطی اجازه نخواهیم داد این 

روابط دوستانه و سازنده خدشه‌دار شود.
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فرمانده هوافضای سپاه: 
هر عضوی از ملت که توسط دشمن شهید می‌شود 

 خود موضوع مستقلی برای پرونده انتقام است
فرمانده هوافضای سپاه گفت: هر عضوی از ملت که توسط دشمن شهید 

می‌شود، خود موضوع مستقلی برای پرونده انتقام است.
 به گزارش انتخاب ، سردار سید مجید موسوی فرمانده هوافضای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی نوشت:
 اینک که با دلی خون و قلبی محزون، رهبر شهیدمان، آن یگانه دوران را به 
جایگاه والای ابدی خود بدرقه می‌کنیم، با خدای ایشان عهد میبندیم، تا تحقق 
اهداف عالیه‌ای که در طول زعامت شریفشان برای جامعه اسلامی ترسیم کردند، 

لحظه‌ای از پا نخواهیم نشست.
 خط ما همان خواهد بود که رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله سید 
مجتبی خامنه‌ای اعلام کردند: هر عضوی از ملت که توسط دشمن شهید میشود، 

خود موضوع مستقلی برای پرونده انتقام است.
 سیلی‌های سخت و غیرمنتظره‌ای که دشمن دریافت کرد، پایانی ندارد، 
چرا که مسیر مبارزه حق و باطل پایانی نداشته و نخواهد داشت. و به امت شریف 
ایران اعلام میکنم، جانفدایان شما در نیروی هوافضا به نیابت از شما خوشه‌های 

خشمتان را بر سر دشمن آوار کرده و خواهند کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
آیین‌نامه رژیم جدید حقوقی اداره تنگه هرمز 

تصویب می‌شود
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه 
مجلس آیین‌نامه رژیم جدید حقوقی اداره تنگه هرمز را تصویب خواهد کرد، 
گفت: جمهوری اسلامی به تفاهم‌نامه دل نبسته و در صورت لزوم، با اتکا به توان 

و قدرت خود، سیاست‌هایش را در تنگه هرمز اعمال می‌کند.
 به گزارش ایلنا   امیر حیات مقدم در گفت‌وگویی، درباره اینکه جی‌دی 
ونس معاون اول رئیس‌جمهور ایالات متحده در اظهارنظری ادعا کرد که »فکر 
می‌کنم کاری که رئیس‌جمهور به ما گفته، این است که از این تفاهم‌نامه برای پر 
کردن مجدد ذخایر نفت جهان استفاده کنیم و بعد ببینیم اوضاع دست کیست« 
این اظهارات مقام آمریکایی را چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: ما در تاریخ فراوان 
بدعهدی‌ها،  از  مشحون  ما  تاریخ  کرده‌ایم.  مشاهده  را  آمریکا  بدعهدی‌های 
بدقولی‌ها، تجاوزات و دیکتاتوری‌های آمریکایی است و در حال حاضر ترامپ و 

در گذشته افرادی که بودند، همین کار را می‌کردند.
 این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بیان کرد: با توجه به 
سابقه این کشور عهدشکنی دور از ذهن نیست، بنابراین ما همیشه آماده‌ایم، 
کشور ما آماده است. نیروهای مسلح ما برای دفاع از کشور آماده هستند. مردم 
ما پای کارند و ما این تهدیدات را در برای خودمان طبیعی می‌بینیم چراکه 

آمریکایی‌ها کارشان همین است.
 وی خاطرنشان کرد: آمریکا ۱۵ هزار کیلومتر با منطقه غرب آسیا فاصله 
دارد، اما ۶ پایگاه در منطقه ما دارد که هر کدام از این پایگاه‌ها خودشان در 
اندازه دو الی سه لشکر هستند. آمریکا در منطقه غرب آسیا دو هدف بیشتر 
ندارد؛ یکی نفت، یکی هم امنیت رژیم صهیونیستی و اسرائیل. این‌ها اهداف 

راهبردی‌شان است.
حیات‌مقدم تاکید کرد: صحبت‌های ونس را خیلی بی‌ربط نمی‌بینم. این‌ها 
نمی‌توانند همیشه نیات خبیث و کثیف‌شان را پنهان کنند. گاهی ممکن است 

اظهاراتی مطرح کنند که دال بر نیت خبیث و کثیف این‌ها است.
وی عنوان کرد: ما و آمریکا دو مکتب هستیم، دو کشور نیستیم؛ آمریکا 
یک مکتب امپریالیسم است و ما هم مکتب‌مان اسلام است. جنگ بین اسلام 
 و مادی‌گرایی و کفر است و جنگ هر دفعه به بهانه‌ای ممکن است شعله ور

 شود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره ارزیابی‌اش از 
اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، گفته است ایران تلاش کرد تا عقب‌نشینی 
از جنوب لبنان را بر ما تحمیل کند و این اتفاق نخواهد افتاد، عنوان کرد: ببینید، 
اگر ما بخواهیم تفاهم‌نامه را طبق آنچه که رئیس‌جمهور آمریکا و رئیس‌جمهور 
ما امضا کرده است اجرا و عملیاتی کنیم، بند یک این تفاهمنامه می‌گوید حتماً 

اسرائیلی‌ها باید عقب‌نشینی کنند.
وی اظهار کرد: ما این را از طریق گفت‌وگو مادامی که تفاهم‌نامه برقرار است 
باید جلو ببریم، حال ممکن است این تفاهمنامه را آن‌ها برهم بزنند؛ چون ما 
برهم نخواهیم زد چراکه ما آن را امضا کرده‌ایم و برای امضای رئیس‌جمهورمان 
سر  پشت  اسلامی  جمهوری  کشور  نمی‌زنیم  هم  به  آن  قائلیم،  اعتبار 
 رئیس‌جمهور ایستاده است. حال اگر آنها آن را بر هم زدند تکلیف ما با اسرائیل

 روشن است.
حیات مقدم با تاکید بر اینکه با ما جبهه مقاومت هستیم و به این تفاهم‌نامه 
دل هم نبستیم، خاطرنشان کرد: اگر اسرائیلی‌ها عقب‌نشینی کردند، که این کار 
را انجام داده‌اند، اما اگر نکردند طبیعتاً حزب‌الله آن‌ها را با ذلت و خواری عقب 
می‌راند. اسرائیل نمی‌تواند آنجا بماند، اصلاً امکان اینکه در جنوب لبنان بتواند 
استمرار حضور داشته باشد، وجود ندارد. رجز بیخودی می‌خوانند، بنابراین باید 
تخلیه کنند اگر این کار را انجام ندهد حزب‌الله با پشتوانه ایران، یمن و فلسطین، 

اسرائیلی‌ها را بیرون می‌کند.
خصوص  در  اخیرش  گفت‌گوی  در  مجلس  رئیس  که  این  درباره  وی 
مدیریت تنگه هرمز بر اساس تفاهم‌نامه، ایران و آمریکا، تأکیداتی داشتند. این 
موضوع چه دستاورد راهبردی برای کشور ما دارد؟، گفت: مجلس حتماً آیین‌نامه 

رژیم جدید حقوقی اداره تنگه هرمز را ان‌شاءالله تصویب می‌کند.
حیات مقدم تاکید کرد: فرایند تغییر حقوق بین‌الملل بسیار طولانی‌ای 
است و آنجا هم تحت نفوذ آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها است. بنابراین به بحث تغییر 
رژیم حقوقی تنگه هرمز دل نبستیم، ما از قدرت‌مان استفاده می‌کنیم. قدرت 
نیروی دریایی سپاه و ارتش، قدرت خیلی خوبی است. توانایی این را داریم که هر 
وقت نظام تصمیم داشته باشد، در تنگه هرمز مدیریت خودمان و سیاست‌های 

خودمان را اعمال کنیم.
وی گفت: تنگه هرمز برگ برنده‌ای است که ما داریم. این یکی از نقاط مهم 
ژئوپلیتیکی منطقه ما بوده که مدت‌ها از آن مغفول بودیم و به دنبالش نبودیم. 
الان خوشبختانه به خاطر همین شرایط جنگ، این موضوع کشف شده و ما در 
مورد تنگه کوتاه نخواهیم آمد. آن هم اساساً در تفاهم‌نامه ذکر شده و ما حتماً 

ان‌شاءالله آنچه که لازم باشد را انجام خواهیم داد.

ادعاهای متعدد و عجیب و غریب نماینده تندرو
 شبه‌کودتای سیاسی علیه رهبری 

در حال شکل‌گیری است    
آنچه  درباره  ادعاهایی  طرح  با  مجلس،  نماینده  غضنفری،  کامران 
با صرف  افراد  »شبه‌کودتای سیاسی علیه رهبری« خواند، مدعی شد برخی 
»هزاران میلیارد تومان« در تلاش‌اند مراسم مردمی را کمرنگ کنند و همزمان 
نقش رهبری و مجلس را در اداره کشور کاهش دهند. او همچنین با اشاره به 
اظهارات اخیر معاون اجرایی رئیس‌جمهور، این سخنان را بخشی از همین روند 

توصیف کرد.
به گزارش فارس ، کامران غضنفری، نماینده مجلس، در سخنانی مدعی 
شد که »شبه‌کودتای سیاسی علیه رهبری« در حال شکل‌گیری است و گفت 
برخی افراد با صرف هزینه‌های کلان، درصدد کمرنگ کردن مراسم مردمی و 

تجمعات شبانه در شهرهای مختلف هستند.
  او ادعا کرد بر اساس گزارش‌هایی که به دستش رسیده، »چندین هزار 
میلیارد تومان« برای متوقف کردن حضور مداحان و سخنرانان در این مراسم 
هزینه می‌شود و از برخی چهره‌های مذهبی خواسته شده است دیگر در این 

برنامه‌ها حضور پیدا نکنند.
غضنفری همچنین مدعی شد نامه‌هایی نیز برای جلوگیری از حمایت 
نیروهای بسیج از این مراسم ارسال شده و تعطیلی چهارماهه مجلس نیز با هدف 

جلوگیری از واکنش نمایندگان به این روند صورت گرفته است.
 این نماینده مجلس در ادامه با اشاره به اظهارات اخیر محمدجعفر قائم‌پناه، 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور، درباره جایگاه نهادهای تصمیم‌گیر، مدعی شد دولت 
در پی »پررنگ کردن نقش شورای عالی امنیت ملی و کمرنگ کردن نقش 
رهبری و مجلس« است و این اقدامات را بخشی از آنچه »شبه‌کودتای سیاسی« 
خواند، توصیف کرد.غضنفری در پایان از مردم خواست به حضور خود در مراسم 
و تجمعات ادامه دهند و گفت به اعتقاد او، این اقدامات با هدف تغییر سازوکار 

اداره کشور دنبال می‌شود.

پزشکیان: 

به دنبال تنش و درگیری نیستیم و همواره از راهکار‌های دیپلماتیک برای حل اختلافات حمایت کرده‌ایم 

احترام به مرز‌های بین‌المللی و اصل تمامیت ارضی کشور‌ها از اصول ثابت سیاست خارجی ایران است

مراسم  در  مجلس  رییس  نایب 
حیدری  )شهیدان  مجلس  شهدای  یادواره 
اینکه  بر  تاکید  یا  دشتی  در  شهریاری(  و 
وحدت ملت ایران تمام توطئه‌های داخلی و 
خارجی، کم‌کاری‌ها و دشمنی‌ها را خنثی می 
کند، تصریح کرد: حرکت همه ملت باید در 

چارچوب رهنمودهای رهبری باشد.
نائب  بابایی،  حاجی  حمیدرضا    
رئیس مجلس شورای اسلامی که به استان 
بوشهر سفر کرده است، شامگاه روز گذشته 
)حیدری  شهیدان  گرامیداشت  مراسم  در 
و شهریاری( از نمایندگان استان بوشهر که 
در واقعه هفتم تیر به شهادت رسیدند، حضور 

یافته و به ایراد سخنرانی پرداخت.
به گزارش ایلنا، نایب رییس مجلس 
در این مراسم با اشاره به شعار »هیهات منا 
الذله« در نهضت عاشورا گفت: در بیش از 
ایران  اسلامی  ماه گذشته، جمهوری  چهار 
بوده  آمریکا  با  تقابل  و  مواجهه  در  همواره 
است که این تقابل گاهی در میدان نظامی، 
گاهی در عرصه رسانه‌ای، سایبری و جنگ 
روانی دنبال می‌شود و آمریکا با بهره‌گیری از 
اخبار دروغ و عملیات رسانه‌ای به دنبال فشار 
بر ملت ایران است.حاجی بابایی در ادامه با 
بیان اینکه آمریکا در طول سال‌های گذشته 
از هر شیوه‌ای برای ضربه زدن به ملت ایران 
استفاده کرده، تاکید کرد: اما مردم ایران در 
برابر همه این توطئه‌ها ایستاده‌اند. خداوند 
متعال در آیه ۶۰ سوره احزاب درباره مرجفون 
هشدار داده و آنان را افرادی خطرناک معرفی 

کرده است.
 وی در معرفی مرجفان اضافه کرد: این 
افراد کسانی هستند که با انتشار اخبار دروغ 
و شایعه به دنبال ایجاد تردید و اضطراب در 
جامعه‌اند، بنابراین امروز در رأس این جریان، 
ترامپ قرار دارد و نمونه آن شایعاتی بود که 

درباره رهبر انقلاب منتشر کردند.
حاجی بابایی در ادامه بیان کرد: گاهی 
و  ایثار  با  تنها  است که  گونه‌ای  به  شرایط 
شهادت می‌توان مسیر حق را روشن کرد. در 
واقعه عاشورا نیز امام حسین)ع( برای مقابله 
با انحراف و فساد چاره‌ای جز ایستادگی و 

شهادت نداشتند.

نائب رئیس مجلس با اشاره به اینکه 
تلاش  برنامه‌ریزی  و  مطالعه  با  دشمنان 
کنند،  منحرف  را  ملت‌ها  مسیر  می‌کنند 
تاکید کرد: بنابراین اگر جامعه از وجود امام 
و رهبر محروم باشد، هر اتفاقی ممکن است 
برای آن رخ دهد.وی با بیان اینکه رهبر شهید 
انقلاب از »مبعوث شدن مردم« سخن گفتند، 
تصریح کرد: این مفهوم، نشان می‌دهد مردم 
با غیرت و بصیرت خود در سخت‌ترین شرایط 
در میدان حاضر می‌شوند و از آرمان‌هایشان 

عقب‌نشینی نمی‌کنند.
حاجی‌بابایی با بیان اینکه رهبر معظم 
انقلاب از جان‌فداها خواسته‌اند مراقب باشند 
دچار  را  مردم  شایعه‌سازان،  و  مرجفان  تا 
حفظ  کرد:   تاکید  نکنند،  چنددستگی 
وحدت و جلوگیری از تنازع، یکی از مهم‌ترین 
مصادیق تقواست و  امروز هیچ عاملی به اندازه 
وحدت نمی‌تواند توطئه‌های داخلی و خارجی، 

کم‌کاری‌ها و دشمنی‌ها را خنثی کند.
اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  نائب 
با بیان اینکه آمریکا به دنبال تجزیه ایران و 
است،  بوده  مؤلفه‌های قدرت کشور  نابودی 
ایران،  ملت  تمدن  و  تاریخ  آنان  کرد:  بیان 
اسلام ناب و مردم هوشمند و مؤمن ایران را 
هدف قرار داده‌اند؛ زیرا معتقدند ایران با تکیه 
بر این ظرفیت‌ها در مسیر تبدیل شدن به یک 

ابرقدرت قرار دارد.
جبهه  دو  جهان  در  امروز  افزود:  وی 
جمهوری  جبهه  است؛  گرفته  شکل  اصلی 
آمریکا  جبهه  و  مقاومت  و  ایران  اسلامی 
بر  بخواهد  آمریکا  زمان  هر  آن.  حامیان  و 
ایران فشار وارد کند، به محور مقاومت حمله 
به  نسبت  ایران  ملت  می‌داند  زیرا  می‌کند 

سرنوشت مقاومت حساس است.
حاجی‌بابایی با اشاره به نقش مردم در 
حمایت از رهبری خاطرنشان کرد: مردم در 
میدان حضور دارند و همه باید در چارچوب 

رهنمودهای رهبری حرکت کنند.
به شعار »نه سازش،  واکنش  وی در 
کرد:  تصریح  آمریکا«  با  نبرد  تسلیم؛  نه 
مذاکره اگر به معنای معامله بر سر حقوق 
ملت باشد، خیانت است. جمهوری اسلامی 
ایران مطالبه دارد و آمریکا باید همه بندهای 

مورد تأکید رهبر انقلاب را بپذیرد و به آن 
متعهد شود چراکه ملت ایران از آرمان‌ها و 
خون شهدا عبور نخواهد کرد و مسئولان نیز 
نباید از مطالبات مردم کوتاه بیایند. بخشی 
دشمنی‌ها  از  ناشی  اقتصادی  مشکلات  از 
از  ناشی  دیگر  بخشی  اما  تحریم‌هاست  و 
سوءاستفاده‌ها و توطئه‌های داخلی است که 
نیز برخی  از طرفی  با آن مقابله شود  باید 
تلاش می‌کنند از طریق فشارهای اقتصادی، 
کشور را وادار به عقب‌نشینی کنند اما حضور 
مردم در صحنه مانع تحقق این هدف شده 
است.این نماینده مجلس در دوره دوازدهم 
برابر  در  عقب‌نشینی  هرگونه  کرد:  تاکید 
آمریکا به معنای شکست خواهد بود و تنها راه 

موفقیت، ایستادگی و مقاومت است.
در  امروز  آمریکا  کرد:  اضافه  وی 
شرایطی قرار گرفته که برای تأمین منافع 
شده  چانه‌زنی  و  درخواست  به  ناچار  خود 
است؛ موضوعی که نشان‌دهنده افول قدرت 

این کشور در منطقه است.
بابایی خطاب به مردم تاکید  حاجی 
کرد: امروز تبعیت از رهبری به معنای حرکت 
دقیق در چارچوب منویات ایشان است؛ نه 
یک قدم جلوتر و نه یک قدم عقب‌تر. هرگونه 
فاصله گرفتن از این مسیر، به معنای فاصله 

گرفتن از ولایت فقیه خواهد بود.
وی با تأکید براینکه بالاترین درجه تقوا، 
از رهبری است، تصریح کرد: ملت  اطاعت 
ایران باید با وحدت و انسجام، مسیر پیروزی 
را دنبال کند از طرفی نیز جمهوری اسلامی 
همواره خواهان  و  نیست  اهل جنگ  ایران 
زندگی عزتمندانه برای مردم بوده است اما 
برای حفظ عزت و حقوق ملت، ایستادگی در 

برابر زیاده‌خواهی‌ها ضروری است.
حاجی‌بابایی با بیان اینکه ایران امروز 
در زمره قدرت‌های بزرگ جهان قرار دارد، 
ایران  ملت  خواسته‌های  باید  آمریکا  گفت: 
را نه تنها درباره ایران، بلکه درباره مقاومت، 
لبنان، غزه، کرانه باختری و امت اسلامی به 
رسمیت بشناسد.حاجی بابایی در پایان تاکید 
کرد: جمهوری اسلامی ایران برای دوران پس 
از جنگ نیز برنامه‌ریزی کرده و با اقتدار مسیر 

خود را ادامه خواهد داد.

به جای  باید  بماند،  ملی  است  قرار  اگر  ملی  رسانه 
میدان تسویه حساب، میدان اعتمادسازی باشد. در غیر این 
نه  نه رقیبی حذف می شود و  با همین فرمان،  صورت، 

اقتداری تقویت.
عصر ایران در یادداشتی نوشت :  سیاست در ایران 
فقط در صحن مجلس و جلسات هیات دولت رقم نمی 
خورد؛ گاهی در اتاق فرمان یک رسانه، هزینه هایی تولید 
کشور  رسمی  تصمیمات  بسیاری  از  اثرش  که  شود  می 

بیشتر است.
 در این یادداشت، هیچ کاری به محتوای گفتگوی 
کننده  مذاکره  هیأت‌  رئیس  و  مجلس  رئیس  تلویزیونی 
نداریم. اینکه چه گفت و چه می خواست بگوید موضوع 
بحث نیست. مسئله این است که رفتار صدا و سیما در 
از  دور  چنان  شده،  ضبط  برنامه  ناگهانی  کردن  قطع 
استانداردهای حرفه‌ای بود که حاشیه آن، متن را بلعید. 
وقتی یک برنامه ضبط شده، بازبینی شده و آماده پخش، 
ناگهان وسط آنتن قطع می شود، دیگر صحبت از اختلال 
 فنی یا خطای ساده نیست؛ این یک نشانه صریح مدیریتی

 است.
که  است  این  اصل  اولین  استراتژیک،  مدیریت  در 
سازمان، تصویر خود را مدیریت کند، نه اینکه ناخواسته 
علیه اعتبار خود پیام تولید کند. رسانه ملی با این اقدام، 
دقیقا علیه کارکرد خود پیام ساخت. پیامی با این مضمون 
که تصمیم گیری در آن دچار آشفتگی، غلبه سلیقه و تقدم 
بر منافع کلان است. در شرایطی که  ملاحظات گروهی 
کشور در وضعیت حساس منطقه ای و درگیر مذاکرات 
پیچیده بین المللی است، مهم ترین سرمایه، انسجام در 
پیام و یکپارچگی در نمایش قدرت است. اقتدار فقط در 
میدان نظامی تعریف نمی شود؛ در اتاق خبر هم ساخته 

یا تخریب می شود.
  وقتی رسانه رسمی کشور برنامه رئیس قوه مقننه 
را قطع می کند، تحلیلگر خارجی لازم نیست گزارشهای 
از اخبار و تحلیلهای جاسوسان دریافت  محرمانه ای که 
قدرت  ساختار  درون  در  بفهمد  تا  بخواند  را  اند  کرده 
اصطکاک وجود دارد. این اقدام، رایگان ترین هدیه به طرف 
مقابل در هر مذاکره ای بوده و در اصل پاس گل که نه، بلکه 
خودِ گل به خودی است. کشوری که در ویترین رسمی اش 
نشانه های چنددستگی دیده می شود، در میز چانه زنی هم 

ناخواسته با چالش مواجه می‌شود.
 این همان جایی است که یک تصمیم ظاهرا کوچک 

رسانه ای، به یک هزینه ملی تبدیل می شود.
از منظر سرمایه اجتماعی نیز ماجرا کم اهمیت نیست. 
سال هاست بخش قابل توجهی از جامعه از صدا و سیما 
عبور کرده است. مردم خیلی وقت پیش رای خود را داده 
اند؛ نه در صندوق رای، بلکه با ریموت کنترل تلویزیون. 
وقتی مخاطب احساس کند رسانه ای نماینده همه ابعاد 
افکار عمومی نیست، آرام و بی صدا از آن فاصله می گیرد. 
در طول ایام، واقعیت این است که مردم جلوتر از مسئولان 

اند. حال  اند. آنها مسیر خود را پیدا کرده  حرکت کرده 
اینجاست: وقتی بخش بزرگی از جامعه مرجعیت  سوال 
این رسانه را پشت سر گذاشته است، چرا برخی مدیران 
همچنان اصرار دارند از همان درب وارد شوند و از همان 
تریبونی سخن بگویند که دیگر آن اثرگذاری پیشین را 

ندارد؟
جایگاه  به  حتی  که  ای  رسانه  در  حضور  بر  اصرار 
جناحی  خاص  ملاحظات  با  هم  ارشد  مقامات  رسمی 
می نگرد، نه نشانه اقتدار است و نه هوشمندی ارتباطی؛ 
باخته  پیش  از  بازی  یک  در  شدن  گرفتار  شبیه   بیشتر 

است. 
سازمانی که در اولویت بندی هایش منافع عمومی 
می‌دهد،  قرار  درون‌گروهی  های  رقابت  تحت‌الشعاع  را 
عملا نشان می دهد نسبت به هزینه هایی که به کشور 
تحمیل می شود حساسیت لازم را ندارد. فرسایش اعتماد 
عمومی، تضعیف تصویر بین المللی کشور و تشدید احساس 
چنددستگی داخلی، شوخی نیست. اینها هزینه های واقعی 
اند؛ هزینه هایی که از جیب مردم پرداخت می شود. و 
افسوس که برخی تصمیم‌گیران این حوزه هیچ گاه متوجه 
نشدند تیری که برای رقیب رها می شود، گاهی به دیوار 

خودی می خورد.
تصور حذف یا محدودسازی یک جریان سیاسی از 
طریق ابزار رسانه ای که با پول بیت المال اداره میشود، 
شاید در کوتاه مدت رضایت خاطر مقطعی ایجاد کند، اما 
نهاد رسانه و حتی کلیت سیستم  به خود  بلندمدت  در 
آسیب می زند. سازمانی که قرار بود چسب انسجام باشد، به 

عامل فاصله تبدیل می شود.
مردم  باید صریح گفت:  به مسئولان کشور  خطاب 
مدت هاست تصمیم خود را گرفته اند و در سبد مصرف 
همچنان  چرا  شما  داده‌اند.  اساسی  تغییر  خود  رسانه‌ای 
تایید و تکذیب ها و ممیزی های سلیقه ای آن  درگیر 
هستید؟ چرا سرمایه و اعتبار خود را در مسیری هزینه می 
کنید که بازده ارتباطی آن به شدت کاهش یافته است؟ 
استراتژی هوشمندانه در شرایط فعلی، کاهش وابستگی به 
تریبونی است که خود به منبع چالش تبدیل شده است. 
بسیار  با جامعه،  و چندرسانه‌ای  ارتباط مستقیم، شفاف 
کارآمدتر از اصرار بر حضور در رسانه ای است که بیش از 
آنکه فراگیر باشد، به باشگاه بسته یک جریان خاص شباهت 

یافته است.
ایران بزرگ تر از دعواهای کوچک است. رسانه ملی 
اگر قرار است ملی بماند، باید به جای میدان تسویه حساب، 
با همین  این صورت،  غیر  در  باشد.  اعتمادسازی  میدان 
فرمان، نه رقیبی حذف می شود و نه اقتداری تقویت؛ تنها 
سرمایه ای که سال ها برای ساختنش هزینه شده، آرام و 

بی صدا آب میرود.
ارتباطی  زمان آن رسیده که در طراحی‌های  شاید 
ساختار  این  بر  اتکا  به  نیازی  اساساً  کنیم  فرض  خود، 

رسانه‌ای نداریم.

نایب رییس مجلس : 

جمهوری اسلامی ایران برای دوران پس از جنگ نیز برنامه‌ریزی کرده است

 مذاکره اگر به معنای 
معامله بر سر حقوق ملت باشد، خیانت است

ایران بزرگ تر از دعواهای کوچک است

   پاشینیان:
 اطمینان می‌دهیم که ارمنستان 
در هیچ طرح، پروژه یا اقدامی 

که علیه منافع و امنیت ایران 
 باشد مشارکت نداشته 

و نخواهد داشت

  در تعاملات خود هیچ‌گونه 
پنهان‌کاری نداریم

  هیئت عالی‌رتبه کنگره خلق چین که برای مراسم تشییع 
رهبر شهید به تهران آمده، با قالیباف دیدار و گفت‌وگو کرد.

 هه وی، معاون کنگره خلق چین؛ که برای حضور در مراسم 
تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب به ایران سفر کرده است، صبح 
امروز جمعه )12 تیرماه( با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 

اسلامی، دیدار و گفت‌وگو کرد.
 به گزارش تسنیم ، قالیباف ضمن خوش‌آمدگویی به هیئت 
چینی گفت: از اینکه در مراسم ادای احترام رهبر شهید انقلاب 
به ایران حضور یافتید، تشکر می‌کنم. همچنین از همکاری‌های 

سیاسی و اقتصادی بین دو کشور خود قدردانی می‌کنم.
روابط  سطح  ارتقای  است،  انتظار  مورد  آنچه  افزود:  وی   
مسائل  در  و چین  ایران  است. شرایط  دو کشور  میان  راهبردی 
منطقه‌ای متفاوت شده و امیدواریم ارتقای ارتباطات میان دو کشور 
در کاهش  و چین  ایران  روابط  ارتقای  بدون شک،  محقق شود. 

تنش‌ها در جهان مؤثر خواهد بود.
 وی تصریح کرد: من فکر می‌کنم سطح روابط پارلمان‌های دو 
کشور با حد مطلوب فاصله دارد و ما می‌توانیم این ارتباطات را به 
میزان بیشتری گسترش دهیم. در کنار موضوعات مربوط به سازمان 
شانگهای و سایر موضوعات منطقه‌ای، توسعه همکاری‌های پارلمانی 

یک ضرورت است.
 قالیباف افزود: ارتقای روابط در سطح راهبردی میان ایران 

و چین، با توجه به جنگ اخیر، رویدادهایی که با سرعت در حال 
وقوع است نیازمند نزدیک‌تر بودن ایران و چین به یکدیگر است.

سیاست  آمریکایی‌ها  کرد:  خاطرنشان  مجلس  رئیس   
یکجانبه‌گرایی را در سطح جهان دنبال می‌کنند و برای کاهش 
در  نزدیک  هماهنگی  آنها،  گسترش  از  جلوگیری  و  تنش‌ها 
عرصه‌های سیاسی و اقتصادی میان ایران و چین اهمیت فراوانی 
دارد. زمان برای هماهنگی در حوزه خلیج فارس و جنوب غرب 

آسیا بسیار مهم است.
 قالیباف ادامه داد: ما در تنگه هرمز، برای تردد شناورهای 

است،  بوده  ما  همراه  سخت  روزهای  در  که  کشوری  چینی، 
مشکلات را برطرف کردیم. صریح می‌گویم که جمهوری اسلامی 
ایران هرگونه دخالت آمریکا در تنگه هرمز را اجازه نخواهد داد. در 
سفر چند روز قبل به عمان، براساس ماده پنج تفاهم‌نامه، با یکدیگر 
توافق کردیم که نحوه تنظیم رفت‌وآمدها را ساماندهی کنیم. ما در 
این زمینه مصمم هستیم و حتماً با کشورهای ساحلی خلیج فارس 

نیز مشورت خواهیم کرد.
 وی تأکید کرد: اسرائیلی‌ها بدون تردید به دنبال برهم زدن 
تفاهم‌نامه ایران و آمریکا هستند، اما قدرت بازدارندگی جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه مانع آغاز مجدد جنگ از سوی آنها خواهد 
شد. در عین حال، باید با یک تاکتیک منظم و تدابیر دقیق سیاسی، 

این تنش‌ها را کاهش دهیم.
 در ادامه این دیدار، هه وی، معاون کنگره خلق چین، گفت: 
بنده به نمایندگی از کشور چین در این مراسم حاضر شده‌ام و 
عمیق‌ترین مراتب تسلیت خود را به شما و ملت ایران عرض می‌کنم.

 وی افزود: بنده نیز با نظرات جنابعالی موافق هستم. دوستی 
میان چین و ایران، دوستی دیرینه‌ای است و ما روابط دو کشور را 
بیش از پیش توسعه خواهیم داد. امسال پنجاه‌وپنجمین سالگرد 
روابط  سالگرد  دهمین  و  چین  و  ایران  روابط  رسمی  برقراری 
راهبردی دو کشور است. ما آماده هستیم با در نظر گرفتن این 

فرصت، روابط دوجانبه را بیش از گذشته توسعه دهیم.

 قالیباف:

 اسرائیلی‌ها بدون تردید به دنبال برهم زدن 
تفاهم‌نامه ایران و آمریکا هستند

 در سفر چند روز قبل به عمان
 براساس ماده پنج تفاهم‌نامه، با یکدیگر 

توافق کردیم که نحوه تنظیم رفت‌وآمد‌ها 
 در تنگه هرمز را ساماندهی کنیم

 ما در این زمینه مصمم هستیم

هرگونه دخالت آمریکا در تنگه هرمز را 
اجازه نمی‌دهیم
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 شعارهای دینی و انقلابی بدون نیت الهی و محاسبه نفس، ارزش حقیقی خود را از دست می‌دهندامام جمعه شیراز: 
  نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه 
شیراز با تأکید بر اهمیت حضور گسترده مردم در 
مراسم تشییع رهبر شهید، این رویداد را فرصتی 
پیمان  تجدید  و  روایت‌های دشمنان  ابطال  برای 

وفاداری با رهبر انقلاب دانست.

نماز  خطبه‌های  در  دژکام  لطف‌الله  آیت‌الله 
با اشاره به در پیش‌رو بودن مراسم  جمعه شیراز 
وداع و تشییع پیکر مطهر آقای شهید ایران گفت: 
حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع رهبر شهید، 
دشمنانی  گمراه‌کننده  تبلیغات  به  قاطع  پاسخی 

است که می‌خواهند این تصور را القا کنند که ملت 
ایران از آرمان‌های خود فاصله گرفته است.

 وی با بررسی شعار »قیام لله« که از آیات 
قرآن کریم برگرفته است، اظهار کرد: پیام این شعار، 
مسیر  در  خالصانه  و حرکت  برای خدا  برخاستن 

شعارهای  کرد:  تأکید  دژکام   است.آیت‌الله  الهی 
دینی و انقلابی بدون نیت الهی و محاسبه نفس، 
زیرا  می‌دهند؛  دست  از  را  خود  حقیقی  ارزش 
 عبادت و حرکت بدون اخلاص، انسان را به مقصد

 نمی‌رساند.

 پویش نه به تصادف و تخلف در فارس
 زنگ خطر ۵۰ درصد تصادفات جرحی و فوتی

سرپرست اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فارس، با هشدار نسبت به 
افزایش احتمالی تصادفات موتورسیکلت با فرا رسیدن فصل گرما، بر لزوم رعایت قانون و 
استفاده از کلاه ایمنی تاکید کرد.  پنجمین مرحله طرح تجلیل از موتورسواران قانون‌مند 
در تقاطع پانزده خرداد شیراز با حضور اعضای مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز 
شیراز و سرپرست اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فارس و همیاران مهربان 
ترافیک برگزار شد.در این برنامه، از موتورسوارانی که با رعایت قانون از کلاه ایمنی استفاده 
می‌کنند و پشت خط توقف می‌ایستند، با اهدای تندیس نشان مهربانی مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ ساز شیراز تقدیر شد.سید عبدالرضا دستغیب، مدیرعامل مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز در حاشیه این مراسم با اشاره به اجرای پنجمین مرحله این 
طرح گفت: هدف اصلی ما تشویق رفتار‌های مسئولانه، ایجاد انگیزه بین راکبین، تقویت 
فرهنگ قانون‌مداری و کمک به افزایش ایمنی شهروندان است. او تاکید کرد: این طرح 
ادامه دار خواهد بود و تلاش داریم آن را در بیشتری از تقاطع‌های سطح شهر همراه با 
پلیس اجرا کنیم.سرگرد محمدرضا محمدی با اشاره به نقش مشارکت‌های اجتماعی در 
ارتقای فرهنگ ترافیک گفت: پلیس راهور برای نهادینه شدن فرهنگ قانون‌مداری به 
همراهی نهاد‌های مردمی نیاز دارد و همکاری مجموعه‌هایی مانند مجمع خیرین شهرساز 
و فرهنگ‌ساز شیراز می‌تواند در گسترش رفتار‌های ایمن و کاهش تخلفات مؤثر باشد.او 
همچنین از مشارکت مجمع خیرین در اجرای این برنامه قدردانی کرد و افزود: توجه این 
مجموعه به موضوع فرهنگ‌سازی و قانون‌مداری قابل تقدیر است و چنین اقداماتی در کنار 
فعالیت‌های پلیس می‌تواند به ترویج رعایت قوانین کمک کند و لازم است این برنامه‌ها در 
نقاط بیشتری از شهر ادامه یابد.سرگرد محمدی افزود: حدود ۵۰ درصد تصادفات جرحی 
و فوتی در استان مربوط به موتورسیکلت‌سواران است و اگر این روند با افزایش گرمای هوا 
و استفاده بیشتر از موتورسیکلت ادامه یابد، شاهد افزایش تصادفات خواهیم بود.او اضافه 
کرد: کمتر از ۴۰ درصد موتورسواران از کلاه ایمنی استفاده می‌کنند که این موضوع بسیار 
نگران‌کننده است و پلیس راهور به‌تنهایی نمی‌تواند با اعمال فشار، آنان را ملزم به استفاده از 
کلاه ایمنی کند و مردم باید برای حفظ جان و سلامت خود قوانین را رعایت کنند.سرگرد 
محمدی گفت: این برنامه‌های فرهنگی بسیار مؤثرند و باید در دیگر نقاط شهر گسترش 
یابند. اگر نهاد‌هایی مانند آموزش و پرورش، صداوسیما، شهرداری‌ها، استانداری و رسانه‌ها 
در قالب پویش »نه به تصادف و تخلف« همراه شوند، قطعاً تصادفات جرحی و فوتی کاهش 
چشمگیری خواهد داشت.او تأکید کرد که آموزش تعطیلی ندارد و بر همین اساس از سال 
۸۵ تاکنون آموزش فرهنگ ترافیک در حال انجام است؛ هرچند هنوز خلأ آموزش پس از 

دریافت گواهینامه وجود دارد و لازم است این موضوع برای بازآموزی قوانین اصلاح شود.
سرپرست اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور فارس، کاهش تخلفات 
رانندگی در کشور‌های پیشرفته را ناشی از نظارت قاطعانه و جرایم سنگین عنوان و 
خاطرنشان کرد: اگر در ایران نیز نظارت قاطع با پشتوانه قانونی اجرا شود، بی‌شک شاهد 
کاهش چشمگیر تصادفات خواهیم بود.یکی از موتورسوارانی که به خاطر استفاده از کلاه 
ایمنی هدیه گرفته، می‌گوید: پسرم بر اثر سانحه هنگام موتور سواری و عدم استفاده از کلاه 
ایمنی جان خود را ازدست داد من همیشه سعی می‌کنم، برای حفظ سلامتی خودم، قانون 
را رعایت کنم و اینکه امروز این کار دیده شد، حس خوبی داشت.موتورسوار دیگری هم 
می‌گوید: اگر چنین برنامه‌هایی بیشتر برگزار شود، احتمالا افراد بیشتری به رعایت قانون 
توجه می‌کنند؛ و دیگر موتور سوار افزود گذاشتن کلاه ایمنی موجب کسر شأن نیست در 
واقع زمان سانحه سلامتی خودمان را تضمین می‌کنیم در پایان این مراسم، موتورسوارانی 
که مورد تقدیر قرار گرفتند، اجرای قانون، حفظ سلامتی و تأمین امنیت را مهم‌ترین دلیل 

رعایت مقررات رانندگی عنوان کردند.

  شیراز با پویش »باید برخاست« و اعزام
 ۵۰ هزار نفری، بدرقه‌کننده رهبر شهید می‌شود 

  جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس در قرارگاه احمدبن‌موسی)ع( از آغاز 
پویش »باید برخاست« همزمان با تشییع رهبر شهید در شیراز خبر داد و گفت: ۵۰ هزار 
نفر از شیراز به تهران اعزام می‌شوند و برنامه‌های متمرکز و مردمی در حرم شاهچراغ)ع(، 
مساجد و مواکب تا روز تدفین ادامه دارد.سرهنگ پاسدار مجید علی‌پور   در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایرنا افزود: مراسم بزرگداشت رهبر شهید و برنامه‌ریزی‌های متنوع مردمی و 
متمرکز، طی روزهای آتی همزمان با مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر معظم انقلاب در 
تهران و سایر شهرها برگزار خواهد شد؛ از روز سیزدهم تیرماه که با آغاز مراسم تشییع رهبر 
شهید انقلاب در تهران همزمان می‌شود، برنامه‌های ستاد بزرگداشت تحت همان عنوان در 
شیراز با عنوان پویش »باید برخاست« نیز آغاز خواهد شد تا بدرقه رهبر شهید را با حضور 

گسترده مردم برگزار کنند.
   برنامه‌های حرم مطهر و میادین اصلی

وی ادامه داد: در صبح روز سیزدهم برنامه‌ای در حرم مطهر شاهچراغ )ع( برگزار 
می‌شود و پس از آن در ساعات پایانی شب نیز در یک میدان مشخص، برنامه‌های متمرکزی 
برگزار خواهد شد.جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس در قرارگاه احمدبن‌موسی)ع( 
تاکید کرد: همزمان با این برنامه‌ها، در تمامی مساجد، محلات و مواکب نیز برنامه‌های 
مردمی برای بزرگداشت قائد شهید امت برگزار خواهد شد که این فعالیت‌ها طی روزهایی 
که تشییع ایشان در شهرهای تهران، قم، مشهد و کشور عراق در جریان است، ادامه 

خواهد داشت.
  اعزام ۵۰ هزار نفری از شیراز به تهران

سرهنگ علی‌پور با اشاره به اینکه حدود ۵۰ هزار نفر اعزامی از شیراز به تهران صورت 
می‌گیرد، تصریح کرد: از سوی شیراز اعزامی به تهران خواهیم داشت که به نمایندگی از 
خیل عظیم مشتاق مردم انجام می‌شود و این گروه در چهاردهم تیرماه از شیراز به سمت 
تهران حرکت می‌کنند؛ این افراد در مراسم وداع در مصلا حضور می‌یابند و در روز پانزدهم 
نیز در مسیر تشییع شرکت کرده و در نهایت در روز شانزدهم به شیراز بازمی‌گردند.وی بیان 
کرد: از سمت شیراز کاروان اعزامی به مشهد نداریم، اما برای مردمی که با وسایل شخصی 
یا عمومی به مشهد می‌روند، ترتیباتی برای اسکان در حسینیه‌ها و مدارس پیش‌بینی 
شده است.جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس در قرارگاه احمدبن‌موسی)ع( گفت: 
موضوعات پشتیبانی از جمله بهداشت، درمان و امور مربوط به خوراک نیز در مشهد در 
نظر گرفته شده است.سرهنگ علی‌پور خاطرنشان کرد: در روز هجدهم که روز تدفین رهبر 
شهید است، ویژه‌برنامه‌ای نیز در شهر شیراز تدارک داده می‌شود که جزئیات دقیق آن در 

زمان مشخصی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

 در مسیر پیشبرد پروژه‌های شهری، اگر مدیری  بر اساس قانون حرکت کند 
دستگاه قضایی موظف است از او پشتیبانی کند

عالی‌رتبه  مسئولان  و  شیراز  شهری  مدیریت  ارشد  مدیران  مشترک  نشست 
دادگستری استان فارس با هدف تقویت هم‌افزایی نهادی، رفع موانع حقوقی پروژه‌ها و ترسیم 
رویکردهای مشترک برای توسعه پایدار شهر برگزار شد تا زمینه پیشبرد طرح‌های عمرانی، 
صیانت از حقوق عمومی و ارتقای سطح خدمت‌رسانی به شهروندان در بستری آرام، قانونی 

و منسجم فراهم شود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، در نشست تعاملی مدیریت ارشد شهری 
و قضایی فارس که با هدف بازخوانی فرصت‌های همکاری مشترک میان نهادهای اجرایی و 
قضایی تشکیل شد، راهکارهای عملیاتی برای رفع گره‌های مزمن پروژه‌های زیرساختی و 
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی جهت ارتقای کیفیت زیست شهری و رفاه عمومی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این فضای همگرایی، بر ضرورت صیانت از حقوق عامه و 

بیت‌المال در کنار تسهیل‌گری برای پیشبرد طرح‌های کلان شهری تأکید شد.
   تأکید بر حقوق مردم و ضرورت همراهی نهادی

رئیس کل دادگستری استان فارس در این نشست همکاری میان دستگاه قضایی و 
مدیریت شهری را یک ضرورت اساسی برای حل مسائل مردم دانست و اظهار داشت: این 

همراهی، سازوکاری راهبردی برای گره‌گشایی از زندگی شهروندان است.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید صدرالله رجایی‌نسب با گرامیداشت جایگاه شهدای 
خدمت و یادآوری نقش دستگاه قضا در پاسداری از حقوق مردم، تصریح کرد: هر اقدام 
مدیریت شهری در مسیر رفاه شهروندان ارزشمند است و زمینه افزایش رضایت عمومی 
را فراهم می‌کند.وی با اشاره به اینکه در نگاه اسلامی حتی برای موجودات زنده نیز حق و 
حرمت تعریف شده است، گفت: رعایت کرامت انسان‌ها اصل بنیادین دستگاه قضایی است و 

قضات بر این باورند که حقوق مردم نباید تحت هیچ شرایطی نادیده گرفته شود.
رئیس کل دادگستری استان فارس ادامه داد: در مسیر پیشبرد پروژه‌های شهری، اگر 
مدیری با نیت پاک و بر اساس قانون حرکت کند، دستگاه قضایی موظف است از او پشتیبانی 

کند تا طرح‌ها با سرعت و آرامش بیشتری اجرا شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین رجایی‌نسب همچنین بر تداوم حضور حمایتی دستگاه قضا 
در کنار مدیریت شهری تأکید و خاطرنشان کرد: هدف مشترک همه نهادها، خدمت بی‌منت 

به مردم و فراهم کردن شرایط مطلوب برای زندگی در شهر است.

   ضرورت برنامه‌ریزی راهبردی و هویت‌محور
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این نشست با قدردانی از همراهی دستگاه 
قضایی، تصریح کرد: شهر موجودی زنده با ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی است 
و نباید مدیریت آن را تنها به نظافت، خدمات روزانه یا اجرای طرح‌های محدود عمرانی 
تقلیل داد.سید ابراهیم حسینی با اشاره به اینکه شورای اسلامی شهر شیراز تدوین یک سند 
راهبردی جامع برای آینده شهر را نخستین اولویت خود قرار داده است، بیان کرد: هدف 
آن است که شیراز به جایگاهی شایسته در سطح ملی و فراملی برسد و الگویی از حکمرانی 

شهری ارائه دهد که در کنار پیشینه تاریخی، عرفانی و فرهنگی شهر معنا پیدا کند.
وی تأکید کرد: تحقق این چشم‌انداز بزرگ بدون هماهنگی نهادی ممکن نیست و برای 
تبدیل شیراز به شهری در تراز جایگاه تاریخی خود، همه نهادهای مؤثر باید در کنار یکدیگر 
حرکت کنند.رئیس شورای اسلامی شهر شیراز افزود: ایجاد بستر ایمن برای سرمایه‌گذاری، 

حفظ حقوق عمومی و نظارت بر اجرای قانون از جمله حوزه‌هایی است که همراهی دستگاه 
قضایی نقش تعیین‌کننده‌ای در آن دارد.

حسینی خاطرنشان کرد: موفقیت پروژه‌های شهری زمانی تضمین می‌شود که بر پایه 
قوانین شفاف، نظر مردم و هماهنگی میان نهادهای اجرایی و قضایی اجرا شود.

   پیشبرد پروژه‌های کلان و رویکرد آینده‌نگر
شهردار کلان‌شهر شیراز نیز با تشریح دیدگاه‌ها و گزارش فعالیت‌های مدیریت شهری، 
اظهار کرد: اداره شیراز نباید بر اساس روزمرگی باشد و همه برنامه‌ها باید در چارچوب اسناد 

راهبردی و نگاه بلندمدت پیش برود.
محمدحسن اسدی تصریح کرد: مدیریت شهری یک فعالیت چندبعدی است و شهر 
نیز مجموعه‌ای زنده با نیازهای متنوع اجتماعی و اقتصادی است.وی تأکید کرد: بسیاری 
از گره‌های قدیمی پروژه‌های عمرانی که سال‌ها متوقف مانده بود، تنها با حمایت و درک 
 واقع‌بینانه دستگاه قضایی باز شد و همین امر امکان اجرای طرح‌ها را با سرعت و اطمینان فراهم 
کرد. شهردار شیراز با اشاره به بودجه بالای عمرانی و ثبت ده‌ها مرحله افتتاح پروژه، افزود: 
مدیریت شهری در سخت‌ترین شرایط اقتصادی نیز از مسیر توسعه عقب ننشسته و با جذب 
سرمایه‌گذاران و ایجاد امنیت برای سرمایه، توانسته جریان اجرای طرح‌ها را تقویت کند. 
اسدی همچنین به اجرای طرح‌های زیست‌محیطی گسترده مانند بازچرخانی پساب برای 
آبیاری باغات، ایجاد کمربند سبز، احیای باغ‌های تاریخی، کاشت انبوه نهال و بذر، و توسعه 
باغ‌ها و فضاهای سبز شهری اشاره کرد و این اقدامات را بخشی از هویت‌بخشی به شیراز 
دانست.سکاندار مدیریت شهری شیراز در ادامه از پیشرفت پروژه‌های حمل‌ونقل شهری 
شامل مترو، روگذرها، زیرگذرها و تقاطع‌های غیرهم‌سطح سخن گفت و خاطرنشان کرد: 
حفظ شتاب این طرح‌ها نیازمند حمایت مستمر حقوقی است و خوشبختانه قوه قضاییه با 

درک دقیق شرایط اجرایی، زمینه ادامه این مسیر را فراهم کرده است.
گفتنی است، در این نشست تعاملی بر استمرار جلسات مشترک، تشکیل کارگروه‌های 
تخصصی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی برای رفع موانع پروژه‌ها تأکید شد تا کلان‌شهر 
شیراز، مهد دین، هنر و حماسه، با هم‌افزایی نهادی و برنامه‌ریزی آینده‌نگر، مسیر پیشرفت را 
با سرعت و انسجام بیشتری طی کند و زیرساخت‌های مورد نیاز شهروندان در زمان مناسب 

و با کیفیت مطلوب به ثمر برسد

در  چوب  و  فلز  پلاستیک،  از  انبوهی     
شیراز،  حاشیه‌نشین  و  قدیمی  کوچه‌پس‌کوچه‌های 
نه‌تنها سیمای شهر را زخمی کرده، بلکه با بوی تعفن 
آرامش  خردکن،  دستگاه‌های  آزاردهنده‌  صدای  و 
ضایعات‌فروشی‌های  است؛  زده  برهم  نیز  را  محله‌ها 
بافت  در  پنهان  مزاحم  مشاغل  به‌عنوان  غیرمجاز، 
شهری، به دغدغه‌ای جدی برای شهروندان و مدیریت 
اقتصاد  آن  در  که  داستانی  شده‌اند؛  تبدیل  شهری 
چرخه‌ای، قانون و کیفیت زندگی، بر لبه‌ی تیغ تعادل 
ایستاده‌اند.به گزارش   ایرنا، شیراز در سال‌های اخیر با 
رشد بی‌رویه‌ مراکز خرید و بازیافت ضایعات در مناطق 
میانی و حاشیه‌ای، شاهد افزایش شکایت‌های مردمی 
درباره‌ آلودگی صوتی، بوی نامطبوع، ترافیک سنگین 
خطرناک  زباله‌های  انباشت  و  حمل‌بار  کامیون‌های 
است.کوچه‌پس‌کوچه‌های  بوده  اصلی  معابر  کنار  در 
محله‌های مهدی‌آباد، دستغیب، سلطان آباد و ... این 
روزها بیش از هر جای دیگر، صحنه‌ توقف خودروهای 
است؛  آهن‌آلات  و  پلاستیک  انبوه  دپوی  و  فرسوده 
صحنه‌ای که مدیران شهری آن را زخم کهنه‌ شهر 

می‌نامند.
   ضایعاتی‌های خاموش؛ کلانشهر شیراز در گیرودار مشاغل 

مزاحم شهری
روایت شهروندان؛ از ناامیدی تا چاره‌جویی

خانه‌اش  که  شیرازی  مادری  رضایی،  زینب 
در فاصله‌ ۵۰ متری یک ضایعات‌فروشی بزرگ قرار 
دارد به خبرنگار ایرنا گفت: شب‌ها با صدای دستگاه 
خردکن از خواب می‌پرم، بوی گندیده تا اتاق خواب 
می‌آید و بچه‌هایم حتی نمی‌توانند درب حیاط را باز 
کنند، بارها به شهرداری شکایت کردیم، ولی فقط یک 
اخطار می‌دهند و دوباره کارشان را شروع می‌کنند.

نقش  به  اشاره  با  صنف،  این  فعالان  از  یکی  علی، 
اشتغال‌زایی و بازیافت در اقتصاد شهری، می‌گوید: ما 
زباله‌ها را از سطح شهر جمع می‌کنیم و به چرخه‌ 
تولید برمی‌گردانیم؛ اگر ما نباشیم، هزینه‌ دفن زباله‌ها 
چند برابر می‌شود، مشکل اصلی، نبود مکان استاندارد 

و ساماندهی شده از سوی شهرداری است.
    موضع مسئولان؛ از برخورد قانونی تا طرح ساماندهی

واحد   ۴۷۰ حدود  مسئولان  گفته  به 
بیش  که  شده  شناسایی  شیراز  در  ضایعات‌فروشی 
از آنها فاقد مجوز رسمی‌اند که طبق ماده‌  از نیمی 
۲۰ قانون هوای پاک و آیین‌نامه‌ مشاغل مزاحم، این 
مسکونی  مناطق  از  مناسب  حریم  به  باید  واحدها 
دارای  فعالان  از  یکی  ناصری،  شوند.سبحان  منتقل 
از  با پذیرش بخشی  نیز  بازیافت شیراز  مجوز حوزه 
انتقادات، خاطرنشان کرد: بسیاری از فعالان مجوز دار 
حوزه بازیافت از فقدان انبارهای ایمن و گرانی زمین 
در مناطق صنعتی گلایه دارند و اگر شهرداری زمین 
مناسب با اجاره‌ معقول در اختیار بگذارد، خودشان از 

طرح ساماندهی استقبال می‌کنند.
   تحلیل، ریشه‌یابی یک بحران شهری

زیست  و محیط  فعالین حوزه شهری  از  یکی 
ایرنا می گوید که  با خبرنگار  و گو  شیراز در گفت 
ریشه‌ این معضل، به ضعف در طرح‌های جامع تفکیک 

کاربری و کمبود نظارت مستمر بازمی‌گردد.
   ضایعاتی‌های خاموش؛ کلانشهر شیراز در گیرودار مشاغل 

مزاحم شهری
به گفته‌ الهه امامی، مدیریت پسماند، زنجیره‌ای 
از تولید تا بازیافت است؛ اما در شیراز، حلقه‌ میانی 
راه  است،  نادیده گرفته شده  نگهداری موقت  یعنی 
حل میان‌مدت، ایجاد ایستگاه‌های جمع‌آوری سیار و 
راه‌اندازی سامانه‌ هوشمند رصد تخلفات و همچنین 
ایجاد محیطی مناسب برای اجرای طرح ساماندهی 
است.ساماندهی ضایعات‌فروشان، مطالبه جدی مردم 

است
مشاغل  ساماندهی  هکتاری   ۲۸ کلان‌پروژه 
مزاحم، با هم‌افزایی مدیریت شهری و دستگاه قضایی، 
وارد مرحله دیگری از رفع موانع شده است؛ این طرح 
هدفمند  انتقال  زیرساخت‌ها،  تکمیل  بر  تمرکز  با 
واحدهای آلاینده و برخورد با فعالیت‌های غیرمجاز، 
به الگویی پایدار برای ارتقای سلامت عمومی و امنیت 
و آرامش شهروندان تبدیل شده و به‌عنوان یک اقدام 

راهبردی، چشم‌انداز نوینی برای زیست شهری ترسیم 
می‌کند.

عمومی،  سلامت  ارتقای  هدف  با  که  پروژه‌ای 
پسماند،  اصولی  ساماندهی  و  شهری  منظر  بهبود 
یکی از اولویت‌های راهبردی مدیریت شهری شیراز 

محسوب می‌شود.
    ابعاد راهبردی پروژه ساماندهی ضایعات فروشان

شهردار شیراز، این پروژه را از اولویت‌های مهم 
مدیریت شهری در دوره کنونی دانست و گفت: سایت 
۲۸ هکتاری ساماندهی ضایعات‌فروشان با هدف انتقال 
فعالیت‌های آلاینده به محیطی استاندارد و متمرکز در 
حال اجراست و با ایجاد زیرساخت‌های خدماتی، رفاهی 
و کارگاهی و پلاک‌های صنفی، زمینه نظارت متمرکز 
و بازیافت اصولی پسماند را فراهم می‌کند.محمدحسن 
اسدی با اشاره به پیش‌بینی ساختمان‌های خدماتی، 
فضای سبز و شبکه معابر داخلی در این مجموعه افزود: 
در  موثری  نقش  می‌تواند  سایت  این  از  بهره‌برداری 
ارتقای منظر شهری و بهبود کیفیت زندگی شهروندان 
ایفا کند.اسدی با اشاره به پیچیدگی‌های اجتماعی، 
اقتصادی و حقوقی این طرح تصریح کرد: ساماندهی 
این حوزه از بسیاری پروژه‌های عمرانی دشوارتر است، 
اما مدیریت شهری با وجود این دشواری‌ها، عزم جدی 

برای حل ریشه‌ای این مسئله دارد.
شهردار شیراز همچنین بر ضرورت رفع سریع 
و  سرمایه‌گذاران  از  حمایت  اراضی،  حقوقی  موانع 
ارائه بسته‌های تشویقی تاکید کرد و گفت: با تکمیل 
و  داخلی  سرمایه‌گذاران  جذب  و  مختلف  فازهای 
فرصت‌های  از  یکی  به  می‌تواند  پروژه  این  خارجی، 
و  تبدیل شود  کشور  در جنوب  سرمایه‌گذاری  مهم 
ارزش اقتصادی آن تا حدود ۱۰ همت قابل افزایش 

اجرایی  روند  به  اشاره  با  ادامه  در  بود.وی  خواهد 
پروژه خاطرنشان کرد: عملیات دیوارچینی پیرامونی 
خاک‌برداری  جدول‌گذاری،  محوطه‌سازی،  پلاک‌ها، 
زیراساس،  و  اساس  لایه‌های  اجرای  خاک‌ریزی،  و 
احداث  داخلی،  معابر  آسفالت‌ریزی  بسترکوبی، 
کانال‌های هدایت آب‌های سطحی و نصب پایه‌های 
برق‌رسانی در حال انجام است و روند اجرایی پروژه با 

جدیت دنبال می‌شود.
اسدی همچنین بر برخورد قاطع با فعالیت‌های 
غیرمجاز در گاراژها و فضاهای مسکونی تأکید کرد و از 
شهروندان خواست با گزارش تخلفات، مدیریت شهری 

را در ساماندهی این حوزه همراهی کنند.
   حمایت قضایی از ساماندهی مشاغل مزاحم

معاون دادستان مرکز فارس در امور صیانت از 
حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم، نیز با تأکید بر 
این موضوع که ساماندهی ضایعات‌فروشان از مطالبات 
جدی و به‌حق مردم است، گفت: دستگاه قضا برای 
رفع هرگونه مانع در مسیر اجرای این پروژه، به‌صورت 
کامل در کنار مدیریت شهری قرار دارد و از اقدامات 
شهرداری در راستای ارتقا سلامت، امنیت و آرامش 

شهروندان حمایت می‌کند.

بر این موضوع که  با تاکید  حسین سلطانی‌فر 
هرجا بحث امنیت، رفاه و آسایش مردم مطرح باشد، 
دستگاه قضایی حمایت کامل خواهد داشت، تصریح 
کرد: سلامت جسمی و روانی مردم در گرو ساماندهی 

این مشاغل است و این پروژه باید به سرانجام برسد.
معاون دادستان شیراز با اشاره به سرمایه‌گذاری 
انجام‌شده برای خرید زمین، دیوارکشی و آماده‌سازی 
سایت خاطرنشان کرد: ضروری است همه ظرفیت‌ها 
برای تکمیل و بهره‌برداری نهایی این مجموعه به‌کار 
جامعه  انتقال  عدم  صورت  در  چراکه  شود،  گرفته 
هدف به این سایت، اهداف اصلی پروژه محقق نخواهد 
برخی  تخلفات  تکرار  از  انتقاد  با  همچنین  شد.وی 
واحدهای غیرمجاز بیان کرد: برخی واحدها ده‌ها بار 
پلمب شده‌اند اما همچنان به فعالیت ادامه می‌دهند و 
این روند موجب اتلاف ظرفیت دستگاه‌های اجرایی و 

انتظامی می‌شود.
میدانی  بازدیدهای  به  اشاره  با  سلطانی‌فر 
انجام‌شده افزود: در برخی موارد، به دلیل تهدید علیه 
بهداشت عمومی، دستور توقیف خودروهای مرتبط نیز 
صادر شده است و باید شرایطی فراهم شود که فعالیت 
ضایعات‌فروشان صرفاً در سایت ساماندهی‌شده انجام 

گیرد.
صیانت  امور  در  فارس  مرکز  دادستان  معاون 
وقوع جرم همچنین  از  پیشگیری  و  عامه  از حقوق 
تسهیلات  تشویقی،  ابزارهای  از  استفاده  ضرورت  بر 
بانکی و تقسیط واگذاری قطعات برای تسریع انتقال 
فعالان این حوزه به سایت جدید تاکید کرد و خواستار 
برگزاری جلسات تخصصی با دستگاه‌های اجرایی برای 
رفع مشکلات مرتبط با امور اراضی، آب، برق و سایر 

زیرساخت‌های مورد نیاز پروژه شد.

ساماندهی  هکتاری   ۲۸ سایت  احداث  پروژه 
مهم  طرح‌های  از  یکی  به‌عنوان  ضایعات‌فروشان 
موانع  رفع  مسیر  در  اکنون  شیراز،  شهری  مدیریت 
حقوقی، تکمیل زیرساخت‌ها و جذب سرمایه‌گذاران 
قرار دارد؛ طرحی که با هم‌افزایی شهرداری، دستگاه 
ضمن  می‌تواند  اجرایی  دستگاه‌های  سایر  و  قضایی 
پسماند،  بازیافت  با  مرتبط  فعالیت‌های  ساماندهی 
بهبود سیمای شهری و  ارتقای سلامت عمومی،  به 
شکل‌گیری یک الگوی منظم و پایدار در مدیریت این 

حوزه در کلان‌شهر شیراز منجر شود.
   شهری که باید نفس بکشد

شیراز، کلانشهری با پیشینه‌ تاریخی و فرهنگی 
غنی، شایسته‌ سیمایی آراسته و زیست‌پذیری سالم 
است؛ اما تا وقتی که ضایعات‌فروشی‌ها چون لک‌های 
آرامش  از  نباید  نشسته‌اند،  محله‌ها  چهره‌  بر  تیره 

شهروندان سخن گفت.
است،  نیاز  قهری  برخورد  از  بیش  امروز  آنچه 
نگاه چند وجهی به اقتصاد بازیافت، حقوق شهروندی 
و مدیریت یکپارچه‌ شهری است، نسخه‌ای که نه به 
انتقال  و  به ساماندهی هوشمندانه  حذف کامل، که 

تدریجی با مشارکت فعالین، اعتقاد دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس  :  

   احیای کارخانه ITI پس از ۲۰ سال رکود
 وارد مرحله اجرایی شد

روند احیا و آماده‌سازی کارخانه صنایع مخابرات راه دور ایران )ITI( برای ازسرگیری 
امور  معاون هماهنگی   ، ریاست‌جمهوری  نهاد  نمایندگان  با حضور  تولیدی،  فعالیت‌های 
اقتصادی استانداری فارس، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان ، سرمایه‌گذاران و مدیران 

جدید این مجموعه، در جریان بازدید میدانی مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، مسعود گودرزی، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با اشاره به روند احیای کارخانه مخابراتی 
ITI گفت: با پیگیری‌های استاندار فارس و در چارچوب سیاست احیای واحدهای راکد که در 
دستور کار معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری قرار دارد، واگذاری این مجموعه انجام 

شده و برنامه اجرایی راه‌اندازی آن نیز از سرمایه‌گذار دریافت شده است.
مسعود گودرزی اظهار کرد: مجموعه‌ای که این کارخانه به آن واگذار شده، برنامه 
اجرایی خود را برای راه‌اندازی واحد ارائه کرده است. در گام نخست، این مجموعه با موانعی از 
جمله بدهی به بانک‌ها، سازمان تأمین اجتماعی و اداره کل امور مالیاتی مواجه بود که برای 

رفع این مشکلات، هماهنگی‌های لازم انجام شد.
وی افزود: بخشی از این مطالبات به صورت نقدی پرداخت شده و درباره بخش دیگری 
نیز توافق‌هایی برای پرداخت و استمهال بدهی‌ها صورت گرفته است و اکنون، مجموعه 

فعالیت خود را آغاز کرده است.
   حمایت هیئت حمایت از صنایع از روند احیای کارخانه

این  اینکه  به  توجه  با  داد:  ادامه  فارس  استانداری  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
مجموعه تحت حمایت هیئت حمایت از صنایع قرار دارد، این هیئت نیز مطالباتی دارد، 
اما همواره رویکرد حمایتی نسبت به این کارخانه داشته و تاکنون نیز حمایت‌های لازم را 

انجام داده است.
گودرزی با قدردانی از همکاری دبیر هیئت حمایت از صنایع گفت: جا دارد از آقای 
دکتر صادقی، دبیر محترم هیئت حمایت از صنایع، که در مسیر احیای این مجموعه همکاری 

و همراهی مؤثری داشته‌اند، قدردانی کنم.
وی با اشاره به بازدید اخیر از این کارخانه اظهار کرد: روز گذشته فرصتی فراهم شد تا 
نمایندگان نهاد ریاست‌جمهوری که برای برنامه‌ریزی و تمهید مقدمات سفر رئیس‌جمهور به 
استان فارس حضور داشتند، از این مجموعه بازدید کنند و از نزدیک در جریان روند اجرایی 

احیای کارخانه قرار گیرند.
مسائل،  بازدید،  این  در  افزود:  فارس  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
موضوعات و درخواست‌های مجموعه مطرح شد و مقرر شد درخواست‌های خود را به صورت 

مکتوب ارائه کنند تا برای بررسی و رفع آنها، جلسه‌ای اختصاصی برگزار شود.
   احیای کارخانه ۲۰ ساله نیازمند حمایت مستمر است

گودرزی با بیان اینکه احیای کارخانه‌ای که حدود ۲۰ سال در رکود بوده، نیازمند 
همراهی مستمر است، گفت: طبیعی است مجموعه‌ای که دو دهه غیرفعال بوده، با مسائل و 
مشکلات متعددی مواجه باشد؛ این کارخانه همانند مجموعه‌ای است که تازه فعالیت خود را 
آغاز کرده و باید برای مدتی در کنار آن باشیم، از آن حمایت کنیم و مسائلش را برطرف کنیم 

تا به ثبات و استحکام لازم برسد.
 

آزادی ۳۰ زندانی و بهره‌مندی بیش از ۱۰۰ نفر 
 از مرخصی در میز خدمت قضایی فارس

با مسولان  زندانی  از ۴۱۰  از دیدار مستقیم بیش  فارس    رئیس کل دادگستری 
قضایی در زندان مرکزی شیراز خبر داد و گفت: در نتیجه این دیدارها، ۳۰ زندانی با اعطای 
مرخصی پایان حبس آزاد شدند و بیش از ۱۰۰ زندانی واجد شرایط نیز از مرخصی استحقاقی 

بهره‌مند شدند.
  حجت‌الاسلام والمسلمین سید صدرالله رجایی نسب پنجشنبه با مسوولان قضایی در 
زندان مرکزی شیراز اظهار کرد: در راستای سیاست‌های تحولی و تعالی‌محور قوه قضاییه و به 
منظور دسترسی آسان زندانیان به مراجع قضایی، حضور و بازدید هدفمند قضات از زندان‌ها 

به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار گرفته و به مراجع قضایی ابلاغ شده است.
رئیس دادگستری استان فارس با اشاره به دستاوردهای اجرای سیاست‌های سند تحول 
و تعالی قوه قضاییه در زندان‌های استان گفت: اقدامات انجام‌شده در حوزه زندانبانی اسلامی، 
اصلاح و تربیت مجرمان و اجرای برنامه‌های تحولی، نتایج موثر و مطلوبی به همراه داشته 

است.
نظارت  توسعه  کیفری،  جمعیت  کاهش  رجایی ‌نسب،  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
برنامه‌های اصلاحی و  بهبود و اصلاح ساختارهای عمرانی زندان‌ها و توسعه  الکترونیک، 
تربیتی را از مهم‌ترین دستاوردهای این رویکرد برشمرد و افزود: هم‌اکنون بیش از ۶۰ درصد 
زندانیان محکوم استان در حال اشتغال به کار هستند و از مزایای این طرح بهره‌مند می‌شوند.

 رئیس کل دادگستری استان فارس : 

‌ضایعات‌فروشی‌های غیرمجاز
زخمی کهنه بر پیکر شیراز  

شنبه 13 تیر 1405    19 محرم 1448    سال سیزد‌‌هم    شماره 1661

افتتاح مرکز پایش هوشمند انرژی در برق منطقه‌ای فارس و بوشهر
در راستای ارتقای مدیریت هوشمند مصرف برق و حفظ پایداری شبکه، »مرکز پایش مدیریت و 

مصرف انرژی شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر« رسماً افتتاح و آغاز به کار کرد.
  در راستای ارتقای مدیریت هوشمند مصرف برق و حفظ پایداری شبکه، مرکز پایش مدیریت و 
مصرف انرژی شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر در مراسمی با حضور قائدی، مدیرعامل این شرکت، 
خسروی مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز، جمعی از معاونین و مدیران شرکت برق منطقه‌ای و 
مدیران دیسپاچینگ شرکت‌های توزیع نیروی برق، رسماً افتتاح و آغاز به کار کرد. این مراسم که با 
ارتباط برخط با مدیران ارشد شرکت توانیر همراه بود، جلوه‌ای از هم‌افزایی و عزم ملی برای مدیریت 
موفق بار در روز‌های اوج مصرف تابستان را به نمایش گذاشت.نواب قائدی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای فارس و بوشهر، در آیین افتتاح این مرکز، با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف در حفظ 
پایداری شبکه اظهار داشت: راه‌اندازی این مرکز در راستای اجرای ابلاغ شرکت توانیر و با هدف افزایش 
هماهنگی در اجرای برنامه‌های مدیریت بار صورت گرفته است. ما با بهره‌گیری از سامانه‌های تخصصی 
صنعت برق نظیر رادار، اسکادا، نور، افق و سپاک، امکان پایش برخط وضعیت شبکه، رصد دقیق 
مصرف مشترکان بزرگ و نظارت مستمر بر اجرای برنامه‌های مدیریت بار را فراهم کرده‌ایم.او در تشریح 
ظرفیت‌های عملیاتی این مرکز افزود: این مجموعه با سه جایگاه کاری تخصصی و استقرار کارشناسان 
خبره در دو شیفت هشت‌ساعته، به‌صورت مستمر وضعیت شبکه را پایش می‌کند. پایش لحظه‌ای 
مصارف شرکت‌های توزیع، کنترل برخط بار شهرک‌های صنعتی، بررسی میزان انطباق مصرف صنایع 
با سهمیه‌های ابلاغی و پایش فیدر‌های سامانه افق از طریق سامانه رادار، از جمله مأموریت‌های اصلی 
این مرکز است که اطلاعات کلیدی را برای تصمیم‌گیری سریع در اختیار مدیران و مراکز راهبری 
شبکه قرار می‌دهد. قائدی همچنین خاطرنشان کرد: در صورت مشاهده هرگونه انحراف از برنامه‌های 
ابلاغی مدیریت مصرف توسط مشترکان، این مرکز ضمن اطلاع‌رسانی و پیگیری، گزارش‌های لازم 
را به مراکز کنترل ذی‌ربط ارسال می‌کند تا اقدامات مقتضی با هماهنگی مراجع مسئول انجام پذیرد. 
تجمیع و تحلیل این اطلاعات، نقش مهمی در افزایش هماهنگی میان برق منطقه‌ای، شرکت‌های 
توزیع و مرکز پایش توانیر ایفا خواهد کرد.در بخش دیگری از این مراسم، ارتباط تصویری و برخط با 
مرکز راهبری شبکه برق کشور برقرار شد. در این ارتباط که با حضور احسان ذبیح‌زاده، معاون راهبری 
شبکه برق کشور و مازیار جمشیدی، مدیر دیسپاچینگ ملی همراه بود، روند توسعه زیرساخت‌های 
پایش در استان‌های فارس و بوشهر مورد ارزیابی قرار گرفت.ذبیح‌زاده در این ارتباط زنده، ضمن ابراز 
خرسندی از افتتاح این مرکز، از پیشگامی و اقدامات پیش‌دستانه شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر 
در حوزه مدیریت و کنترل مصرف انرژی صمیمانه قدردانی کرد. او با تأکید بر اهمیت استراتژیک 
این‌گونه مراکز اظهار داشت: بی‌شک، با کنترل دقیق مصرف و نظارت هوشمندانه در سطح مناطق، 
پایداری شبکه برق کل کشور مدیریت و تضمین می‌شود. اقدام ارزشمند برق منطقه‌ای فارس و 
 بوشهر، الگویی موفق برای ارتقای قابلیت پایش برخط و افزایش آمادگی عملیاتی در روز‌های حساس

 اوج بار است.
افتتاح این مرکز پیشرفته، گامی مؤثر و امیدبخش در توسعه مدیریت هوشمند مصرف برق به 
شمار می‌رود که با اتکا به دانش تخصصی و هم‌افزایی همه‌جانبه، نویدبخش تابستانی روشن و شبکه‌ای 

پایدار برای مشترکین فهیم استان‌های فارس و بوشهر خواهد بود.
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فاطمـه مقدم _ شـهر مردم|  در میان شـعله‌هایی کـه تا ۱۵ متر هم قد می‌کشـید 
و بادهایـی کـه بـا سـرعت ۷۰ کیلومتـر بـر سـاعت بـه آتـش افتـاده بـه جـان بلـوط و بنـه 
زاگـرس، دم‌بـه‌دم جـان مـی‌داد، محمد تشـویقی با دسـت‌های خالـی و تنها با یـک پیراهن، 
در برابـر مرگـی کـه بـالای سـر او و درختـان زادگاهـش می‌چرخیـد ایسـتاد؛ نـه بـرای آنکه 
عمـل قهرمانـه‌ای انجـام دهـد، بلکه بـرای نجات حتی اگر شـده یـک درخـت از لهیب آتش.

محمـد تشـویقی اهـل »کوهمره سـرخی« اسـت و در دل کوه‌های کوهمـره که بخش 
مهمـی از سلسـله‌جبال زاگـرس اسـت، زندگـی می‌کنـد؛ ۲۷ سـاله اسـت و در دل کـوه و 
جنـگل زادگاهـش دامـداری و چوپانـی می‌کنـد و روزش را میـان درختـان بنـه و بلـوط بـه 
شـب می‌رسـاند. کوهمـره سـرخی دقیقاً همـان جایی از زاگرس اسـت کـه با انبـوه درختان 
بلـوط، تنفسـی بـرای منطقـه ایجـاد می‌کنـد و نزدیـک بـه ۶ روز در آتش سـوخت. وقتی از 
آتش‌سـوزی در کوهمـره صحبـت می‌کنیـم، در واقـع داریم از زخمی‌شـدن ریه‌هـای زاگرس 
حـرف می‌زنیـم، ایـن منطقـه بـه دلیـل کوهسـتانی بـودن، »دژ طبیعـی زاگـرس« خوانـده 
می‌شـود؛ بـا توپوگرافـی کوه‌های بلنـد و دره‌های عمیق کـه گرچه عامل تنوع زیسـتی بالای 
ایـن منطقـه اسـت، امـا ناهمواری‌هـای آن در آتش‌سـوزی پنـج روز اخیـر، کار مهـار آتش را 
در نبـود امکانـات، بسـیار دشـوار کـرده بـود. محمد تشـویقی چهـار روز پا‌به‌پای مـردان دلیر 
فـارس، روبـه‌روی ایـن آتش که ارتفـاع آن در مواقعی به ۱۵ متر می‌رسـید، ایسـتاد؛ آن‌هم با 
دسـت خالـی و کمـک گرفتن از لباسـش بـرای مهار آتش؛ بـدون آنکه منتظر بالگردی شـود 
کـه در بـاد شـدیدی کـه با سـرعت ۷۰ کیلومتـر می‌وزید، راه رسـیدن بـه او و دیگـر فعالان 

حاضـر پـای آتـش را گم کـرده بود.
نـه اینکـه محمـد در آن چنـد روز ایسـتادگی پـای آتـش تنها بـوده باشـد؛ نزدیک به 
یک‌هـزار نفـر از مـردان فارس در پهنـه‌ای از ارتفاعات »جرده« ده کازرون تا کوهمره سـرخی 
شـیراز، پنـج روز تمام با شـعله‌های آتـش جنگیدند تا در ششـمین روز توانسـتند آن را مهار 
کننـد. امـا محمـد بـا درآوردن پیراهنـش و کوبیـدن آن به آتش، نمـاد آن دسـته از فرزندان 
زاگـرس شـد کـه وقتـی مسـئولیت‌ها در سـایه بی‌توجهـی مسـئولان و کمبود امکانـات گم 
می‌شـوند، خودشـان دسـت‌به‌کار می‌شـوند و راهـی می‌سـازند. او نشـان داد کـه وقتـی پای 
خانـه‌ی آدم در میـان باشـد، یـک لا پیراهـن هـم می‌توانـد به سلاحی برای نجـات ریه‌های 
ایـران تبدیـل شـود؛ نظیـر دهقان فـداکار، ریزعلـی خواجوی، قهرمـان کتاب فارسـی دهه‌ی 
شـصت؛ همان مردی که در یک شـب سـرد و بارانی، پیراهنش را آتش زد تا قطار را متوقف 
کنـد و جـان مسـافران را نجـات دهد؛ بخشـی از خاطره‌ی جمعی نسـل ماسـت. حـالا که به 
محمـد تشـویقی نـگاه می‌کنیـم، انـگار تاریـخ در کوهمـره سـرخی تکرار شـده اسـت؛ اما با 

تفاوتـی دردنـاک و عمیق؛ ریزعلی با آتش زدن لباسـش هشـدار داد تـا دیگران به کمک 
بیاینـد و محمـد بـا درآوردن پیراهنـش بـرای خاموش کـردن زبانه‌های سـرکش آتش، 
عملاً دارد می‌جنگـد. جنگـی کـه مردانـی چون محمـد در فـارس، هر بهار تا تابسـتان 
خـود را بـرای مقابلـه بـا آن آماده می‌کننـد؛ آن‌هم چندین و چنـد بـار، و در یک فرآیند 
فرسایشـی مقابل آتشـی می‌ایسـتند که ناآگاهی، روشـنش می‌کند و نبود مسـئولیت‌پذیری 

قاطعانـه و تجهیـزات، به آن دامـن می‌زند.
     فقط داشتم برای طبیعت انجام وظیفه می‌کردم

محمد تشـویقی در گفت‌وگو با »شـهر مردم« با اشـاره به اینکه از روز اول آتش‌سـوزی 
تـا روزی کـه آتـش خامـوش شـد کنار آتـش مانده بود، گفـت: مـن از روز اول تـا وقتی آتش 
خامـوش شـد همان‌جـا بودم، تـوی آن منطقه‌ای که ما مشـغول خاموش کـردن آتش بودیم، 
بیشـتر کار روی دوش نیروهـای مردمـی بـود؛ حتـی از شـهر صـدرا هم چند نفر فعـال آمده 
بودنـد بـرای کمـک بـه خامـوش کـردن آتـش و روز آخـر فقـط یک‌بـار بالگـرد آمـد و چند 
 نیـروی دولتـی را پیـاده کـرد، ولـی نیروهای دولتـی هم خیلی بـه خاموش کردن آتـش وارد

 نبودند.
وی در ادامـه گفـت: مـن چهـار روز تمام با دوسـتان و دوسـت‌داران طبیعـت پای آتش 

بـودم و هیـچ وسـیله‌ای هم بـرای خاموش کـردن آتش نداشـتم و همه‌مان فقط بـا »جلگه« 
)شـاخه‌ی بـرگ‌دار درخت(، داشـتیم آتش را خامـوش می‌کردیم؛ وقتی آن فیلم گرفته شـد، 
آتـش یکبـاره شـعله‌ور شـد و مـن حتی همین جلگه را هم نداشـتم؛ شـعله آتش بـالا گرفته 
بـود و مـن کـه هیچ وسـیله‌ای نداشـتم، پیراهنـم را درآوردم و سـعی کردم آتـش را خاموش 
کنـم. آن تکـه هـم خامـوش شـد، اما باد دوبـاره آتش را روشـن کـرد؛ من اصلاً آن لحظه‌ای 
کـه فیلـم گرفته شـد، خبر نداشـتم آقای عباسـی دارند فیلـم می‌گیرند و فقط داشـتم برای 
طبیعـت انجـام وظیفـه می‌کـردم. دو روز بود که به خانه برگشـته بودم، دوسـتانم فیلـم را در 

فضـای مجـازی برایـم فرسـتادند و گفتند فیلمت پای آتش پخش شـده اسـت.
ایـن نیـروی مردمـی اطفـای آتـش ادامـه داد: آتش کـه از سـمت کازرون بـه کوهمره 
رسـید، مـن بـه همراه چند فعـال که از نورآباد ممسـنی آمـده بودند برای کمـک، راه افتادیم 

تـوی کـوه؛ مـن راه‌بلـد بـودم و آن‌هـا را بـا چنـد سـاعت کوهنـوردی پـای آتـش بـردم. مـا 
تمام‌وقـت پـای آتـش بودیـم و در ایـن چند روز شـاید فقط چند سـاعت خوابیـدم؛ با همین 

شـرایط، در کنـار دیگـر فعـالان دلسـوز، چهـار روز پای آتـش ماندیم.
وی بـا اشـاره بـه علاقـه و ارادت مـردم بومـی و محلی کوهمـره به طبیعـت و درختان 
جنگلـی زاگـرس گفـت: کوهمره همه‌چیـزش به همین طبیعتی اسـت کـه دارد، بـدون این 
درخت‌هـا، کوهمـره دیگـر کوهمـره نیسـت. همـه مردم محلـی کوهمـره به طبیعـت علاقه 
دارنـد، چـون مـا بـه خاطر همین درختـان زاگرس زنده‌ایـم و کوهمره هم بـه همین طبیعت 

معروف شـده است.
تشـویقی در ادامـه گفـت: من حاضـر بودم خودم در آتش بسـوزم، امـا درختان این‌طور 
آتـش نگیرنـد. این‌قـدر ایـن درختـان بـرای مـا اهمیـت دارنـد کـه حـد و انـدازه نـدارد، مـا 
خیلـی بـه ایـن درخت‌ها نیـاز داریـم و طبیعـت و زیبایی کوهمـره همه‌اش بـه خاطر همین 
درخت‌هاسـت.وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه مگـر طبیعـت بـرای شـما چـه کرده اسـت 
کـه حاضـر بودیـد خودتـان بسـوزید امـا درختـان بماننـد؟ گفـت: اینکـه در بعضی شـهرها، 
حتـی بعضـی جاهـای شـیراز، آلودگـی وجـود دارد بـه خاطر همین نبـود درختان کهنسـال 
اسـت، امـا کوهمـره آلودگـی ندارد، و ایـن هم به خاطـر همین درخت‌هاسـت. همین بلوط‌ها 

هسـتند کـه خیلـی از حیوان‌هـا در آن‌ها زندگی می‌کننـد؛ دانه‌های بلوط هم کـه روی زمین 
می‌ریـزد، هـم غـذای حیوانـات می‌شـود و هـم دوبـاره رشـد می‌کنـد و سرسـبزی می‌دهند.

ایـن نیـروی مردمـی عملیـات اطفـای حریـق اخیـر کوهمـره سـرخی در ادامـه افزود: 
مسـئولان بـه تماس‌هـای آن‌هـا بـرای ارسـال کمـک پاسـخ نمی‌دادنـد، مـردم هم با دسـت 
خالـی مقابـل آتـش ایسـتاده بودنـد و بالاخره چند دمنـده هم بچه‌هـای نورآباد ممسـنی، از 
فعـالان محیط‌زیسـت، آوردند و توانسـتیم آتش را مهار کنیم. بیـش از ۳۰ نفر نیروی مردمی 

در آن منطقـه ما حضور داشـتند.
تشـویقی در پاسـخ بـه این سـؤال که اگـر نیروهای مردمـی در عملیات اطفـای حریق 
کوهمـره حضـور نداشـتند، ایـن فاجعه تـا چه اندازه می‌توانسـت وحشـتناک‌تر باشـد، گفت: 
مـا جلـوی آتـش ایسـتاده بودیم و نمی‌گذاشـتیم از منطقه »دشـت بـکک« جلوتر بـرود، اگر 

مـردم نبودنـد و آتـش را مهـار نمی‌کردند، آتش راحت و سـریع تا کوه بیل، در سـمت دشـت 
ارژن، پیـش می‌رفـت و ایـن واقعـاً خیلی وحشـتناک بـود. اگر ایـن نیروهای مردمـی نبودند، 
آتـش خامـوش نمی‌شـد، مـن نیازی به تشـکر نـدارم و اینکه مرا تشـویق کنند، امـا نیروهای 

دولتـی یک تشـکر هـم از نیروهـای مردمی که پـای آتش بودنـد نکردند.
تجربـه‌ی حضـور در عملیات‌هـای اطفـای حریـق بـرای تشـویقی تازگـی نـدارد؛ او که 
ایـن بـار بـرای نجـات زادگاهـش به میـدان آمده بـود، پیـش از این نیـز در آتش‌سـوزی‌های 
سـال ۱۴۰۳ در منطقـه »کوهمـره نودان« در کنـار نیروهای مردمی حضور داشـت و تا پایان 
عملیـات، در کنـار آتـش مانـد؛ زمانـی کـه تمـام زندگـی در جنـگل در آتش می‌سـوخت. به 
گفتـه تشـویقی، درختـان بلـوط، بنـه و بـادام، در کنـار پرنـدگان و حیواناتـی کـه راه فـراری 
نداشـتند، همگـی در میان شـعله‌ها بودنـد و بیش از نیمـی از درختان منطقـه از بین رفتند؛ 

درختانـی کـه حتـی برخـی از آن‌هـا دو یا سـه قرن عمر داشـتند.
    دولت جریمه مقصران حادثه را به‌جای زندان، کاشت بلوط تعیین کند

تشـویقی در پاسـخ به این سـوال که چـه ابزاری را ضروری‌ترین وسـیله بـرای مقابله با 
آتـش می‌دانیـد، گفـت: فقـط یک چیـز: دمنده. تنهـا چیزی که دولـت می‌تواند بـرای کمک 
بـه مـردم روسـتا، تا بتوانند جلوی آتش بایسـتند، دمنده اسـت؛ یـک دمنده به‌انـدازه کار 10 
نفـر آدم دسـت‌خالی کار می‌کنـد، اگـر مـا همـان روز اول فقـط پنج تـا دمنده داشـتیم، این 
آتش‌سـوزی اصلاً این‌قدر بزرگ و گسـترده نمی‌شـد؛ خوشـبختانه بعد از چنـد روز دمنده‌ها 

رسـید و توانسـتیم آتش را مهار کنیم.
تشـویقی در پایـان گفـت: نمی‌دانـم آن کشـاورزان مقصر چه کسـانی هسـتند، اما اگر 
صـدای مـن بـه جایی برسـد، دوسـت نـدارم حکمشـان زندان باشـد. مـن می‌خواهـم این دو 
نفـر را بیاورنـد؛ اگـر قرار اسـت پنج سـال زندان بگیرنـد، از آن‌ها بخواهید این پنج سـال را در 
همـان جنگلـی که سـوزانده‌اند بگذراننـد. باید همان‌جا بلـوط بکارند و از آن‌هـا مراقبت کنند 
تا جان بگیرند.آتش‌سـوزی گسـترده در ارتفاعات کوهمره سـرخی شـیراز که از ۳۱ خردادماه 
بـا سـرایت حریـق از یک مزرعه در شهرسـتان کازرون آغاز شـده بود، به مدت پنـج روز ادامه 
داشـت. وزش بادهای شـدید موسـمی با سـرعت ۶۵ تا ۷۰ کیلومتر در سـاعت و گردبادهای 
قدرتمنـد، باعـث جابه‌جایـی تکه‌هـای نیمه‌افروخته و شـعله‌ور شـدن مکرر آتش‌هـای پنهان 
در زیـر خاکسـتر و لاش‌برگ‌هـا شـد کـه رونـد اطفـای حریق را بـا چالش‌های جـدی مواجه 
کـرد؛ علاوه بـر شـرایط جـوی، صعب‌العبـور بـودن ارتفاعات کـه زمـان دسترسـی نیروهای 
عملیاتـی بـه محـل حریـق را افزایش مـی‌داد، از دیگر عوامـل کندی عملیات بود و مسـاحت 
قابل‌توجهـی از جنگل‌هـا و مراتـع زاگـرس سوختند.براسـاس اعلام فرمانـده یـگان منابـع 
طبیعـی فـارس  ایـن آتـش سـوطی یـک هـزار و 450 هکتـار از جنـگل هـای زاگـرس را در 

خـودش فـرو کشـید و 310 هکتـار از این منطقه را سـوزاند .

شـهر   - عرفانـی  جلال‌الدیـن   
مردم| رعایـت قوانین راهنمایـی و رانندگی، 
به‌ویـژه در حـوزه تردد موتورسـیکلت‌ها، یکی 
از مهم‌تریـن عوامـل حفظ ایمنی شـهروندان 
و کاهـش تلفـات جاده‌ای و شـهری به شـمار 
ایسـتادن  ایمنـی،  از کلاه  می‌آیـد. اسـتفاده 
پشـت خـط توقـف و توجه بـه مقـررات عبور 
و مـرور می‌توانـد جـان بسـیاری از راکبـان را 
در هنـگام بـروز حـوادث حفـظ کنـد. در این 
نهادهـای مردمـی  میـان، مشـارکت مـردم، 
در  مهمـی  نقـش  مسـئول  دسـتگاه‌های  و 
ارتقـای  و  قانون‌مـداری  فرهنـگ  گسـترش 
ایمنـی ترافیکی دارد؛ مسـیری که با تشـویق 
اجتماعـی  الگوسـازی  و  درسـت  رفتارهـای 
می‌توانـد به کاهش تخلفـات و افزایش امنیت 
در معابر شـهری منجر شـود.در همین راستا، 
پنجمین مرحله طرح تجلیل از موتورسـواران 
قانون‌منـد در تقاطـع پانـزده خرداد شـیراز با 
حضـور اعضـای مجمـع خیریـن شهرسـاز و 
فرهنگ‌سـاز شـیراز، سرپرسـت اداره آمـوزش 
و فرهنـگ ترافیـک پلیـس راهـور فـارس و 
جمعـی از همیـاران مهربـان ترافیـک برگـزار 
شـد.در ایـن برنامـه از موتورسـوارانی کـه بـا 
رعایـت قوانیـن، از کلاه ایمنی اسـتفاده کرده 
و پشـت خط توقف ایسـتاده بودند، بـا اهدای 
خیریـن  مجمـع  مهربانـی  نشـان  تندیـس 
شهرسـاز و فرهنگ‌ساز شـیراز و دیوان حافظ 

شـد. قدردانی 
    تشویق رفتار مسئولانه در ترافیک شهری

مدیرعامـل مجمـع خیریـن شهرسـاز و 
فرهنگ‌سـاز شـیراز در حاشـیه ایـن رویـداد 
فرهنگـی گفـت: هـدف اصلـی مـا تشـویق 
میـان  انگیـزه  ایجـاد  مسـئولانه،  رفتارهـای 
فرهنـگ  تقویـت  موتورسـیکلت،  راکبـان 

ایمنـی  افزایـش  بـه  کمـک  و  قانون‌مـداری 
اسـت. شـهروندان 

سـید عبدالرضا دسـتغیب ادامه داد: این 
پنجمیـن مرحله این طرح بـود و تلاش داریم 
بـا همراهی پلیـس راهـور آن را در تقاطع‌های 
بیشـتری از سطح شـهر اجرا کنیم تا فرهنگ 
رعایـت قوانیـن رانندگـی در میان شـهروندان 

بیـش از پیش تقویت شـود.
ایـن  اجـرای  رونـد  بـه  اشـاره  بـا  وی 
برنامـه توضیـح داد: تاکنـون در پنـج مرحلـه 
برگـزاری این طرح، از ۵۰ نفر از موتورسـواران 
قانون‌مـدار بـا اهـدای تندیس نشـان مهربانی 
و دیـوان حافظ تقدیر شـده اسـت و امروز هم 
بـا اهـدای ۱۰ نشـان تندیـس نشـان مهربانی 
از راکبیـن قانـون مـدار موتـور سـیکلت که با 
رعایـت قانـون و اسـتفاده از کلاه ایمنـی هـم 
بـرای امنیـت خود و شـهروندان احتـرام قائل 
شـده بودنـد تقدیـر شد.دسـتغیب همچنیـن 
بـه برنامه‌های مشـابه بـرای راننـدگان خودرو 
اشـاره و بیـان کـرد: در بخـش راننـدگان نیـز 
تاکنـون ۲۱ مرحلـه تجلیـل برگـزار شـده که 
قانون‌مـدار  راننـده  پنـج  از  مرحلـه  هـر  در 
تقدیـر شـده اسـت و در مجمـوع ۱۰۵ راننده 
دریافـت  حافـظ  دیـوان  و  مهربانـی  نشـان 
کرده‌اند.مدیرعامـل مجمـع خیرین شهرسـاز 
و فرهنگ‌سـاز شـیراز دربـاره شـیوه انتخـاب 
راننـدگان قانون‌مـدار نیـز اظهـار کـرد: بـرای 
اینکـه این اقـدام تنهـا جنبه نمادین نداشـته 
باشـد، گاهـی با همـکاری پلیس نامحسـوس 
پیـدا  حضـور  شـهر  بلوارهـای  و  معابـر  در 
می‌کنیـم و نحـوه رانندگـی افـراد را بررسـی 
می‌کنیـم تـا همـه مـوارد از جملـه حرکـت 
بیـن خطـوط، رعایـت سـرعت مجـاز، پرهیز 
از سـبقت غیرمجاز، بسـتن کمربنـد ایمنی و 

اسـتفاده نکـردن از تلفـن همراه رعایت شـده 
باشـد.وی در ادامـه بـه نقـش مهم مشـارکت 
شـهروندان در حـوزه فرهنـگ ترافیک اشـاره 
کـرد و گفـت: در حال حاضـر به طور میانگین 
بیـش از یکصـد نفر به عنـوان همیـار مهربان 
ترافیـک بـا مـا همـکاری دارنـد و ایـن افـراد 
در کاهـش و تسـهیل تـردد به‌ویـژه در نقـاط 
پرترافیک شـهر کمک قابـل توجهی می‌کنند 
و کاور ویـژه همیـاران مهربـان ترافیک نیز در 

اختیـار آنـان قـرار گرفته اسـت.
   ۵۰ درصد تصادفات جرحی و فوتی مربوط به 

موتورسیکلت‌هاست
فرهنـگ  و  آمـوزش  اداره  سرپرسـت 
ترافیـک پلیـس راهور فارس نیـز در گفت‌وگو 
مشـارکت‌های  نقـش  بـر  مـا  خبرنـگار  بـا 
اجتماعـی در ارتقـای فرهنـگ ترافیک تأکید 
کـرد و گفت: پلیس راهور برای نهادینه شـدن 
فرهنـگ قانون‌مـداری بـه همراهـی نهادهای 

مردمـی نیـاز دارد و همـکاری مجموعه‌هایـی 
ماننـد مجمع خیرین شهرسـاز و فرهنگ‌سـاز 
شـیراز می‌توانـد در گسـترش رفتارهای ایمن 
باشد.سـرگرد  اثرگـذار  تخلفـات  کاهـش  و 
محمدرضـا محمـدی از مشـارکت این مجمع 
در اجـرای چنیـن برنامه‌هایـی قدردانـی کرد 
و ادامـه داد: توجـه ایـن مجموعـه بـه موضوع 
تقدیـر  قابـل  قانون‌مـداری  و  فرهنگ‌سـازی 
اسـت و چنیـن اقداماتی در کنـار فعالیت‌های 

پلیـس می‌توانـد بـه ترویـج رعایـت قوانیـن 
کمـک کنـد و لازم اسـت ایـن برنامه‌هـا در 
نقـاط بیشـتری از شـهر ادامـه یابـد.وی بـا 
اشـاره بـه آمـار تصادفـات توضیـح داد: حدود 
در  فوتـی  و  جرحـی  تصادفـات  درصـد   ۵۰
اسـتان مربوط به موتورسیکلت‌سـواران اسـت 
و اگر با افزایش گرمای هوا و اسـتفاده بیشـتر 
از موتورسـیکلت ایـن رونـد ادامـه پیـدا کند، 
افزایـش حـوادث نیـز وجـود دارد. احتمـال 

سـرگرد محمـدی بیـان کـرد: کمتـر از ۴۰ 
درصـد موتورسـواران از کلاه ایمنـی اسـتفاده 
می‌کننـد کـه ایـن آمـار بسـیار نگران‌کننـده 
اسـت،در ایـن بیـن پلیـس راهـور بـه تنهایی 
نمی‌توانـد بـا اعمال فشـار، همه افـراد را ملزم 
بـه اسـتفاده از کلاه ایمنـی کند و شـهروندان 
بایـد بـرای حفـظ جـان و سلامت خـود بـه 
رعایـت قوانین توجه داشـته باشند.سرپرسـت 
اداره آمـوزش و فرهنگ ترافیـک پلیس راهور 
فـارس نقـش برنامه‌هـای فرهنگـی را بسـیار 
مهـم دانسـت و اظهـار کـرد: اگـر نهادهایـی 
صداوسـیما،  پـرورش،  و  آمـوزش  ماننـد 
شـهرداری‌ها، اسـتانداری و رسـانه‌ها در قالـب 
پویـش »نـه بـه تصـادف و تخلـف« همـراه 
شـوند، قطعـاً میزان تصادفـات جرحی و فوتی 
کاهـش چشـمگیری خواهـد داشـت.وی بـا 
اشـاره بـه اهمیـت آمـوزش در حـوزه ترافیک 
تصریـح کرد: معتقدیم آمـوزش تعطیلی ندارد 
و از سـال ۸۵ تاکنون آموزش فرهنگ ترافیک 
به‌طـور مسـتمر در حـال انجام اسـت، هرچند 
هنـوز خلأ آمـوزش پـس از دریافت گواهینامه 
وجـود دارد و لازم اسـت موضـوع بازآمـوزی 
گیرد.سـرگرد  قـرار  توجـه  مـورد  قوانیـن 
کشـورهای  در  تخلفـات  کاهـش  محمـدی 
پیشـرفته را ناشـی از نظارت قاطعانه و جرایم 

سـنگین دانسـت و تأکید کرد: اگر در کشـور 
مـا نیز نظـارت قاطع با پشـتوانه قانونـی اجرا 
شـود، بدون تردید شـاهد کاهـش قابل توجه 
تصادفـات خواهیـم بود.امـا در حاشـیه ایـن 
مراسـم نیـز با چنـد تـن از موتورسـواران قان 
مـدار نیـز که بـه دلیل همیـن قانـون مداری 
 مـورد تقدیـر قـرار گرفتنـد نیـز بـه گفت‌وگو 

نشستیم. 
یکـی از موتورسـواران در ایـن زمینه به 
خبرنـگار مـا بـا تقدیر از ایـن اقدام مشـترک 
مجمـع خیریـن شهرسـاز  و  راهـور  پلیـس 
و فرهنگسـاز شـیراز بـا نشـان دادن تصویـر 
پسـر خـود در گوشـی تلفـن همـراه گفـت: 
چنـد سـال قبل پسـرم بـر اثر سـانحه هنگام 
موتورسـواری و بـه دلیـل اسـتفاده نکـردن از 
کلاه ایمنـی جـان خـود را از دسـت داد و از 
بـرای  می‌کنـم  تلاش  همیشـه  زمـان  آن 
حفظ سلامتی خـودم قوانیـن را رعایت کنم 
و ایـن را بـه همـه توصیـه می‌کنـم و امـروز 
هـم کـه مشـاهده کـردم ایـن برنامـه در این 
 محـل اجـرا شـده اسـت حـس خوبـی برایـم

 داشـت. راکـب دیگـری هم تصریح کـرد: اگر 
چنین برنامه‌هایی بیشـتر برگزار شود احتمالاً 
 افراد بیشـتری به رعایـت قانون توجه خواهند

 کرد.
موتورسـوار دیگـری نیز گفت: اسـتفاده 
از کلاه ایمنـی هیچ‌گاه کسـر شـأن نیسـت و 
در زمان بروز سـانحه در واقع سلامت و جان 
خودمـان را تضمیـن می‌کنیم.گفتنـی اسـت 
در ایـن مراسـم، تندیـس نشـان مهربانـی به 
10 نفـر از موتورسـواران قانـون مند شـهر که 
حفـظ سلامتی و تأمین امنیـت را مهم‌ترین 
دلیل رعایـت مقررات رانندگی دانسـتند اهدا 

. شد

تندیس نشان مهربانی شهر در دستان موتورسواران قانون‌مند

گفت‌وگوی »شهر مردم« با جوان کهمره‌ای که با دست خالی به جنگ آتش زاگرس رفت و با جانفشانی اش  شناخته شد

 قهرمان زاگرس 
دهقان فداکار کتاب فارسی دهه‌شصتی‌ها 

در قامت جوان کهمره‌ای زنده شد

محمد تشویقی : حاضر بودم در آتش بسوزم 
اما درختان آن‌طور آتش نگیرند

نیروهای دولتی یک تشکر هم از نیروهای 
مردمی که پای آتش بودند نکردند 

هم‌صدایی پلیس و خیرین فرهنگ‌ساز شهر برای کاهش تصادفات موتورسیکلت در شیراز 
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برنامه‌های مدیریت شهری در منطقه ۲ شیراز با تمرکز بر 
حال  در  شهری  ارتقای خدمات  و  زیرساختی  پروژه‌های  اجرای 
پیگیری است؛ روندی که به گفته شهردار این منطقه، با اتکا به 
ساختار  در  را  منطقه ۲  جایگاه  می‌تواند  علمی  برنامه‌ریزی‌های 

توسعه شهری شیراز تقویت کند.
توسعه  شیراز،  شهرداری  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
از  عمومی  خدمات  کیفیت  بهبود  و  شهری  زیرساخت‌های 

مهم‌ترین محورهای مدیریت شهری در سال‌های اخیر به شمار 
ظرفیت‌های  به  توجه  با  شیراز  منطقه ۲  میان،  این  در  می‌رود. 
توسعه  برنامه‌های  در  توجه  مورد  نقاط  از  یکی  به  خود،  بالقوه 
پروژه‌های  اجرای  که  موضوعی  است؛  شده  تبدیل  شهری 
داشته  همراه  به  را  محدوده  این  در  متعدد  خدماتی  و   عمرانی 

است.
   پروژه‌های راهبردی و تحولات شهری  

به  اشاره  با  شیراز،   ۲ منطقه  شهردار  شفیعی،  پژمان 
ظرفیت‌های بالقوه این محدوده در حوزه‌های گردشگری، عمرانی و 
خدماتی اظهار داشت: با اتکا به برنامه‌ریزی‌های علمی و بلندمدت، 
منطقه ۲ شیراز در حال گذار به یکی از قطب‌های اثرگذار و شاخص 

در کلان‌شهر شیراز است.
وی با بیان اینکه منطقه ۲ هم‌اکنون در آستانه یک تحول 
پروژه‌های  اجرای  افزود:  دارد،  قرار  شهرسازی  حوزه  در  بنیادین 
راهبردی از جمله احداث خط ۴ مترو، ساخت باغ اختصاصی بانوان، 
آغاز عملیات عمرانی و همچنین بهره‌برداری از سالن‌های ورزشی 

چندمنظوره، ساماندهی و مناسب‌سازی معابر و اجرای پروژه‌های 
کوچک و بزرگ دیگر در دستور کار جدی مدیریت شهری قرار 

دارد. 
به گفته شفیعی، این طرح‌ها نه‌تنها سطح خدمات عمومی را 
ارتقا می‌بخشند، بلکه با ایجاد ارزش‌افزوده برای فضاهای شهری، 
فرصت‌های بی‌نظیری را برای جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

فراهم خواهند کرد.
   عدالت فضایی و توزیع متوازن خدمات شهری  

شهردار منطقه ۲ شیراز با تأکید بر محورهای اصلی فعالیت 
بافت‌های  نوسازی  معابر،  بهسازی  کرد:  تصریح  شهری  مدیریت 
شهری، ساماندهی فضای سبز و ارتقای ایمنی و آرام‌سازی ترافیک 

از اولویت‌های اجرایی ما هستند. 
وی بیان کرد: رویکرد »عدالت فضایی« به‌عنوان خط‌مشی 
اصلی مدیریت شهری، سرلوحه توزیع خدمات در محلات مختلف 
منطقه قرار گرفته است تا شاهد رشد پایدار و عادلانه در تمامی 

نقاط باشیم.

   زیرساخت‌های حمل‌ونقل و فرصت‌های سرمایه‌گذاری  
شفیعی با اشاره به نوسانات بازار مسکن و جذابیت‌های منطقه 
حمل‌ونقل  شبکه  توسعه  کرد:  خاطرنشان  سرمایه‌گذاری  برای 
برای  مناسب  گزینه‌ای  به  را  منطقه  این  دسترسی‌ها،  بهبود  و 

فعالیت‌های اقتصادی تبدیل کرده است. 
شهردار منطقه ۲ شیراز گفت: شهرداری این منطقه با تسهیل 
فرآیندهای قانونی و ایجاد زیرساخت‌های لازم، آمادگی کامل خود 

را برای میزبانی از فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران اعلام می‌دارد.
    نقش مشارکت مردمی در پیشبرد برنامه‌ها  

به‌عنوان  شهرداری  سه‌گانه  نقش  تبیین  با  همچنین  وی 
تسهیل‌گر، برنامه‌ریز و پاسخ‌گو بر اهمیت مشارکت شهروندان در 
مسیر توسعه شهری تأکید کرد و گفت: تحقق هیچ‌یک از برنامه‌های 
توسعه‌ای بدون همدلی و همراهی شهروندان میسر نخواهد بود. 
مبنای تصمیم‌گیری‌های ما داده‌های دقیق و نیازسنجی مستمر 
است تا در نهایت شاهد منطقه‌ای باکیفیت‌تر، زیباتر و منظم‌تر 

باشیم.

بنابراین گزارش، مجموعه اقدامات در دست اجرا در منطقه ۲ 
شیراز نشان‌دهنده تمرکز مدیریت شهری بر توسعه متوازن، تقویت 
زیرساخت‌ها و افزایش کیفیت خدمات شهری است. استمرار این 
روند و تعامل میان مدیریت شهری، شهروندان و سرمایه‌گذاران 
می‌تواند زمینه شکل‌گیری منطقه‌ای برخوردارتر و پویا را فراهم 
کرده و جایگاه منطقه ۲ را در ساختار توسعه شهری شیراز بیش 

از پیش تقویت کند.

‌تقویت زیرساخت‌های شهری 
در منطقه ۲ شیراز با محوریت توسعه متوازن
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رئیــس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- 
ســرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانــده انتظامی 
فیروزآباد گفت: فردی 25 ساله که هفته گذشته مفقود 

شده بود توسط دایی خود به قتل رسیده بود.
سرهنگ “ابوالحسن مزارعی” در گفت‌وگو با خبرنگار 
خبرگــزاری پلیس، تصریح کرد: در پی مراجعه فردی 
در سوم تیرماه ســال جاری به کلانتری 11 روبه این 

فرماندهی و اعلام گزارش مفقودی برادر 25 ساله‌اش، 
با توجه به حساسیت موضوع پرونده مفقودی تشکیل و 

تحقیقات آغاز شد.
وی افزود: کارآگاهان پلیس فیروزآباد با اقدامات فنی به 
ســرنخ هایی از درگیری میان فرد مفقود شده با دایی 
خود در روزهای اخیر بدست آوردند و مطلع شدند که 

شخص گمشده به قتل رسیده است.

ســرهنگ مزارعی تصریــح کرد: کارآگاهــان پس از 
هماهنگی قضایی موفق شــدند قاتل )دایی مقتول( 
را شناســایی و وی را در یکی از خیابان هایفیروزآباد 

دستگیر کنند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه قاتل 54 ســاله علت و 
انگیزه قتل را اختلافات شخصی عنوان کرد، گفت: متهم 

شنبه  13 تیر   1405      19  محرم 1448    سال سیزدهم     شماره  1661    برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

چاقوی دایی بر سینه خواهرزاده/دستگیری قاتل توسط پلیس فیروزآباد

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم|  به گزارش روابط 
عمومی شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اصفهان  
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان اصفهان از 
توزیــع پنج هزار و ۹۲۸ تن انواع کود شــیمیایی یارانه‌ای در 
سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: این میزان کود با 
هدف تأمین نیاز کشت‌های بهاره، تابستانه و آماده‌سازی مزارع 
برای فصل زراعی آینده، از طریق شبکه رسمی توزیع در اختیار 

کشاورزان استان قرار گرفته است.
رضــا نژاداحمدی افزود: از ابتدای ســال جــاری، کودهای 
شیمیایی متناسب با برنامه کشت و نیاز شهرستان‌های مختلف 
به انبارهای استان حمل و پس از تخصیص سهمیه، از طریق 

کارگزاری‌های مجاز بین بهره‌برداران توزیع شده است.
وی با اشــاره به برنامه تأمین کود اســتان در ســال جاری 
اظهار کرد: سهمیه مصوب استان اصفهان برای سال ۱۴۰۵، 
۹۲ هزار و ۹۲۴ تن انواع کود شــیمیایی است که شامل ۷۰ 
هــزار و ۲۷ تن کود ازته، ۱۲ هزار و ۷۵۶ تن کود فســفاته و 
۱۰ هزار و ۱۴۱ تن کود پتاسه می‌شود. این سهمیه به‌صورت 
 مدیر شرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان اصفهان خواهد گرفت. مرحله‌ای و متناسب با تقویم زراعی در اختیار کشاورزان قرار 

تأمین به‌موقع نهاده‌های کشــاورزی را یکــی از عوامل مؤثر 
در افزایش بهره‌وری و حفظ پایداری تولید دانســت و گفت: 
برنامه‌ریزی لازم برای تأمین و ذخیره‌سازی کودهای مورد نیاز 
استان انجام شده و روند توزیع این نهاده‌ها در ماه‌های آینده نیز 

بدون وقفه ادامه خواهد داشت.
نژاداحمدی با بیان اینکه کشاورزان می‌توانند پس از دریافت 
حواله از مدیریت جهاد کشــاورزی شهرستان محل فعالیت 
 خود، کود مورد نیاز را از کارگزاری‌های رسمی تحویل بگیرند، 
 افزود: محدودیت‌های ایجاد شــده در ســامانه توزیع برطرف 
شده و فرآیند ثبت درخواســت و صدور حواله به روال عادی 

بازگشته است.
وی همچنین با اشــاره به اصلاح قیمت کود اوره بر اســاس 
دستورالعمل وزارت جهاد کشاورزی گفت: این نهاده همچنان 
با بهره‌مندی از یارانه دولتی و از طریق شبکه رسمی توزیع در 
اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد و نظارت بر عملکرد کارگزاری‌ها 
و روند توزیع نیز به‌صورت مســتمر ادامه دارد تا ضمن تأمین 
عادلانه نیاز بهره‌بــرداران، از هرگونه عرضه خارج از شــبکه 

جلوگیری شود.

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان|  
فرمانده انتظامی مرودشــت از دســتگیری عاملان نزاع دســته جمعی در یکی از 

روستاهای  بخش کامفیروز شمالی خبر داد.
سرهنگ “فریبرز مردانی”  در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهارداشت:  
در پی اعلامبه  مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع نزاع و درگیری در یکی از 

روستاهای بخش کامفیروز شمالی، ماموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شدند.
وی افزود:  در بررســیهای اولیه مشــخص شد به علت اختلافات ملکی، 8 نفر با 
سلاح سرد با یکدیگر درگیر شده که با حضور عوامل گشت و اقدامات پلیسی همه 
آنان دستگیر  و به مقر انتظامی انتقال و پس ازتشکیل پرونده متهمان تحویل مرجع 
قضایی شدند. فرمانده انتظامی مرودشت با هشدار به افراد مخل نظم و امنیت، اضافه 
کرد: پلیس به منظور ایجاد امنیت اجتماعی مردم در سطح جامعه، با تمام توان و به 
صورت شــبانه روز تلاش میکند و از شهروندان درخواست میشود اختلاف ملکی و 

مسائل حقوقی را تنها از طریق مراجع قانونی و قضایی حل و فصل کنند.

دستگیری عاملان نزاع دسته جمعی
 در کامفیروز شمالی

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس 

شهرستان فسا

آقای پنجعلی اکبرزاده با تسلیم دو برگ استشهادیه مدعی است که تعداد 
یک جلد ســند ششــدانگ مربوط به پلاک ۱۲۵ فرعی از 1279- اصلی 
واقع در بخش دهم فارس شهرســتان فسا که در دفتر املاک الکترونیک 
به شماره ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۰۷۰۰۴۳۶۶ بنام خودش ثبت و سند مالکیت 
صادر و به علت اســباب کشــی مفقود گردیده و تقاضای صدور المثناى 
ســند مالکیت ملک مذکور گردیده اســت. مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی میشــود که هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشــود اداره ثبت المثنى ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/13

228/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا-

 یعقوب حق پرست

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر به اینکه عملیات تحدید حدود عمومی ششــدانگ پلاک 3۲۰۱ اصلی واقع 
در روســتای خیر آباد میانجنگل بخش دهم فارس شهرستان فسا بعمل نیامده 
لذا به موجب تقاضای کتبی آقای میثم کریمی کوچی فرزند عوض مالک پلاک 
۳۲۰۱/13 قســمتی از پلاک ۳۲۰۱ اصلی به شماره 4۳۱۵- ۱۴۰۵/۰۴/09 که 
درخواست تحدید حدود اختصاصی نموده است متن آگهی بدین شرح میباشد 
آقای میثم کریمی کوچی فرزند عوض نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی قســمتی از پلاک ۳۲۰۱ اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان فسا 
اراضی مشــهور به خیرآباد میانجنگل به مساحت ۷۰۰۰ متر مربع که جهت آن 
پلاک ۳۲۰۱/13 منظور شــده تحدید حدود اختصاصی به اســتناد ماده ۱۴ و 
۱۵ قانون ثبت در مورخه ۱۴۰۵/۰۵/03 راس ســاعت ۹ صبح در محل شــروع 
و بــه عمل خواهد آمد لذا بدین وســیله از کلیه مجاورین نســبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی اعتراض طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شــد و به اســتناد ماده ۸۶ اصلاحی 
آیین نامه قانون ثبت معترضین می بایســت در مهلت مقرر در آگهی نسبت به 
تنظیم دادخواســت در مراجعه صالحه اقدام و آگهی مشعر بر طرح دعوی را از 
مراجــع صالحه اخذ و به این اداره تســلیم نمایــد در غیر این صورت حق آنان 

ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1405/04/13

225/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر به اینکه عملیات تحدید حدود عمومی ششــدانگ پلاک 3201 اصلی واقع 
در روســتای خیرآباد میانجنگل بخش دهم فارس شهرستان فسا بعمل نیامده 
لذا به موجب تقاضای کتبی آقای میثم کریمی کوچی فرزند عوض مالک پلاک 
3201/14 قســمتی از پلاک 3201 اصلی به شــماره 4316- ۱۴۰۵/۰۴/09 
که درخواســت تحدید حدود اختصاصی نموده اســت متن آگهی بدین شــرح 
میباشــد. آقای میثم کریمی کوچی فرزند عوض نســبت به ششدانگ یکقطعه 
زمین مزروعی قسمتی از پلاک 3201 اصلی واقع در بخش ده فارس شهرستان 
فســا اراضی مشــهور به خیرآباد میانجنگل به مســاحت 10232 متر مربع که 
جهت آن پلاک 3201/14 منظور شده تحدید حدود اختصاصی به استناد ماده 
۱۴ و ۱۵ قانــون ثبت در مورخه 1405/05/03 راس ســاعت ۹ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله از کلیه مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی اعتراض طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شــد و به اســتناد ماده ۸۶ اصلاحی 
آیین نامه قانون ثبت معترضین می بایســت در مهلت مقرر در آگهی نسبت به 
تنظیم دادخواســت در مراجعه صالحه اقدام و آگهی مشعر بر طرح دعوی را از 
مراجــع صالحه اخذ و به این اداره تســلیم نمایــد در غیر این صورت حق آنان 

ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1405/04/13

226/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا- 

یعقوب حق پرست

توزیع بیش از ۵ هزار و ۹۰۰ تن کود یارانه‌ای میان کشاورزان اصفهان در بهار ۱۴۰۵

آگهی مفقودی )نوبت سوم(

قرارداد واگذاری سرقفلی بشماره 2561-1387/05/18 مجتمع تجاری 

تفریحی فرهنگی خلیج فارس متعلق به خانم مهرنوش الگونه با شماره 

ملی 2298159513  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی مفقودی )نوبت سوم(

قرارداد واگذاری سرقفلی بشماره 1062-1381/08/25 مجتمع ستاره 

فارس متعلق به خانم مهرنوش الگونه با شــماره ملی 2298159513  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی مناقصه انجام خدمات پشتیبانی و تنظیف ساختمان های اداری اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس
شناسه آگهی: 2217286	
شناسه چاپ: 3017268

به اطلاع کلیه شــرکتهای صلاحیت دار می رساند این اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان "انجام خدمات پشتیبانی و تنظيف ساختمان های 
 http://www.setadiran.ir اداری اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس" نموده است. لذا شایسته است شرکتهای واجد شرایط به سامانه ستاد به نشانی

مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/09 تا ۱۴۰۵/۰۴/13 اقدام و پس از تکمیل مدارک ، نسبت به ثبت در سامانه مطابق اسناد تا پایان وقت اداری 
روز سه شنبه ۱۴۰۵/۰۴/23 اقدام فرمایند. بازگشایی پاکات در روز چهارشنبه ۱۴۰۵/۰۴/24 ساعت ۹ صبح خواهد بود.

نوبت اول: 1405/04/09
نوبت دوم: 1405/04/13

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

UPS آگهی مناقصه خرید                  
شناسه آگهی: 2217295	
شناسه چاپ: 3017283

به اطلاع کلیه شــرکتهای رایانه ای دارای مجوز رســمی از شــورای عالی انفورماتیک در زمینه تامین سخت افزار و سیستم های رایانه ای می رساند این 
اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان " خرید UPS " نموده اســت. لذا شایســته است شرکتهای واجد شرایط به سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

به آدرس http://www.setadiran.ir مراجعه و نســبت به دریافت اســناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/13 )ساعت ۹ صبح( اقدام و پس از تکمیل مدارک ؛ نسبت به تحویل 
فیزیکی )صرف پاکت الف( و ثبت در سامانه مطابق اسناد حداکثر تا ساعت ۹ صبح ۱۴۰۵/۰۴/23 اقدام فرمایند. بازگشایی پاکات در روز سه شنبه ۱۴۰۵/۰۴/23 ساعت 

۱۰ صبح خواهد بود.
نوبت اول: 1405/04/09           نوبت دوم: 1405/04/13

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

توقیف محموله 10  میلیاردی سیگار در لامرد

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامی لامرد از توقیف ســواری  پژو  پارس حامل سیگار قاچاق در آن شهرستان 

خبر داد.
ســرهنگ “حسن امجدیان” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، بیان کرد: 
ماموران این فرماندهی حین پایش و کنترل محورهای مواصلاتی به یک سواری پژو 

پارس مشکوک و دستور ایست صادر کردند.
وی با بیان اینکه راننده بدون توجه فرمان پلیس اقدام به فرار نمود، اظهار کرد: پس 
از طی مسافتی تعقیب و مراقبت ماموران موفق شدند خودرو را متوقف و در بازرسی 

از این خودرو 200 هزار نخ سیگار فاقد مجوز را کشف کنند.
فرمانده انتظامی لامرد با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال مکشوفه را 10 میلیارد 

ریال برآورد کردند، گفت: راننده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

ناکامی سارقان رینگ و لاستیک خودرو 
در ممسنی 

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- ســرهنگ فرزاد مهرزادیان|  
فرمانده انتظامی ممسنی از دستگیری 3 سارق رینگ و لاستیک خودرو، کشف اموال 

مسروقه و اعتراف متهمان به ۷ فقره سرقت خبر داد.
سرهنگ "سید محمد یوسفی " در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار 
داشت:  در پی وقوع چند فقره سرقت رینگ و لاستیک خودرو در سطح شهرستان، 

رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی افزود: مأموران انتظامی با انجام اقدامات فنی، اطلاعاتی و گشتزنیهای هدفمند، 

3 نفر سارق را حین سرقت شناسایی و دستگیر کردند.
سرهنگ یوسفی بیان داشت:  در بازرسی و تحقیقات انجام شده، تعدادی رینگ 
و لاستیک مسروقه کشف شد و متهمان در بازجوییهای تخصصی به ۷ فقره سرقت 

اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی ممسنی با اشاره به اینکه اموال کشف شده به مالباختگان تحویل 
داده شد، تصریح کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضایی شدند.

اخبار پلیس فارس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 ناحیه ۴ شیراز

حسب درخواســت بهنام معصومی پور و بهمن معصومی پور وراث مرحوم 
احمد با تســلیم چهار برگ استشهادیه که در دفترخانه ۵۰۷ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور به پلاک ۴۸۷۳/0 واقع در بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز 
مفــروز و مجزا از پلاک ۴۸۷۳ که ذیل ثبت ۸۶۰۴ صفحه ۵۷۱ دفتر ۱۲۴ 
بنام ماشــا اله مجردی فرزند حسین ثبت و سند مالکیت به شماره سریال 
۶۲۷۶۹۴ صادر و به موجب ســند ۶۷۷۶۶ مورخ ۱۳۶۷/۱۲/22 دفتر ۱۵ 
به جمعه معصومــی پور فرزند خونکا )توضیحا نــام مالک به احمد تغییر 
یافته( منتقل شده اســت که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده است و 
نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به 
تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشــود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/13

 52834/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- 
شاپور زارع شیبانی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 ناحیه ۴ شیراز

حسب درخواســت بهنام معصومی پور و بهمن معصومی پور وراث مرحوم 
احمد با تســلیم چهار برگ استشهادیه که در دفترخانه ۵۰۷ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که بموجب سند اجاره ۴۹۱۱۱ مورخ 1359/۱۱/01 
دفترخانه ۵۸ شــیراز اعیانی ششدانگ تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط 
به پلاک ۷۹۴/35 واقع در بخش ۳ ناحیه ۴ شــیراز مفروز و مجزا از پلاک 
۷۹۴ کــه ذیل ثبت ۷۵۰۱ صفحه ۱۸۳ دفتر ۱۱۳ بنام ماشــا اله مجردی 
فرزند حســین ثبت و سند مالکیت به شــماره سریال ۷۶۷۹۱۱ صادر و به 
موجب ســند ۶۷۷۶۶ مورخ ۱۳۶۷/۱۲/22 دفتر ۱۵ به جمعه معصومی پور 
فرزند خونکا )توضیحا نام مالک به احمد تغییر یافته( منتقل شده است که 
به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت 
آگهی می شــود که هر کس نســبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده 
و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
با خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل ســند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1405/04/13

 52833/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه4- 
شاپور زارع شیبانی

آگهی مفقودی  

برگ ســبز و ســند کمپانی خودروی نوع: ســواری- هاچ بک سیســتم: پژو تیپ: TU 5 206 مدل: 1396 رنگ: ســفید روغنی شماره موتور: 
B 0011222 172  شــماره شاسی: NAAP 13 FE 3 HJ 123824 شماره پلاک ایران 93- 456  هـ 33 نام مالک: رسول قانع به شماره ملی 

2297110405مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص شبدیز پارس دارو

 به شناسه ملی 10530442940 و به شماره ثبت 32146
شناسه آگهی: 2219284
شناسه چاپ: 3021532

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1404/12/06 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد - اعضاء هیئت مدیره بشرح ذیل تعیین گردیدند: آقای مسعود 
مرادقلی به شماره ملی 4870154072 و آقای قاسم جوکار فردسنجانکی 
به شــماره ملی 2281723720 و خانم زهرا رحمانی جعفر بگی به شماره 
ملی 2280847337 به عنــوان اعضای اصلی هیئت مدیره برای باقیمانده 
مدت هیئت مدیره )تا تاریخ 1406/09/25( انتخاب گردیدند. - آقای حسن 
نالانه رسولی با کد ملی 0084382724 به عنوان بازرس اصلی و آقای امیر 
حســین گزمه با کد ملی 2260196411 به عنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری شیراز )2219284(

رئیــس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- ســرهنگ فرزاد 
مهرزادیان| فرمانده انتظامی داراب گفت: با تلاش ماموران این فرماندهی، 

6 دستگاه استخراج رمز ارز فعال غیرمجاز از مدار خارج شد.
سرهنگ “ســیدرحمان هاشــمی” در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري 
پليس، ضمن تاکید بر ادامه روند جمع آوری ماینرهای غیرمجاز در سطح 
شهرستان، بیان داشت: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه شخصی در منزل 
شخصی در بخش فسارود در زمینه استخراج رمز ارز با ماینرهای غیرمحاز 
فعالیت دارد، رسیدگی به موضوع در دستورکار ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی افزود: ماموران یگان امداد این فرماندهی ضمن بررسی صحت و سقم 
موضوع پس از هماهنگی با مرجع قضایی به آدرس اعلامی اعزام و در بازرسی 
به عمل آورده از محل، 6 دســتگاه ماینر فعال غیرمجاز به ارزش 7 میلیارد 

ریال را کشف و ضبط نمودند.
سرهنگ هاشمی تصریح کرد: در این خصوص پرونده قضایی برای مالک 

تشکیل و به مرجع قضایی ارسال گردیده است.

کشف ماینرهای غیرمجاز در داراب

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| 
فرمانده انتظامي نی‌ریز از توقیف 10 خودرو شوتی حامل بنزین فاقد مجوز در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ “عظیم‌اله کرمی” در گفت‌و گو با خبرنگار خبرگزاري پليس بيان داشت: 
در اجرای طرح برخورد با خودروهای شــوتی و مبارزه با قاچاق ســوخت، ماموران 
انتظامی شهرســتان حین کنترل محورهای مواصلاتی طی عملیاتی 10 دستگاه 

خودرو سواری شوتی را متوقف نمودند.
وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی در بازرسی از آن خودروها  در 

مجموع 700 لیتر بنزین فاقد مجوز را کشف کردند.
فرمانده انتظامــي نی‌ریز با بیان اینکه در این رابطه 10 نفر دســتگیر و پس از 
تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند، گفت: 
شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک گزارش آن را به مرکز 

فوریت‌های پلیسی 110 اعلام کنند.

توقیف خودروهای شوتی 
حامل بنزین فاقد مجوز



خبر

روزنامه صبح شهر مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌م6

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

اسـتاد شـاپور پسـاوند، شـاعر و نویسـنده  
برجسـته و از چهره‌هـای نام‌آشـنای فرهنـگ و 

ادب شـیراز، درگذشـت.  
نوشـت :  ، پژوهشـگر و کُنشـگر میـراث 
فرهنگـی  در یادداشـتی دربـاره زندگـی ادبـی  

شـاپور پسـاوند سـیاوش آریـا 
شـاپور پسـاوند چکامـه سُـرای دفتـر»ای 
مـاه 1330  بهمـن  از  روز  عشـق«درپانزدهمین 
خورشـیدی درکوی»سَرآسـتانه«در  شـهر شیراز 
ایـران  تپنـدۀ  قلـب  در  نهـاد.او  گیتـی  بـه  پـا 
زمین،شـهر راز بـه بالنَدگـی و شـکوفایی رسـید. 
این نویسـنده،منتقد ادبی و چکامه سرای)شـاعر(

ملی،همـان گونـه کـه در بیشـتر آثـارش نمایـان 
است،عشـق را سـتود  و زیسـت . 

روزگاران  و  دیربـاز  از  شـیراز  شـهر 
مهـم  هـای  خاسـتگاه  از  کهن،یکـی 
ادب،فرهنگ،هنر،عرفان،تمـدن و همچنیـن قلب 
تپندۀ ایران زمین بوده اسـت. از سـویی،نام شیراز 
با گل و بلبل و شـعر و هنر در هم آمیخته اسـت 
و همـۀ مردم ایـران و جهانیان،این شـهر پـرآوازه 
و زیبـا را بـا همیـن فرنـام ها)لقب(می شناسـند. 
خـاک زرخیـزی کـه حافـظ و سـعدی را دامـان 
خـود پرورش داد و بیراهه نیسـت که پژوهندگان 
سـرزمین پـارس و شـیراز را قلـب ایـران زمیـن 
مـی داننـد. بـا ایـن پیـش گفتـار کوتاه به سـراغ 
مـردی از جنـس ادب و فرهنگ و هنـر می رویم.

شاپورپسـاوند فرهیخته مردی اسـت که در کویِ 
سَرآسـتانه،یکی از کهن تریـن و بزرگ ترین کوی 
هـای تاریخـی شـیراز زاده شـده و بیـش از پنـج 
دهه اسـت کـه در آسـمان ادب و فرهنـگ و هنر 
این سـرزمین می تابـد. مردی از تبار»عشـق«که 
پنجـاه  دهـۀ  در  و  جوانـی  دوران  همـان  از 
خورشـیدی در خانـۀ فرهنـگ و هنـر شـیراز در 
خیابـان رودکی در میان چکامه سُرایان)شـاعران( 
نام آشـنا،خوش درخشـیده اسـت.نگارنده اسـتاد 
پسـاوند را کمابیـش نزدیـک 35 سـال اسـت که 
می شناسـد. از همـان زمان نوجوانی کـه در دورۀ 
راهنمایـی درس می خواندم،اسـتاد آموزگار درس 
تاریـخ و جغرافیـای مـن بودنـد و هنـوز اندکـی 
از شـیوۀ درس اسـتاد را از آن روزهـای دور در 
انَدیشـه ام بـه یـاد دارم. اما اوج شـناخت و پیوند 
نگارنده با اسـتاد جدا از آثارشـان در دهۀ هشـتاد 
خورشـیدی اسـت. آن هنگام که شـاپور پسـاوند 
دبیر کانون شـعر انجمن دوسـت داران حافظ بود 
و پسَـین پنج شـنبه هـای هر هفتـه در مجموعۀ 
تاریخـی – فرهنگی آرامگاه حافظ شـیراز کلاس 
هـای آموزشـیِ ادبـی را برگـزار می کـرد. در این 
نشسـت هـا اسـتاد نزدیک یـک دهه بـه آموزش 
شـعر و نقـد ادبی و شـیوۀ بیان چکامه و بررسـی 
دفترهای کهن پارسـی و نو پرداخته و هنرجویان 
و جوانـان بسـیاری را تربیـت کـرده و پـرورش 
دادنـد کـه برخـی از آن هـا امروزه بـه درجه های 
بالایـی نیز،رسـیده اند.شـاپور پسـاوند تحصیلات 
دبسـتان را در مدرسـه هـای سـنایی و دانشـور و 
متوسـطه را در دبیرسـتان های فرصت و شـمس 
بـه پایـان رسـاند. دوران سـربازی را در لبـاس 
سـپاهی دانش در روسـتاهای اسـپهان)اصفان(در 
سـال 1352خورشـیدی بـه پایـان بـرد. امـا پس 
از آن بـه مـدت 21 روز در دژبانـی ایـن شـهر 
بازداشـت شـد. خـودش مـی گوید،انگیـزه ایـن 
بازداشـت را هـر چـه خواسـتند بیـان كردنـد! اما 
گویـا سـبب اصلـی آن بیـان مطالب روشـنگرانه 
بـرای دانـش آمـوزان و خوانـدن كتـاب های،بـه 
دیـد سـردمداران حکومت،ضد دولتی بوده اسـت. 
اصاًل شـاید هـم همین بـوده باشـد. زیـرا من در 
آن سـال هـا بـا روزنامـه ها همـكاری داشـتم. در 
سـال 1352 خورشـیدی بـه خدمـت آمـوزش و 
پـرورش در آمـدم و بـه درس دادن در مدرسـه 
هـای شهرسـتان فسـا و روسـتاهای پیرامـون آن 
مشـغول شـدم. پـس از یـک سـال بـرای دنبالـه 
تحصیـل بـه تهـران رفتم و در رشـته هنـر دانش 
آموختـه شـدم. این زمـان برابر بـود با آغاز سـال 
1357 خورشـیدی. پـس از 2 سـال درس دادن 
هنـر و ادبیـات به شـیراز جا بـه جا و در مدرسـه 
هـای این شـهر سـرگرم درس دادن شدم.اسـتاد 
خـودش گفتـه اسـت،درخانواده ای كه به شـعر و 
شـاعری بـه ویـژه به سـروده هـای حافـظ علاقه 
داشتند،زاده شـدم. كار سرودن را ازدوران كودكی 

بـه ویـژه ابتـدای دبیرسـتان آغـاز كردم. از سـال 
هـای 47-1346 خورشـیدی جـدی گرفتـه و بـا 
روزنامـه ها همـكاری كردم. سـروده هـای مرا در 
روزنامـه های آن سـال هـا می توان دیـد. روزنامه 
سـیاه،جوانان،اطلاعات  و  همانند،سـپید  هایـی 

هفتگـی، فردوسـی و …
شـادروان مـادرم سـواد خوانـدن و نوشـتن 
نداشـت،ولی بـه حافظ دلبسـتگی زیادی داشـت 
تـا جایـی كه هـر شـب آدینه)جمعـه( از من می 
خواسـت برایـش حافـظ بخوانـم. اما نكتـه جالب 
آن اسـت كـه بیشـتر زمان هـا برایم این سـروده 
اخـوان ثالـث را بدون آن که بداند از كیسـت، می 
خوانـد و یـا بـرای خـودش زمزمـه می كـرد: »ما 
چـون دو دریچه روبه روی هـم …« و در فرجام، 
نفریـن به سـفر كـه هرچه كـردار كـرد. تأثیر این 
سـروده اخـوان بر ذهن مـادرم از كجا بود؟ شـاید 
بـه انگیـزه دوری برادرانـم از شـیراز بـوده باشـد. 
هرچنـد دلبسـتگی مـن بـه ایـن سـروده اخـوان 
هم،شـاید بـی تأثیر بـر ذهن مـادرم نبوده باشـد. 
امـا دیدگاهـم ایـن اسـت كـه بسـیاری از 
سـروده هـای اخـوان ثالـث بـر ذهـن مـردم غیر 
قابـل انـكار اسـت. او هماننـد ویكتـور خـارا برای 
مـردم شـیلی بود.یکـی از چیـره دسـتی هـای 
اسـتاد پسـاوند در سـرودن ترانـه اسـت کـه در 
دفتـر»ای عشـق«به اوج رسـید و همـگان را بـه 
سـتایش آن وا داشت.شـاپور پسـاوند در همیـن 
زمینه پیشـتر در گفـت و گو با تارنمـای مهرگان 
بـا نگارنـده آورده،می دانیـد که در اصـل این نوع 
چکامه)شـعر(در زبـان ما با نام دوبیتـی رایج بوده 
و گویـا تازیـان از آن جـا کـه این چکامـه از چهار 
مصـرع تشـکیل مـی شـده،آن را رباعـی خوانـده 
انـد! پـس از آن دوبـاره همین نام به زبان پارسـی 
بازگشـته اسـت.هرچند که،در زبان پارسـی به دو 
بیتـی ترانه،سـرود،چارتایی و از آن جـا که یکی از 
فرم های کهن شـعر اسـت،فهلویات)پهلویات( نیز 
گفتـه انـد. توضیـح در ایـن زمینـه خـود دفتری 
را پـر مـی کند.چیـزی که هسـت سـپس تـر به 
انگیـزه هایـی کـه ایـن جا مجـال گفتـن آن کم 
اسـت تنهـا بـه گونـۀ ویـژه ای از آن که بـاب هم 
شـده،دوبیتی گفته اند و آن را در وزنِ » مفاعیلن 
مفاعیلـن فعـو لـن » هـم زندانـی کـرده و دیگـر 
وزن هـا را بـرای شـکل دیگـری یعنـی رباعی که 
تنهـا از دیدگاه مفهوم با دوبیتی تفـاوت دارد آزاد 
گذاشـته اند. هرچند از سـایر وزن ها دو سـه وزن 
بیشـترگردشِ زبانـی نـدارد و توده مـردم با دیگر 
وزن هـا بیگانـه انـد. ایـن نیز بمانـد بـرای زمانی 

دیگر...
و شعر،شـاپور  ادب  دوسـتداران  از  برخـی 
پسـاوند را خیامـی دیگـر برمـی شـمرند. امـا او 
چنیـن گفتـه، ایـن همـان موضوعـی اسـت کـه 
مـن بـه هیـچ روی بـه آن بـاور نـدارم. یعنـی اگر 
تاثیـر کـم رنگـی هـم دیـده شـود،امری طبیعی 
سـت و ناشـی از دلبسـتگی مـن به خیـام. وگرنه 
شـما بیاییـد مفهوم هـای چهارگانی هـای من را 
بـا آن چه ازخیام می دانید،بسـنجید. همان گونه 
کـه صاحـب نظراتـی هماننـد زنـده یاد سـیمین 
دانشور،سـیمین بهبهانی و بهاءالدین خرم شـاهی 
ودیگـران گفته اند،هیـچ اشـتراکی نخواهید دید. 
یـا واژه هایـی را که مـن به کار گرفتـه ام به گونه 
سـرای  چکامـه  کـه  برگزینیـد،کاری  بسـامدی 
جـوان وخوب بانـو مرادی در پژوهـش خود انجام 
داده انـد. جـدا از واژگان کلیـدی کـه ویـژه ترانـه 
هـای من اسـت،واژگان مشـترک من بـا خیام به 
پنج درسـد هم نمی رسـد. شـاید رویکـرد من به 
رباعی ناشـی از دلبسـتگی ذهن من یـا این قالب 
و شـیفتگی بـی حـد و انـدازه ام بـه خیام باشـد، 
ولـی هیـچ گاه نخواسـته ام خیام دوم باشـم. زیرا 
همـواره بـر این بـاورم که خیام و حافـظ و مولوی 
تکـرار ناپذیرنـد و هم این که می خواهم پسـاوند 
اول باشـم همـان گونه کـه دیگران هـم گفته اند 
و در رباعیـات » ای عشـق » ایـن گونـه شـدم. از 
سـویی،در سـایۀ خیـام حرکت کـردن چیزی جز 
خفیـف شـدن نـدارد. کسـی کـه دنبال ایـن کار 
برود،شناسـه و هویتی نخواهد داشـت. نه خویش 
اسـت نـه خیـام، نه خویش اسـت نـه حافـظ و... 
شـبیه سـازی در هنر آغـاز ابتذال هنرمند اسـت. 

خیـام بـه هیچ کـس رکاب نمـی دهد...
سـروده هـای میهنـی جایـگاه ویـژه ای در 

آثـار شـاپور پسـاوند دارنـد. او در گفـت و گـو بـا 
نگارنـده آورده اسـت،من  بـا  تارتمـای مهـرگان 
همیشـه ایرانـی بـوده ام و سـروده هـای میهنـی 
ام بخشـی از اندیشـه و هویـت ایرانـی من اسـت. 
بخـش زیادی از اندیشـه هـای بر زبـان نیامده ام. 
بـه ویـژه از دورانـی بـه چکامه میهنـی رویکردی 
ژرف تـر در مـن سـر بـاز کـرد کـه حـس کـردم 
سـرودن چکامـه هـای میهنی »نوعی تابو« شـده 
اسـت. آمـدم تا ایـن تابو را بشـکنم و شکسـتم و 
تـاوان آن را هـم دادم...! و همیـن تـاوان هـا هـم 
ناشـی از برداشـت های نادرسـتی بـوده که تحت 
شـرایط ویـژه ای در جامعـه مـا از سـروده هـای 
میهنی شـده اسـت. این سـخن بگذار تا هنگامی 

دگر...
هـم اینـک نگاهـی مـی اندازیم به سـروده 

های شـاپور پسـاوند
آغاز سخن:

کنام شَـرزه شـیران است شـیراز     /     قلم 
دست دلیران شیراز

سُـخن را سَـخته بایـد گفـت ایـن جـا  /    
ایـران اسـت شـیراز عصـای دسـت 

در ستایش»عشق«
اسـتاد پسـاوند بـا آن کـه در قالـب هـای 
هـا  آن  همـۀ  در  و  گفتـه  چکامـه  گوناگونـی 
نیزکامیـاب بوده،ولـی بیشـتر بـا چارانـه یـا چهار 
پـاره هایش )رباعی(شـناخته شـده اسـت. یا بهتر 
اسـت بگوییـم اوج و شـکوه سـروده هـای وی در 

ریخـت رباعـی خودنمایـی کـرده اسـت.
 آن گاه کـه در سـتایش عشـق و از زبـان 
عشـق،می سُـراید و آن را فریـاد مـی زنـد. بلـه 
سـروده هـای او در کتابـی بـا نـام»ای عشـق«در 
قالـب چارانه یک بار در سـال 1377 خورشـیدی 
و دگـر بـار در سـال 1390 خورشـیدی از سـوی 
انتشـارات نویـد شـیراز روانـۀ بـازار و بـه دسـت 
دوسـت داران و شـیفتگان ادب و فرهنـگ و هنـر 
رسـیده اسـت. از همیـن روی،اسـتاد در سراسـر 
کشـور در میـان فرهنگیـان و ادب دوسـتان و 

هنرمنـدان بـه شـاعر»ای عشـق«نامدار اسـت.
شـاپور پسـاوند خـود در سـرآغاز دفتر»ای 
عشـق...«می نویسـد،ای عشـق سـوگند بـه تنها 
ذاتـی کـه بـر همـۀ آفرینـش فرمانـروا اسـت تـا 
هنگامـی کـه چهـره ات را ننمایـی تـو را فریـاد 

خواهـم زد:
سـخن یکسـر از عشق عِشق اسـت و بس  /     

ندارم بجز عشـق فریاد رس ...
بـزن دادی ای عشـق دادی بـزن            /     

بـرون آ، بـرون آی ازیـن پیرهن
بخویشـم بخـوان عشـق، بیـدار پیـر         /       

مددکـن مـرا، آی دسـتم بگیر...
یا در جایی دیگر:

ای عشـق اگـر بـه دیدنـت مـی آینـد     /       
چـون گل بـه هـوای چیدنـت مـی آینـد

هشـدار دریـن میانـه بـا خنجـر بغـض     /      
جمعـی پـِی سـر برُیدنـت مـی آیند

اسـتاد پسـاوند از اندک شـاعران پهنۀ ادب 
کشـور اسـت که به زبان کهن و ریشـه دار ایرانی 

دلبسـتگی دارد. آن گاه که می سُـراید :
ای عشـق بهانـۀ پریشـانی مـا           /         

مـا ویرانـی  پـای  دیـری سـت نشسـته 
آبـادی مـا ز چیسـت جـز شـعردری     /        

شایسـته تریـن نمـاد ایرانـی مـا
بله،بـه راسـتی کـه شایسـته تریـن نمـاد 
هویـت ایرانـی ما،همـان زبـان پـاک و آهنگیـن 
پارسـی اسـت کـه در درازای سَـده هـا انَگیـزۀ 

همبسـتگی و یکپارچگـی مـردم ایران شـده اسـت.
و  و شـیدایی  چُنـان عشـق  جایـی  در  او 
شـوریدگی را در هـم مـی آمیزد و بـا یادکردی از 
تاریـخ و عرفان و آن چه بر سرنوشـت جان باختۀ 
)شـهید(راه عشـق و عرفـان در سـرزمین پـارس 

گذشـته اسـت،با آوای بلنـد فریـاد مـی زند:
ای عشـق تـو خونبهـای حالج شـدی    /      

هـر فتنـه ز ره رسـید آمـاج شـدی
یـک روز بـه نـام دیـن بـه دارَت دیـدم    /     

یـک روز بـه نـام کفـر تاراج شـدی
در ستایش میهن

و میهـن  بـه میهـن  دلبسـتگی و عشـق 
پرسـتی در سـروده هـای شاپورپسـاوند جایـگاه 

دارد: ای  ویـژه 
ای عشـق دلـم غریـب در شـهر تـن اسـت    
/     بـی خویـش تریـن منـم کـه نامـم وطن اسـت

بایاسـت بگـو کـه با کدامین دهنـت          /     
فریـاد زنم که لحظۀ دوختن اسـت

یا:
ای عشـق سـمند سرکشـی مـی آیـد       /        

ایـن دود ز هُـرم آتشـی مـی آید
انـکار مکـن مـرا کـه از بـاور عشـق           /       

داریـم نشـان که آرشـی مـی آید
در جایی دیگر:

صـد بـار بکش بکش که جـان هـا دارم    /      
از کام بـرون بکش زبـان ها دارم

ایرانـی ام و ز نسـل بـَرزن هـر چنـد        /       
بـر گُـرده ز تازیان نشـان هـا دارم

و این سروده:
ایـن منـم مـن که یـک مو پریشـان نـدارد           
/          چـون کـه در سـینه جـز عشـق ایـران ندارد

قبلـه ایـن جـا همـان دشـت لوت اسـت و 
زاگـرس   /      آن کـه بـر لـب بجـز نـام یـزدان 

ندارد...
امـا جـدا از قالـب چارانـه یـا همـان رباعی 
در سـتایش میهن،سـروده های فراوانـی در قالب 
غـزل و دیگـر نمونـه هـا از اسـتاد پسـاوند وجود 
دارد کـه در واقع،شناسـنامۀ بالنـدۀ وی به شـمار 
مـی آینـد و مهـر بـه ایـران در آن ها آشـکار اسـت.

          / توفانـم             نـژاد  از  یکـی  مـن 
ایرانـم نجیـب  شـهروند 

روی گورم سـرود»ای ایران«     /         بی 
تو ای خاک پـاک ویرانم

آریایی است بند بند تنم         /        پیش 
از این گفته بودمت جانم...

        / ندهـم      زر  کـوه  بـه  میهـن  خـاک 
ایمانـم  نشـان  هـا  ایـن  هسـت 

    / نگفـت    پـارس  خلیـج  نامـت  هرکـه 
سـخت مـی سـوزمش کـه سـوزانم.... )بخشـی از 

پـارس( خلیـج  سـرودۀ 
شـاپور پسـاوند در چکامۀ»چون شـقایق«با 
نگاهی دیگر در سـتایش میهـن و فرزندان پاکش 

چُنین می سـراید:
بـس کـه پیچیده طنـاب زندگی بـر گردنم      
/         چـون شـقایق داغ گل بـودن شـده پیراهنم 
پارسـی               نسـل  ز  مـردی  بابلـم،  افتخـار 
/          مـن ز اسـب افتـاده ام نـی اصـل، انسـانم، 

منم
آنچنـان پاکـم کـه حتـا سـایه ام همـراه 
نیسـت     /        سـخت باشـد در میـان کفـر 

بـاور کردنـم
کـی بـه تاتـار و عـرب دل بسـته ام هرگـز 
مبـاد     /        گـر چنیـن کردم به حق دوسـتی، 

اهریمنم
در سـرم اندیشـه های پاک مهرآیینی است     
/        ای وطـن مـن هـم بـه جـرم کیـش خـود 

تـر دامنم...
او در کتاب»صـدای سـوختن«دل نگرانـی 
هـای خویـش را از میهـن بدیـن گونه نشـان می 

دهد: 
ای عشـق صـدای سـوختن مـی آیـد      /       

یـک حنجـره نالـه از وطـن مـی آید
ای سـینه گُـر گرفتـه از هُـرم درون      /       

دود تـو بـرون ز شـعر مـن مـی آیـد
در ستایش قلم

اسـتاد پسـاوند در ارَج و گرامی داشـت قلم 
نیز،یکـه تـاز میـدان اسـت و دل نگـران. و ارزش 
قلـم را مـی دانـد و مـی شناسـد و فریاد مـی زند:

ای عشـق مـرو کـه بـا تو غـم خواهـد رفت     
/     همـراه تـو حرمـت حـرم خواهـد رفت

ای بـاد سـخن بـه گوش نادان مرسـان      /      
بر باد سـر سـبز قلـم خواهد رفت

یا در جایی دیگر:
ای عشـق ز خویش سـر بـرون خواهم کرد     

/       ایـن دشـمن خویـش را زبـون خواهم کرد
از نیش زبان پاک اندیش قلم                  /        

صد دفتر شـعر غرق خون خواهم کرد.
نویسـندگان و بـزرگان فراوانی در سـتایش 
شـاپور پسـاوند نقدهـای گوناگونی را نوشـته اند. 
در دنباله،تنهـا سـخنان زنـده یـاد بانـو سـیمین 
دانشـور نویسـنده و منتقد می آید: شاپورپسـاوند 
بـه زمانـه اش وقوف دارد و به اسـتوره ها و ادبیات 
کهـن پارسـی هـم مسـلط اسـت. از عرفـان هند 
و بودایـی هـم آگاه اسـت. هـم پیـر یـوش را می 
شناسـد و هـم حالج و دار را به خاطر مـی آورد. 
مـی ترسـد که شـب خیـال ماندن داشـته باشـد 
و سـپیده ای سـر نزنـد و از خنجـر بغـض خبـر 
مـی دهـد که مبادا سـر بریده بـه ارمغـان بیاورد. 
عشـق را تنهـای دوای درد همـگان مـی دانـد و 
شـعر دری را شایسـته تریـن نمـاد هویـت ایرانی 

مـی شناسـد کـه به حـق چنین اسـت.
گزینـی  حـال،واژه  و  شـور  ایجـاد 
مناسـب،قدرت تدویـن و ایجـاد هماهنگـی میان 
نتیجـه گیـری هـای  و  رباعـی هایـش  و  اجـزا 
اثرگـذار در مصـرع چهارم،موجـب مـی شـود که 

بسـتاییم. عشـق(را  دفتـر)ای 
هر کسـی عاشـق شـود، او مرد شـد        /       

عشـق درمان هزاران درد شـد
آن یکـی عشـق اسـت بـر بـالای دار         /       

ایـن یکی بـر پـای دار و پایدار
بـی گمـان بایـد شـاپور پسـاوند را یکـی 
از عاشـق تریـن ایرانیـان بـه شـمار آورد کـه دل 
در گـرو میهـن دارد و همـواره دل نگـران اسـت. 
از ایـران کهـن مـی سـراید و آرش و سـیاوُش و 
کـورش و فردوسـی و ... را یاد کرده و ارج می نهد 

و فرزنـدان پـاک ایـن سـرزمین را نیـز.
در واقع،بایـد گفـت کـه عشـق در درونـش 
راه یافتـه و بخشـی از وجـود و هسـتی او اسـت. 
همـواره شـیفته و دلبسـۀ زبـان نغـز و آهنگیـن 

پارسـی اسـت و پـاس مـی دارد آن را....
پایان گفت

مـن تبـارم را بـه جز خاک وطن نشـناختم     
/      نایـد آن روزی وطـن در بـی تبـاری بینمت...

و:
عاشـق ترین ایرانی امَ کز پا نیفتاد           /        

تـا آخِرِ خط آمدم دل خسـته اما ....
بـاز هـم تکـرار مـی کنم،خیـام را عاشـقانه 
دوسـت دارم و آسـتان بوس حافظ و فردوسـی ام. 
خـاک تـوس را توتیای چشـم مـی کنم،ولی نمی 
خواهـم تکرار دیگران باشـم. خیام تکرار ناشـدنی 
اسـت. مـی خواهـم پسـاوند اول باشـم همـان 
گونـه کـه در آثار پیشـینم بودم و اکنون هسـتم.

)یادداشـت شـاپور پسـاوند بـر دفتـر ای عشـق و 
سـوختن(. صدای 

شـاپور  شـدۀ  چـاپ  دفترهـای  دیگـر  از 
بـه: تـوان  مـی  پسـاوند 

فریادها،مجموعه شعر 1354 خورشیدی،هر 
کس حکایتی،مجموعه شـعر)جُنگ شعر( 1371 
زخمـی  سـپاهان.گلوی  نشـر  خورشـیدی،فیروز 
شـعر،مجموعه شعر 1382 خورشـیدی انتشارات 
 1388 شـعر  سـوختن،مجموعه  دهش.صـدای 

خورشیدی،انتشـارات نوید شـیراز
 ایـن آب از بـالا گل آلـود اسـت،مجموعه 
شعر،انتشـارات نویـد شـیراز.ای میهنم،مجموعـه 
شـعر1399 خورشیدی،انتشـارات نوید شیراز.این 
هـم بهار،مجموعـه شعر،انتشـارات نویـد شـیراز.

همچنیـن آثـار آمـاده و زیر چاپ شـاپور پسـاوند 
می توان به شـعر معاصر،مقالاتـی پیرامون چند و 
چـون شـعر معاصر،نامم بر لبان تو،مجموعه شـعر  
و اثـر ارزشـمند و پژوهشـی بـا نام،خیـام و هفت 
قـرن در محـاق اندیشـه های سـنتی اشـاره کرد.

و:
حافـظ به غزال خود غزل پوشـم کـرد      /        

سعدی ز شراب عشـق مدهوشم کرد
زان بلخی مسـت مثنوی سـاز شـدم        /        

خیام ندیـده حلقه در گوشـم کرد.

هر کسی عاشق شود، او مرد شد   
شاپور پساوند چکامه سُرای دفتر»ای عشق« و شاعر چیره دست شیرازی به ابدیت پیوست  
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محمدحسـن اسـدی در نشسـت شـورای اداری شـهرداری 
شـیراز بـا ارائـه کارنامـه‌ای از پیشـرفت‌های کم‌نظیـر مدیریـت 
شـهری در بهـار ۱۴۰۵، از تحقـق ۸۵ جهش عمرانـی و افتتاح ۴۵ 
تقاطـع در ۴۵ مـاه خبـر داد و گفـت: این دسـتاوردها، نشـانه‌ای از 
غلبـه بر موانع اقتصـادی و ثمره فرهنگ موفقیت جمعی هسـتند 
کـه بـا ارتقـای جایگاه شـیراز به مؤثرتریـن نهاد مدیریتی کشـور، 
عـزم مـا را بـرای ادامـه مسـیر خدمت‌رسـانی و تکریـم شایسـته 

شـهروندان و خانـواده بـزرگ شـهرداری دوچنـدان کرده اسـت.
بـه گـزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، جلسـه 
شـورای اداری شـهرداری کلان‌شهر شـیراز، با حضور سید ابراهیم 
حسینی رئیس شـورای اسلامی شهر، محمدحسن اسدی شهردار 
کلان‌شـهر شـیراز، محمـود صفایـی، آرش فـرج‌زاده  قائم‌مقـام 
شـهردار و فرمانـده حـوزه مقاومـت بسـیج شـهدای شـهرداری 
شـیراز، معاونین شـهردار، شـهرداران مناطق، مدیران کل، رؤسای 
سـازمان‌ها و جمعـی از کارکنـان در سـالن اجتماعـات شـهرداری 
شـیراز برگزار شد.محمدحسـن اسـدی، شـهردار کلان‌شهر شیراز، 
در ایـن نشسـت کـه با هـدف ارائه گـزارش عملکرد بهـار ۱۴۰۵ و 
بررسـی افق پیش‌رو ترتیب یافته بود، ضمن تشـریح دستاوردهای 
کم‌نظیـر مجموعـه شـهرداری، بـر تـداوم رونـد تحـول در شـهر و 

همچنیـن تکریـم مـردم و خانواده  شـهرداری تأکیـد کرد.
   انقلاب عمرانی؛ ۸۵ بار غلبه بر ناامیدی

محور اصلی سـخنان شـهردار شـیراز، گزارش عملکرد سـه 
معاونـت محیط زیسـت و خدمات شـهری، فنـی و عمرانی و مالی 
و اقتصـادی بـود. اسـدی در ابتـدای سـخنان خود ضمن تسـلیت 
ایـام محـرم و در پیش بودن مراسـم تشـییع قائد شـهید امت، یاد 
و خاطـره رهبر شـهید، حضـرت آیت‌الله خامنه‌ای و دیگر شـهدا را 
گرامی داشـت.وی از همه حاضران، به‌ویژه رئیس شـورای اسالمی 
شـهر، به‌عنـوان یـار و یـاور همیشـگی تقدیـر کـرد و بـا اشـاره به 
ویدئـوی نمایش‌داده‌شـده از عملکـرد معاونـت محیـط زیسـت و 
خدمـات شـهری و گـزارش معاونت فنی و عمرانی در این جلسـه، 
اعالم کـرد: در ۴۵ مـاه، ۴۵ تقاطـع اعـم از پـل، زیرگـذر و روگذر 
افتتـاح شـده اسـت. همچنین در بهار امسـال ۲۲ جهـش عمرانی 

داشـتیم و بـا احتسـاب ۶۳ جهـش دیگـر، در مجموع بـه عدد ۸۵ 
جهـش عمرانـی در این دوره می‌رسـیم.

اسـدی خاطرنشـان کرد: این‌ها فقط عدد نیسـتند؛ این ۸۵ 
بـار، غلبه بـر ناامیدی در برابر جنگ، تحریم، تورم افسارگسـیخته، 
سـرما و گرماسـت. شـما کارکنـان، هرگز خسـته نشـدید و دچار 
روزمرگـی نشـدید و مـن لازم می‌دانـم از همه شـما عزیـزان بابت 
این تلاش شـبانه‌روزی و خسـتگی‌ناپذیر در این مسـیر تشـکر کنم.

    از کمک به جهرم تا کسب عنوان مؤثرترین نهاد مدیریتی کشور
ایـن مقام ارشـد مدیریت شـهری شـیراز با اشـاره به حضور 
مؤثـر نیروهـای شـهرداری شـیراز در سـیل فروردین‌مـاه جهـرم، 
ایـن اقـدام را مصـداق بـارز اقتدار امروز شـهرداری شـیراز دانسـت 
و افـزود: اگـر شـهرداری ناکارآمـد بـود، هیچ‌کـس از مـا دعوت به 
کمک نمی‌کرد؛ اما امروز سـتاد بحران اسـتان و اسـتانداری فارس 
از شـهرداری شـیراز می‌خواهند پای کار بیاید. این نشـان می‌دهد 

که شـهرداری شـیراز قد کشـیده و با اقتدار شـده اسـت.
 اسـدی همچنیـن بـا اسـتناد بـه ارزیابـی وزارت کشـور که 
شـهرداری شـیراز را مؤثرتریـن نهـاد مدیریتـی در کشـور معرفی 

کـرده، بـر لـزوم تعصـب و صیانـت از ایـن جایـگاه تأکیـد کرد.
بسـیار  همـکاری  بـه  مالـی  بخـش  در  شـیراز  شـهردار 
خـوب شـورای اسالمی شـهر در روزهـای ابتدایـی جنـگ ۱۲ 
روزه )سـال گذشـته( اشـاره کـرد و بیـان داشـت: مـا لایحـه‌ای 

تقدیـم شـورای اسالمی شـهر کردیـم کـه در آن تدابیـر رفـع 
مشـکلات مالـی در شـرایط بحرانـی مطـرح شـده بـود و ایـن 
لایحـه مـورد حمایـت شـورا قـرار گرفـت و توانسـتیم در ایـام 
حـل  را  شـهرداری  مالـی  مشـکلات  از  همـت  چنـد  جنـگ، 
حل‌وفصـل  و  مدیریـت  نیـز  را  پیمانـکاران  مالـی  مسـائل   و 
کنیـم. وی همچنیـن از تلاش‌هـای ارزشـمند معاونـت مالـی و 
اقتصادی شـهرداری قدردانی کرد.سـکاندار مدیریت شهری شیراز 

در بخـش دیگـری از سـخنان خـود با اشـاره به تلاش شـهرداری 
برای ارتقای نشـاط اجتماعی، افزود: در این دوره مدیریت شـهری 
۱۰ سـالن ورزشـی بـرای افزایـش سـرانه ورزشـی شـهر و ارتقای 
نشـاط اجتماعـی تکمیـل شـده اسـت کـه در نـوع خود تلاشـی 

ارزشـمند است.
وی ضمـن تأکیـد بـر ایجـاد شـرایط مناسـب بـرای رفـاه و 
آسـایش مردم، همچنین تکریم مردم و تکریم پرسـنل شـهرداری 
را مقولـه‌ای بسـیار مهـم برای مدیریت شـهری شـیراز قلمـداد کرد.

   برنامه‌های پیش‌رو و تأکید بر آمادگی برای پاییز
شـهردار شـیراز در پایـان بـا اشـاره به فصـل تابسـتان، آغاز 
فصـل طلایـی کار و پیشـرفت روزانـه، بـه پروژه‌هایـی نظیر شـهر 
آبـی، تصفیه‌خانـه فاضالب محلی شـیراز، بـاغ بـش و پروژه‌هایی 
چون کتابخانه، سـالن‌های ورزشـی، باغ سـه گـوش و... که مراحل 
پایانـی اجرایی خود را طی می‌کنند، اشـاره کـرد و در کنار تکمیل 
ایـن پروژه‌ها، بر ضـرورت لایروبـی رودخانه‌ها، کانال‌ها، مسـیل‌ها، 
چاه‌هـای جذبـی و اجـرای پروژه‌هـای لوله‌گذاری هدایـت آب‌های 

سـطحی بـا توجه بـه پیش‌بینی پاییـز پربارش تأکیـد کرد.
وی همچنیـن از آمادگـی کامـل شـهرداری بـرای مراسـم 
تشـییع پیکـر مطهـر قائـد امـت و برنامه‌هـای سـوگواری در حرم 
مطهر شـاهچراغ)ع( خبـر داد و از یکایک مدیـران و خانواده بزرگ 

شـهرداری شـیراز قدردانـی کرد.

شهردار کلان‌شهر شیراز خبرداد :

 بزرگ‌ترین پروژه ما ترویج فرهنگ موفقیت جمعی است

  افتتاح ۴۵ تقاطع طی ۴۵ ماه
نمره ۲۰ مدیریت جهادی در کارنامه شهرداری شیراز

  از عبور سربلند از بحران جنگ
تا پیشگامی در عمران

  رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 
خدمات‌رسانی بی‌وقفه شبانه‌روزی مدیریت شهری 

تأثیر جنگ را در شیراز بی‌رنگ کرد

  مدیریت شهری در مسیر تعالی شیراز
 گام‌های استوار و ماندگاری برداشته است

سـید ابراهیم حسـینی در نشسـت شـورای اداری شهرداری شـیراز، عملکرد 
مدیریـت شـهری در مواجهه با بحران‌هـای اخیر را الگویی موفق در عبور از شـرایط 
دشـوار خواند و گفت: این مجموعه با کسـب نمره ممتاز ۲۰، توانسـته اسـت، مسیر 

توسـعه و تعالی شـیراز را با قدرت و اسـتواری طی کند
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، رئیس شـورای اسالمی 
شـهر شـیراز در جلسـه شـورای اداری شـهرداری، بـا اشـاره بـه شـرایط ویـژه و 
طاقت‌فرسـای دوره ششـم شـورا، از عملکرد خارق‌العاده مدیریت شهری در مواجهه 
بـا بحران‌هـای بی‌سـابقه تقدیر کرد.سـید ابراهیم حسـینی بـا تأکید بـر اینکه این 
دوره از شـورا نه‌تنهـا شـاهد شـهادت رهبر معظـم انقالب و فرماندهـان عالی‌رتبه 
بـود، بلکه چندین جنگ را نیز پشـت سـر گذاشـت، اظهار داشـت: بـرکات الهی در 
دل بحران‌هـا نـازل می‌شـود و ایـن دوره ثابـت کـرد که مدیریت شـهری شـیراز با 

اتـکا بـه خـدا و همدلـی، سـربلند از آزمایش‌هـا بیرون آمده اسـت.
وی بـا ابـراز افتخـار از اینکـه در چنیـن دوره‌ای به‌عنـوان شـهروند شـیرازی 
زیسـت کـرده، افـزود: کارنامـه‌ای کـه امـروز ارائـه شـد، تنهـا گوشـه‌ای از زحمات 
شـبانه‌روزی شماسـت؛ غـرق در خدماتـی شـده‌اید کـه گاهـی یادتان مـی‌رود چه 
کرده‌ایـد، امـا فرماندهان ارشـد جنگ به‌صراحـت اعلام کرده‌اند که نمره شـهرداری 
شـیراز نه‌تنها ۱۹.۹، که ۲۰ اسـت.رئیس شـورای اسالمی شـهر شـیراز با اشـاره به 
جلسـات مسـتمر مدیریت بحران شـهرداری از نخسـتین روزهای جنگ، بـر تداوم 
ارائـه خدمـات شـهری در شـرایط بحرانـی اشـاره کـرد و بیـان داشـت: شـهرداری 
شـیراز آن‌چنـان هوشـمندانه عمـل کرد کـه گویی هیچ جنگـی رخ نـداده؛ حقوق 
کارکنـان پرداخـت شـد، پروژه‌هـا متوقـف نشـد و حتی کمیته حسابرسـی نشـان 
داد کـه نه‌تنهـا خللـی در امـور مالی و پشـتیبانی ایجاد نشـد، بلکه شـیراز در حوزه 
عمرانـی از کلان‌شـهرهایی چـون تهـران نیـز پیشـی گرفـت. حسـینی در بخـش 
دیگـری از سـخنان خـود، با تمجیـد از نقش بی‌بدیل شـهرداری در کنـار نیروهای 
نظامـی، انتظامـی و امنیتی، تصریح کرد: بی‌شـک، چهارمین رکـن این هماهنگی، 
شـهرداری بـود کـه پشـتیبانی‌ای کم‌نظیر ارائـه داد. امـروز که کـف خیابان‌ها برای 
دفـاع از نظـام نیـاز بـه حضور مردم دارد، شـما خـط اول برنامه‌ریـزی و عمل بودید.

وی در اظهاراتـی صریـح، بـه حاشیه‌سـازی‌ها و انتقادهای بی‌اسـاس نیز اشـاره کرد 
و افـزود: در تاریـخ همیشـه کسـانی بوده‌انـد کـه نعـل وارونـه زده‌انـد و مثبت‌ها را 
منفی جلوه داده‌اند، اما شـما با نادیده گرفتن این سـخنان دلسـردکننده، محکم‌تر 
ایسـتادید. ایـن مقاومـت در برابـر یأس‌افکنی، خود جهـادی بزرگ بـود؛ جهادی در 

عرصـه پـول‌آوری، عمـران و آبادانـی، فرهنگ، زیرسـاخت و امیدآفرینی.
رئیـس شـورای اسالمی شـهر شـیراز در پایان، بـا تأکید بر اینکـه مهم‌ترین 
سـرمایه نظام، مردم هسـتند، خاطرنشـان کرد: شـما با امیدوار کردن مـردم، التیام 
جراحـات و افزایـش آمادگـی عمومـی، حـرف اول را در این شـهر زدید. این مسـیر 
درسـت، مورد تأیید نماینده ولی‌فقیه در اسـتان فارس، اسـتاندار و تمامی نیروهای 

مسـلح اسـت و مـا انتظـار داریم ایـن حرکت جهادی بـا قدرت ادامـه یابد.
وی به‌عنـوان نمـادی از قدردانـی، بـا بیـان اینکـه دسـت تک‌تـک کارکنـان 
شـهرداری را می‌بوسـم، گفـت: خـدا را شـاکرم کـه در این شـرایط سـخت، توفیق 

همراهـی بـا شـما را داشـتم و ایـن افتخـار را هرگـز فراموش نخواهـم کرد.

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی )ع(:

 امروز مهم‌ترین وظیفه‌ی نخبگان، رسانه‌ها، 
دانشگاهیان روحانیون و فعالان فرهنگی، جلوگیری از 

ایجاد اختلاف و تقویت سرمایه‌ی اجتماعی نظام است
عبدالغفـور مصطفایی _ شـهر مـردم| تولیـت آسـتان مقـدس حضرت 
احمدبـن موسـی شـاهچراغ )ع( بـا تأکید بـر ضرورت حفـظ وحدت و انسـجام ملی، 
پیـام اخیـر رهبـر معظم انقلاب اسالمی درباره تفاهم‌نامـه و روند مذاکـرات را پیامی 
راهبـردی، جامـع، حکیمانـه و سرشـار از نکات سیاسـی و مدیریتی دانسـت و گفت: 
ایـن پیـام نبایـد بـه هیـچ عنـوان دسـتمایه‌ی اختالف، دوقطبی‌سـازی و منازعات 
سیاسـی در جامعـه قـرار گیـرد؛ بلکـه بایـد بـه عنـوان نقشـه‌ی راهـی بـرای حفظ 
منافـع ملـی، تقویـت وحـدت و صیانـت از آرمان‌هـای انقالب اسالمی مـورد توجه 
همـگان باشد.حجت‌الاسالم ابراهیـم کلانتـری در صـد و سـی و یکمین نشسـت از 
سلسـله نشسـت‌های »جهاد تبیین« با موضوع »نقش رسـانه در جنگ شـناختی«، 
ضمـن تسـلیت ایام حـزن و اندوه خانـدان عصمت و طهـارت )ع( و گرامیداشـت یاد 
و خاطـره‌ی شـهدای اسالم، اظهـار کـرد: امـروز ملـت ایـران در مقطعی حسـاس از 
تاریـخ خـود قـرار دارد و بیـش از هـر زمـان دیگـری نیازمنـد هوشـیاری، بصیـرت و 
حفـظ وحـدت و همدلی اسـت.وی با بیـان اینکه حضور باشـکوه مـردم در آیین‌های 
بزرگداشـت شـهدا و مناسـبت‌های ملی و مذهبی، نماد اقتدار ملت ایران است، افزود: 
هـر انـدازه ملـت ایران با انسـجام و همدلی بیشـتری در صحنه حضور داشـته باشـد، 
دشـمنان اسالم و انقالب ناامیدتر خواهند شـد و راهبردهای آنان بـرای ایجاد تفرقه 
و ناامنـی با شکسـت مواجه می‌شـود.تولیت آسـتان مقـدس احمدی و محمـدی )ع( 
بـا اشـاره بـه پیام اخیـر رهبر معظم انقالب اسالمی دربـاره تفاهم‌نامـه و مذاکرات، 
تصریـح کـرد: این پیـام از جامع‌ترین و دقیق‌ترین پیام‌های سیاسـی سـال‌های اخیر 
اسـت کـه بـا وجـود اختصـار، مفاهیـم عمیـق و راهبـردی فراوانـی را در خـود جای 
داده اسـت؛ رهبـر معظـم انقلاب با بیانی روشـن، چارچـوب حرکت نظام اسالمی را 
ترسـیم کرده‌اند و اجازه نداده‌اند که دشـمنان از فضای مذاکرات، برداشـت نادرسـت 
یا سوءاسـتفاده‌ی سیاسـی داشته باشـند.کلانتری ادامه داد: آنچه از این پیام برداشت 
می‌شـود، آن اسـت که اصول، مبانـی و آرمان‌های انقلاب اسالمی هیچ‌گونه تغییری 
نکرده و جمهوری اسالمی ایران همچنان بر ارزش‌های اساسـی خود اسـتوار اسـت؛ 
مذاکره یا تفاهم در برخی موضوعات به معنای عقب‌نشـینی از آرمان‌ها نیسـت، بلکه 
اقدامـی در چارچـوب مصالـح نظـام، منافـع ملـی و تصمیم‌گیری‌های قانونی کشـور 
اسـت.وی بـا اشـاره بـه بیانات حضـرت امام خمینـی )ره( پـس از پذیـرش قطعنامه 
۵۹۸ اظهـار کـرد: امـام راحـل بارهـا تأکیـد کردنـد که نبرد حـق و باطـل پایان‌پذیر 
نیسـت و ایـن حقیقت همچنان پابرجاسـت؛ بنابرایـن، هیچ‌کس نبایـد چنین تصور 
کنـد کـه با انجـام مذاکره یا توافـق، ماهیت تقابـل جبهه‌ی حق با جبهه‌ی اسـتکبار 
تغییر یافته اسـت.تولیت آسـتان مقدس شاهچراغ )ع( خاطرنشـان کرد: رهبر معظم 
انقالب اسالمی در این پیام نشـان دادنـد که تصمیم‌گیری در جمهوری اسالمی بر 
پایه عقلانیت، مشـورت، قانون و مصالح کشـور انجام می‌شـود؛ این یکی از مهم‌ترین 
ویژگی‌هـای نظام اسالمی اسـت کـه عالی‌ترین مقام کشـور نیز در چارچـوب قانون 
اساسـی و سـازوکارهای قانونـی عمـل می‌کند و تصمیمـات کلان پس از بررسـی در 
نهادهـای مسـئول اتخاذ می‌شـود.وی افـزود: جمهوری اسالمی ایران همواره نشـان 
داده اسـت کـه اهـل منطـق، گفت‌وگـو و تعامـل عزتمندانه اسـت، اما هرگـز در برابر 
فشـار، تهدیـد و زیاده‌خواهی دشـمنان تسـلیم نخواهد شـد؛ ملـت ایـران بارها ثابت 

کرده‌انـد کـه اسـتقلال، عـزت و اقتدار خـود را با هیـچ امتیازی معاملـه نمی‌کنند.
کلانتـری بـا تأکیـد بر اینکه دشـمنان تالش می‌کننـد از هر موضوعـی برای 
ایجـاد شـکاف در جامعه اسـتفاده کنند، ابراز کرد: امـروز مهم‌ترین وظیفه‌ی نخبگان، 
رسـانه‌ها، دانشـگاهیان، روحانیـون و فعالان فرهنگـی، جلوگیری از ایجـاد اختلاف و 
تقویـت سـرمایه‌ی اجتماعی نظـام اسـت، هرگونـه دوقطبی‌سـازی و اختلاف‌افکنی، 
خواسـته‌ی دشـمنان انقلاب اسالمی است.وی همچنین نقش رسـانه‌ها را در شرایط 
کنونـی بسـیار مهـم ارزیابـی کـرد و گفـت: رسـانه‌های متعهـد باید با جهـاد تبیین، 
روایـت صحیـح از واقعیت‌هـا را در اختیار مردم قرار دهنـد و اجازه ندهند جنگ روانی 

و عملیـات رسـانه‌ای دشـمن، افکار عمومـی را تحت تأثیر قـرار دهد.
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    طرز تهیه جوجه کباب 
با سس بادام زمینی

هنگام جوشــیدن، حباب‌های بخار درون سوپ به سطح مایع فشار 
می‌آورند. اگر مواد داخل سوپ مانند عدس، برنج یا سبزیجات غلیظ 
باشــند، مانع از ترکیدن ســریع حباب‌ها می‌شوند و به همین دلیل 
حباب‌ها روی هم انباشــته شده و کف ضخیمی ایجاد می‌کنند. این 
کف به مرور از قابلمه بالا می‌آید و باعث ســر رفتن ســوپ می‌شود. 
همچنین اگر در قابلمه بســته باشــد، بخار فضای کافی برای خروج 
ندارد و فشار بیشتری ایجاد می‌کند که سر رفتن را تسریع می‌کند.

قابلمه‌هایــی با دیواره نازک یا جنس نامناســب حرارت را به‌صورت 
یکنواخت پخــش نمی‌کنند. این موضوع باعث جــوش ناگهانی در 

بخش‌هایی از ســوپ می‌شــود که امکان کنترل دمای آن را کاهش 
می‌دهد. در مقابل، قابلمه‌های ضخیم‌تر و از جنس اســتیل یا چدن، 
حــرارت را به‌خوبی پخش کرده و از جوشــیدن ناگهانی جلوگیری 
می‌کنند. انتخاب قابلمه مناســب می‌تواند تأثیر زیادی در جلوگیری 

از سر رفتن سوپ داشته باشد.
اگر شــعله گاز خیلی زیاد باشــد، سوپ با شــدت جوش می‌زند و 
حباب‌های زیادی در زمان کوتاه به ســطح می‌رسند. در این حالت، 
مایع فرصت تبخیر طبیعی پیدا نمی‌کند و کف زیادی روی ســطح 
جمع می‌شــود. این کف همراه با بخار بالا آمده و باعث ســر رفتن 

سوپ می‌شود. اســتفاده از حرارت ملایم در تمام مدت پخت باعث 
پایداری در جوش و پیشگیری از بالا آمدن سوپ خواهد شد.

برخی مواد غذایی مثل جو، عدس، رشــته یا ســیب‌زمینی خاصیت 
جــذب آب و غلظت‌دهی بالایی دارند. این مــواد با افزایش غلظت 
مایع باعث حفظ حباب‌ها و کف بیشتر در سطح می‌شوند. در نتیجه 
احتمال ســر رفتن بیشتر می‌شود. اســتفاده زیاد از این مواد بدون 
رعایت میزان مایــع و هم‌زدن مداوم، یکی از دلایل اصلی بالا آمدن 

سوپ است.
باز گذاشتن در قابلمه کمک می‌کند بخار حاصل از جوش به راحتی 

خارج شود. وقتی بخار مسیر خروج داشته باشد، فشار داخلی قابلمه 
کاهش می‌یابد و حباب‌ها کمتر جمع می‌شــوند. در نتیجه، احتمال 
سر رفتن کاهش پیدا می‌کند. همچنین در باز باعث می‌شود فرآیند 

جوشیدن قابل مشاهده و کنترل‌پذیرتر باشد.
وقتی ســوپ را به‌صورت مــداوم هم می‌زنید، حباب‌هــای بخار از 
بین می‌روند و حرارت در تمــام بخش‌ها به‌صورت یکنواخت پخش 
می‌شــود. این کار از ایجاد کف ضخیم جلوگیری می‌کند. همچنین 
مواد غلیظ در ته قابلمه نمی‌چســبند و باعث حرارت یک‌نواخت در 

سطح می‌شوند که احتمال سر رفتن را بسیار کمتر می‌کند.

چرا سوپ سر می رود؟
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  مرحله 1: 
ابتدا ســینه مرغ را از اســتخوان جدا کنید، بشویید و سپس به 
تکه‌های دلخــواه برش دهید. تکه‌های بــرش خورده را در یک 
کاســه بریزید تا آب اضافی آن خارج شود. این مرحله اولیه برای 

اطمینان از جذب بهتر مزه‌ها به مرغ است.

 مرحله 2: 
نصف مقدار ســویا سس، شــکر، دو حبه ســیر پوره شده، پودر 
زنجبیل، و کمی نمک و فلفل سیاه را به مرغ اضافه کنید و خوب 
ماساژ دهید تا تمامی مواد به خوبی با مرغ ترکیب شوند. سپس، 
کاسه را بپوشانید و برای چند ساعت در یخچال قرار دهید تا مرغ 

به خوبی مزه‌دار شود.

  مرحله 3: 
کره بادام زمینی، آبلیموترش، باقیمانده سویا سس، شکر قهوه‌ای، 

نمک، فلفل سیاه و باقیمانده سیرها را در یک کاسه مخلوط کنید. 
این مواد را به خوبی با هم ترکیب کنید تا سسی یکدست و خوش 

طعم حاصل شود.

  مرحلــه 4: مرغ‌های مزه‌دار شــده را روی ســیخ‌های چوبی 
فــرو کنید. این کار باعث می‌شــود که پختــن مرغ‌ها راحت‌تر و 

یکنواخت‌تر صورت پذیرد.

  مرحله 5: 
مرغ‌های ســیخ شــده را در تابه‌ای مخصوص کبابی که از قبل با 
کمی روغن چرب شده است، قرار دهید و یا اینکه آن‌ها را در فر از 
قبل گرم شده به مدت 15 دقیقه با دمای 180 درجه سانتی‌گراد 

بپزید تا به خوبی برشته و طلایی شوند.

  مرحله 6:  جوجه کباب‌های آماده شــده را در کنار سس بادام 

زمینی ســرو کنید. این ترکیب، با پلو یا ســبزیجات بخارپز، یک 
وعده غذایی کامل و خوشمزه را تشکیل می‌دهد.

  مرحله 7: 
هنگام اســتفاده از سویا ســس در مزه‌دار کردن مرغ، به میزان 
نمک آن دقت کنید زیرا ممکن اســت باعث شور شدن غذا شود. 
اگــر تمایل دارید، می‌توانید جوجه‌ها را روی زغال داغ نیز کباب 
کرده و با ســس بادام زمینی سرو نمایید تا طعم دودی و خاصی 

به خود بگیرند.

مواد لازم

۴ حبه 		 سیر

۲ قاشق غذاخوری کره بادام زمینی	

۱ قاشق غذاخوری شکر قهوه‌ای	

۴/۱ پیمانه 		 سویا سس

۵۰۰ گرم 		 سینه مرغ

۱ قاشق غذاخوری پودر زنجبیل	

۱ قاشق غذاخوری آبلیموترش	

به مقدار لازم نمک، فلفل سیاه	

15 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردیــن ماه می گوید : 
لجبازیت، تو را از دیگران متمایز می‌سازد 
و تو بشــدت از آن راضی هستی. اما این 

لجبازی‌ها دوست و یا همسرت را آزار می‌دهد.
فردا درباره سلامتی متولدین این ماه گفته شده است : اگر مراقب نباشی یك دوستی 
ســاده به زودی برایت دردسر ساز می‌شــود و در نهایت این جسم و روح توست كه 

آسیب می‌بیند. بهتر است این روزها بیش از حد احساساتت را جریحه‌دار نكنی.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید: 
خــود را در وعده‌های رنگارنگ نباید غرق 
كرد. چون هیچ كــدام از این وعده‌ها تحقق نمی‌یابد و فقط تو می‌مانی 

و عمری كه به هدر رفته است!
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: اگر بدانی به دنبال چه هستی و 
هدفت را مشخص كنی به راحتی به آن می‌رسی. انرژیت را در راه تحقق خواسته‌هایت 

بكار بگیر و روزی كه موفق شوی از خودت راضی و خوشنود خواهی بود.

اردیبهشت

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن خرداد مــاه می گوید: روابــط اجتماعی 
خود را باید گســترش داد. داشتن یك رابطه سالم 
و گســترده تو را در انتخاب دوست یا همسر یاری میك‌ند. منزوی بودن 

خصوصیات انسانهای شكست‌خورده و مایوس است.
درباره سلامتی متولدین این ماه گفته شده است: چند روز اگر دور از فشارهای روحی 
باشــی بهتر خواهد بود. فرقی نمیك‌ند كه این فشــارها از محل كار باشد یا از خانه و 

خانواده. باید خلوتی پیدا كنی و در آرامش بتوانی سلامتی روحی‌ات را بازگردانی.

خرداد

 در خصــوص روابــط عاطفــی و احساســی برای 
متولدین تیــر ماه می گوید: آرزوهــای دور و دراز تو 
وقتــی تحقق می‌یابد كه از همین حالا دســت به كار 
شــوی. ســعی كن روابط خود را با او بیشتر كنی و به 

سطح خوبی برسانی و او را در جریان برنامه‌های خود قرار دهی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : پس از موفقیتی مالی كه بدست 
آوردی، در زمینه كاری، پیشرفت و ترقی خوبی خواهی كرد. ممكن است دیگران در 

این باره به تو حسادت كنند اما تو سرت به كار خودت باشد.

تیر

در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مرداد ماه می گوید : رابطه با فردی تو را 
آزار می‌دهد. بهتر است هر چه زودتر خود را از شر 
او خلاص كنی. همیشه در پی كسی باش كه تو را 

كامل كند نه اینكه موجب سقوط و نزول تو شود.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است : حواســت را جمع کن چون 
همین روزها شــانس در خانه‌ات را به صدا درمی‌آورد. مشکل ذهنت را مشغول كرده 
كه به خوبی و خوشــی تمام می‌شود. یک نفر از اعضای ســالمند خانواده در مسئله 

مهمی كمكت میك‌ند.

مرداد

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شهریور ماه می گوید : عشق است كه 
به انســان بال پرواز می‌دهد. عشق تو را از این 
زندگی واقعی و روزمره جدا میك‌ند و به فضای 
جدیــدی می‌برد كه پر از هیجان و امید اســت. بدون امید و عشــق زندگی معطل 
می‌ماند. پس به زندگی عاطفی‌ات تكانی بده. درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه 
شده است : برای رســیدن به هدفها باید با افراد با تجربه در زمینه مسائل اقتصادی، 
مشورت كنی. یکی دو مشکل مالی کوچک در راه است كه بزودی برطرف خواهد شد. 

باید به جای فكر به مسائل كوچك به آینده‌ات امیدوار باشی.

شهریور

 در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن مهر ماه می گوید : خویشــتنداری و 
صبر لازم اســت. باید حوصله بــه خرج دهی تا 
این وضعیت تغییر كند. دســت به كاری نزن كه 
عاقبت روشنی ندارد. در این صورت دچار شكست و ناكامی می‌شوی.

دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت: دوران پرتنــش و اضطرابی 
فرامی‌رســد. اما كســی كه ریشه در اعماق خاك داشته باشــد، از طوفان نمی‌ترسد. 
به زودی اوضاع اقتصادیت دوباره روبراه می‌شــود فقط باید اســتقامت داشته باشی و 

به خودت اعتماد كنی.

مهر

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
برای متولدین آبان مــاه می گوید : هر چیزی 
كه می‌درخشــد و برق می‌زند كه طلا نیست. 
باید مراقب باشــی و فریب ظواهــر را نخوری. 
باید هوشــیار باشــی تا بتوانی در این بازار آشفته حقیقت را از دروغ 

تشخیص دهی.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شــده است : با استرس و اضطراب، اعصاب و 
جســم تو را تحلیل می‌رود پس به خودت مسلط باش و اعتماد به نفس داشته باش. 

صحبت با یك مشاور خوب و باتجربه می‌تواند به تو كمك كند.

آبان

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
برای متولدین آذر ماه می گوید : هوشمندی و 
ذكاوت تو موجب می‌شود تا نسبت به بعضی از 
اطرفیان دچار ســوءظن شوی. در این باره باید 
شناخت‌های خود را تكمیل كرد و بعد تصمیم گرفت چون بعضی 

از این سوءظن‌ها اشتباه است.
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شده است: تفریح و خوش‌گذرانی خوب است 
اما اگر زیاده‌روی كنی ممكن اســت دچار مشكل شوی و بسیاری از موفقیت‌هایی را 

كه در چند قدمی تو است از دست بدهی.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن دی ماه می گوید: باید وقت كافی به 
خودت بدهی تا بتوانی با تفكری درست در این 
باره تصمیم بگیری. شتابزدگی و عجله تو را پشیمان خواهد كرد. 

با تامل بیشتر می‌توان موفق‌تر شد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است: برای اینكه بتونی اوضاع مالیت را 
تكان بدهی باید كمی جسارت و شجاعت داشته باشی. زمینه برایت فراهم شده پس 
تردید نكن و با قدرت وارد كار شو. كسانی هستند كه در این كار به تو كمك میك‌نند.

دی

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن بهمن ماه می گویــد : غیرت خوب 
است و نگهبان عشــق. اما همین غیرت اگر از 
حد و حدود خود خارج شــود تردیدها را دامن 

می‌زند و آنوقت بدگمانی و تردید به جای اعتماد می‌نشیند. 
دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : به كمك 
یكی از دوســتانت مشــكلی كه آزارت می‌داد، رفع می‌شود. در یك آزمون و یا رقابت 
كاری موفق می‌شوی و نگرانی‌ات بی‌مورد است چون این موفقیت زمینه‌ساز تحولات 

اقتصادی بعدی برایت خواهد بود.

بهمن

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اسفند ماه می گوید : تو فرد مغروری 
هستی و این غرور بعضی اوقات دست و پا گیر 
می‌شود. بهتر است این‌بار تو قدم پیش بگذاری 

و موضوع را حل و فصل كنی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: یکی از خواسته‌هایت به زودی 
عملی خواهد شــد كه باعث خوشحالیت می‌شــود. در موقعیت كاری یا تحصیلی‌ات 

موفقیتهای سودآوری كسب میك‌نی.

اسفند

طرز تهیه 
شیرینی فسایی

 مرحله اول: 
برای تهیه شــیرینی فسایی خوشمزه و مجلســی در ابتدای کار، روغن 
جامد را درون یک کاســه می ریزیم و روی حرارت مســتقیم مثل بخار 
کتری قرار می دهیم تا کامل ذوب شود. سپس از روی حرارت برداشته 

و می گذاریم کنار تا از حرارت بیفتد.

  مرحله دوم: 
ســپس حدود ۸ ســاعت در یخچال می گذاریم تا سفت شود و به یک 

روغن صاف مخصوص شــیرینی تبدیل شــود. روغن صاف را با کره از 
یخچال بیرون آورده و در دمای محیط قرار می دهیم تا نرم شود. وقتی 

به دمای محیط رسید درون یک کاسه می ریزیم.

  مرحله سوم: 
سپس پودر قند را به آن اضافه کرده و اب همزن برقی می زنیم تا پوک 
و حجیم شود. سپس هل را به آن اضافه می کنیم. در اینجا ما هل سبز 
را پودر کردیم. آرد سفید ونشاسته ذرت و آرد نخودچی را با هم مخلوط 

کرده و به مواد اضافه می کنیم.

 مرحله چهارم: 
سپس با دست به خوبی ورز می دهیم یا اینکه دو مرتبه با چرخ گوشت، 
چــرخ می کنیم. خمیر را درون یک پلاســتیک فریزری قرار داده و به 
مدت ۲ تا ۴ ساعت درون یخچال استراحت می دهیم. یک نایلون روی 

سطح کار پهن می کنیم.

 مرحله پنجم:  
خمیر اســتراحت داده شده در یخچال را روی آن قرار می دهیم. سپس 
یــک نایلون دیگر روی آن قرار داده و بــا وردنه خمیر را بین دو نایلون 
باز می کنیم. اصل کاتر شــیرینی فسایی دایره است اما می توان با هر 

کاتری به سلیقه خمیر را برش زد.

 مرحله ششم: 
در این مرحله یک کاســه مناسب بر می داریم و زعقران و تخم خرفه و 
کنجد را درون آن مخلوط می کنیم تا با هم یکدســت شوند. سپس با 
یک فرچه یا برس تمیز ترکســی زعفران و کنجد را به صورت یکدست 

روی خمیر های کاتر زده شده رومال می کنیم.

 مرحله هفتم:
در ایــن مرحله فر را با دمای ۱۷۰ درجه از حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه قبل 
روشــن می کنیم تا زمان اماده شدن شــیرینی معطل نشویم. در ادامه 
سینی فر یا یک ظرف مناسب فر را برداشته و کف آن را با کاغذ روغنیبه 

طور کامل پوشش می دهیم.

 مرحله هشتم:
ســپس با کمی روغن کاغذ روغنی را چرب کرده و شیرینی ها را درون 
ســینی می چینیم. ســپس درون فر با همان دمای ۱۷۰ درجه سانتی 
گــراد به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقــه می گذاریم تا بپزد. در حین پخت باید 
چک کنیم تا شــیرینی ها نســوزد وقتی زیر شــیرینی ها طلایی شد، 

شیرینی پخته است.

 مرحله نهم: ســینی فر را از فر خارج کرده تا از حرارت بیفتد. سپس 
شیرینی ها را به آرامی از روی کاغذ روغنی جدا کرده و داخل یک ظرف 
مناســب می چینیم. این شیرینی را می توان در یک ظرف در بسته در 

یخچال به مدت دو هفته نیز نگه داری کرد.

مواد لازم 

۱۴۰ گرم 		 روغن جامد
۵۰ گرم 		 کره گیاهی

۱۵۰ گرم 		 پودر قند
۲۲۰ گرم 		 آرد سفید

۶۰ گرم آرد نخودچی	
۳۰ گرم نشاسته ذرت	

۲ قاشق چای خوری 		 هل
به مقدار لازم زعفران دم کرده	
به مقدار لازم تخم خرفه و کنجد	

جواب جدول شماره 352

افقی:جدول شماره 353
1-  امامزاده ای در ندوشن استان یزد

2- لقب شیطان- ضد خشک
3- چرخیدن به دور خود- بی تجربه
4- صفحه اینترنتی- به ذهن افکندن

5- اثر تاریخی استان‌‌کرمان
6- نمودار آماري

7-امر به نشستن- اشاره به دور
8-به خشخاش می گذارند!- صورت و چهره

9- کلمه تصغیر- نام سابق شهرری
10-  کرم حشره

11-تشخیص هویت
12-از شهرهای آلمان- گشوده

13- از کلمات سوالی- خودرویی کوچک
14- جای لیزخوردن- تزریق ژل

15- حرف‌های بیهوده ‌زند

عمودی:
1-  نفرین و فال بد- ناسپاسی

2- کسی که زمان مرگش فرا رسیده- واحد پول نیجریه
3- مرده- ناله و زاری- از برندهای گوشی‌همراه
4- رئیس جیمزباند- از توابع کاشان- زنجبیل 

شامی- پاروی قایقرانان 
5- ناحق- ایالتی در ونزوئلا- خرده سنگ

6- نگهبان و کشيکچي- از سلسله امرای ترکمن
7- نوعی دسر- امدادرسانی



ی
زش

ور

شنبه 13 تیر 1405   سال سیزدهم      شماره 1661 

صاحب امتیاز  ،   مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌یرمسئول:  الهام فیروزی
shahrmardomdaily 92@gmail.com :ایمیل

تلفن: 09378901670  

 آد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌رس: شیراز -  ابتد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ای خیابان هد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ایت شرقی  - بین پارکینگ هد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ایت و آزمایشگاه ارس -  پلاک 13-  طبقه 2 -  واحد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 203 

    توزيع: روزنامه شهر مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌م 
    چاپ و لیتوگرافی:د‌‌‌‌‌‌‌‌‌نیا

کانال تلگرام

https://t.me/
shahrmardomdaily

اینستاگرام
shahr.mardom@
shahrmardom_news@ 

کتابخانه

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR 8

ذهنیت برنده
وقتی با فردی براساس شخصیتی که دارد رفتار می‌کنیم، باعث می‌شویم او از آنچه 

هست بدتر شود. ولی اگر با او مطابق جایگاهی رفتار کنیم که گویی ظرفیتش را دارد 
به آن برسد، ما او را به فردی که باید باشد تبدیل می‌کنیم.

نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه:  جیمز کلییر

             عکاس: سیما فیروزی

مهمانی زباله ها
 

Ali Farid radpour       : کاریکاتوریست            

قاب 
روز

ورزش رسـانه|  در حالـی کـه هـر نیم‌سـاعت یک بـار خبر یـک اسـتعفا از اردوگاه 
تیم‌هـای نـاکام جام‌جهانـی منتشـر می‌شـود، فدراسـیون فوتبـال ایـران بـرای اسـتقبال 

حماسـی و قدردانـی از کاروان تیـم ملـی کلیـپ هم سـاخته اسـت.
کره‌جنوبـی، جمهـوری چـک را برد و به‌رغـم برتری آمـاری برابر مکزیـک و آفریقای 
جنوبـی، بـا بدشانسـی شکسـت خـورد. سـرمربی این تیـم هم بلافاصلـه پـس از تورنمنت 
عذرخواهی کرد و اسـتعفا داد، اما صدها نفر در فرودگاه سـئول جمع شـدند و علیه کاروان 
ایـن تیـم شـعار دادنـد. ژاپن از آن گروه سـخت، کنار هلند و سـوئد و تونس بـه مرحله بعد 
صعـود کـرد و بلافاصله بـه برزیل خورد. در همین بازی هم سـامورایی‌ها تـا دقیقه نودوپنج 
پرافتخارتریـن تیـم تاریـخ جام‌جهانـی را جـان به لـب کردند، امـا در نهایت موریاسـو بابت 
ناکامی از مردم عذر خواسـت و مقابل آنها تعظیم کرد. در عربسـتان هم هنوز سـوت پایان 
بـازی آخـر به صدا در نیامده، یاسـر المسـحل، رییس فدراسـیون فوتبال این کشـور که در 
فیفـا هم کرسـی داشـت، ضمن انتشـار یـک نامه بلند بـالای پر از شرمسـاری، از سـمتش 
اسـتعفا داد. در ایـران امـا چـه خبر اسـت؟ هیچی. پنجاه تا توییت تبریک و تشـکر منتشـر 

شـده و مهـدی تـاج هـم می‌گوید: »سـرافرازیم که بـه هیچ‌کس باخـت ندادیم.«
سـوال اینجاسـت کـه اگـر چـه اتفاقـی در آمریـکا رخ مـی‌داد سـتاد اسـتقبال از 
ملی‌پوشـان شـکل نمی‌گرفـت و بـه هـر کـدام بیسـت میلیـارد تومـان پـاداش نمی‌دادند؟ 
اصال اگـر چـه اتفاقـی در این دنیـا رخ بدهد، مهـدی تاج به این نتیجه می‌رسـد کـه از کار 
کنـار بـرود و بقیـه عمـرش را در عمـارت لوکس‌اش اسـتراحت کند؟ ایـن از نتایج تیم ملی 
کـه در جام‌جهانـی چهل‌وهشـت تیمی هـم از صعود عاجز اسـت، آن از وضعیـت بازی‌های 
تدارکاتـی کـه از مصـاف بـا اسـپانیا و پرتغـال و حتـی لهسـتان رسـیدیم بـه بـازی بـا زیر 
بیسـت‌ویک سـاله‌های تخوانـا! آن از شـرایط کمـپ و ویـزا کـه تیم ملـی آواره و سـرگردان 
شـد، آن هـم از اعتبـار خـود رییس فدراسـیون کـه از پاراگوئه تا اسـترالیا و آمریـکا، تقریبا 
در هیـچ کشـوری راهـش نمی‌دهنـد. داسـتان کانـادا و آن سـفر بی‌حاصل سی‌سـاعته هم 

که شـهره آفاق شـد.
در حالـت عـادی، هـر انسـانی از ایـن وضعیت دچار شـرم می‌شـد و به فکر سـپردن 
جـای خـودش بـه افـراد شایسـته می‌افتـاد، امـا رمـز موفقیـت دوسـتان ایـن اسـت کـه 
»خجالـت« نمی‌فهمنـد، بنابرایـن بـا وجـود همه شکسـت‌ها، تحت هـر شـرایطی پیروزند 

و سـفت و سـخت بـه میـز و صندلی‌شـان چسـبیده‌اند!

خوش به حال‌تان

در پایان ۲ روز مبارزه در تایلند؛

 فرنگی کاران جوان کشورمان
آسیا را فتح کردند

تیـم ملی کشـتی فرنگی جوانـان ایران که پیـش از این 
به عنوان قهرمانی زودهنگام مسـابقات قهرمانی آسـیا دسـت 
یافتـه بـود، بـا ۹ مـدال شـامل ۵ طال، یـک نقـره و ۳ برنز به 
کار خـود در ایـن مسـابقات پایـان داد.به گزارش مهـر، رقابت 
های کشـتی فرنگی جوانان قهرمانی آسـیا روز پنجشـنبه ۱۱ 
تیرمـاه ۱۴۰۵، با برگـزاری مبارزات ۵ وزن دوم در پاتایا تایلند 
بـه پایـان رسـید.در این روز از مسـابقات تیم ایـران صاحب ۵ 
مـدال شـامل ۲ طال، یـک نقـره و ۲ برنز شـد. ایـن در حالی 
اسـت که در پایان مبارزات ۵ وزن نخسـت هم ۳ مدال طلا و 

یـک مدال برنز سـهم کشـتی فرنگـی ایران شـده بود.
پنجشـنبه گذشـته و پـس از کسـب اولیـن مـدال تیم 
کشـتی فرنگـی جوانان ایران که توسـط امیرعلـی حیدری در 
وزن ۶۰ کیلوگـرم و بـه رنگ برنز به دسـت آمد و با احتسـاب 
۴ مـدال بـه دسـت آمـده در روز نخسـت )۵ وزن نخسـت(، 

قهرمانـی تیـم اعزامـی ایران قطعی شـد.
بدیـن ترتیـب در پایـان رقابـت هـای کشـتی فرنگـی 
جوانـان قهرمانـی آسـیا، تیم ایران بـا مجموع ۹ مدال شـامل 
۵ طال، یـک نقـره و ۳ برنز مدال در رده نخسـت جـدول رده 

بندی ایسـتاد.
   مدال طلا

دور  در  پـور  آرمیـن شمسـی  کیلوگـرم،  وزن ۵۵  در 
نخسـت بـا نتیجـه ۱۱ بـر ۲ کابولـوف از قزاقسـتان را مغلوب 
کـرد و راهـی نیمه نهایی شـد. وی در این مرحلـه با نتیجه ۴ 
بـر ۲ آلیمژانـوف از قرقیزسـتان را شکسـت داد و راهی فینال 
شـد. شمسـی پـور در ایـن دیـدار با نتیجـه ۸ بر صفـر مقابل 
اتابـک تورسـینوف از ازبکسـتان بـه پیروزی رسـید و صاحب 

نشـان طلا شـد.
در وزن ۶۳ کیلوگـرم، علی غریبی پس از اسـتراحت در 
دور نخسـت، در دور دوم بـا نتیجـه ۱۰ بـر ۲ مالیـک از هنـد 
را شکسـت داد و راهـی دیـدار نیمـه نهایـی شـد. وی در این 
مرحلـه قونج‌بـک اسـماعیل‌اف از ازبکسـتان را بـا نتیجه ۹ بر 
صفـر مغلـوب کرد و راهـی دیدار نهایی شـد. غریبی در فینال 
بـا نتیجـه ۸ بـر یک ژائوجیـان وانـگ از چین را شکسـت داد 

به مـدال طلا رسـید.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، امیرحسـین عبدولی در دور اول 
بـا نتیجـه ۳ بـر یـک نعمـت‌اف از ازبکسـتان را شکسـت داد. 
وی در دور بعـد بـا نتیجـه ۹ بـر یـک از سـد پـارک از کـره 
جنوبـی گذشـت و راهـی دیدار نیمـه نهایی شـد. عبدولی در 
ایـن مرحلـه بـا نتیجه ۵ بـر یک چنگ‌مائـو کوئـی از چین را 
مغلـوب کـرد و بـه فینـال رسـید. او در مرحلـه فینـال مقابل 
اسالن آگادادایف از ترکمنسـتان رفت که بـا نتیجه ۷ بر یک 

پیـروز و صاحـب مدال طلا شـد.
در وزن ۸۲ کیلوگـرم، علیرضـا محمدحسـینی در دور 
نخسـت بـا نتیجـه ۹ بر صفر از سـد کـو ماتسوشـیما از ژاپن 
گذشـت. وی در دیـدار نیمـه نهایی با نتیجه ۳ بـر ۲ بکمورود 
رسـتموف از ازبکسـتان را شکسـت داد و بـه فینـال رسـید. 
محمـد حسـینی در ایـن دیـدار در مقابـل یرک‌بـولان آناپیـا 
از قزاقسـتان بـا نتیجـه ۱۰ بـر ۱ بـه پیـروزی رسـید و عنوان 

قهرمانـی را کسـب کرد.
در وزن ۹۷ کیلوگـرم، امیـر سـام محمدی ابتـدا در دور 
نخسـت بـا نتیجـه ۹ بر صفـر لی یـو از چین را شکسـت داد. 
وی در دور دوم ۸ بر صفر کوکی ماتسـوموتو از ژاپن را مغلوب 
کـرد و راهـی دیدار نیمه نهایی شـد. محمـدی در این مرحله 
۵ بـر صفـر مقابـل ماکسـیم اوکراینتسـف از قزاقسـتان بـه 
پیـروزی رسـید به راهی دیـدار فینال شـد. او در مبارزه نهایی 
بـا نتیجـه ۸ بر صفر رانا از هند را شکسـت داد و قهرمان شـد.

   مدال نقره
در وزن ۷۲ کیلوگـرم، محمـد کاظمـی در دور نخسـت 
اگوچـی از ژاپـن را بـا نتیجـه ۹ بر صفـر مغلوب کـرد و راهی 
مرحلـه بعـد شـد. وی در دور دوم راتافـون کانچـای از تایلنـد 
را بـا نتیجـه ۹ بـر صفـر از پیـش روی برداشـت و بـه دیـدار 
نیمـه نهایـی رسـید. کاظمـی در ایـن مرحله با نتیجـه ۱۰ بر 
صفر شـین چـن از چین را شکسـت داد و راهـی دیدار نهایی 
شـد. وی در فینـال بـا نتیجـه ۴ بـر یـک و ضربه فنـی مقابل 
یریس‌بـک خم‌دامـوف از قرقیزسـتان مغلوب شـد و بـه مدال 

نقره بسـنده کرد.

   مدال برنز
در وزن ۸۷ کیلوگـرم، امیرحسـین نعمـت زاده پـس از 
اسـتراحت در دور نخسـت، در دور دوم بـا نتیجـه ۹ بـر صفـر 
بوبور عبدالرسـولوف از ازبکسـتان را مغلوب کرد و راهی دیدار 
نیمـه نهایـی شـد. وی در این مرحله با نتیجـه ۶ بر ۳ مغلوب 
علیخـان تگایـف از قزاقسـتان شـد و راهـی دیـدار رده بندی 
شـد. نعمـت زاده بـا نتیجه ۸ بر صفر از سـد چیانـگل وانگ از 

چیـن گذشـت و صاحـب مدال برنز شـد.
در وزن ۶۰ کیلوگـرم، امیرعلـی حیـدری در دور اول 
ایـن مسـابقات بـا نتیجه ۹ بـر صفر سـفروف از تاجیکسـتان 
را مغلـوب کـرد. وی و در دور بعـد بـا نتیجـه ۶ بـر ۳ مغلـوب 
عبدالرسـولوف از قرقیزسـتان شـد و بـا توجـه به فینالیسـت 
شـدن حریفـش راهی دیـدار رده بندی شـد. او در ایـن دیدار 
برابـر لی‌جـون بـی از چیـن به برتری دسـت یافـت و صاحب 

مـدال برنز شـد.
در وزن ۶۷ کیلوگـرم، محمدرضـا غلامـی در دور اول با 
نتیجـه ۷ بـر ۱ بیونگی سـئو از کـره جنوبی را مغلـوب کرد و 
راهـی مرحلـه بعـد شـد. وی در نیمـه نهایی با نتیجـه ۹ بر ۱ 
مغلـوب اوگابـک موکیمـوف از ازبکسـتان شـد و راهـی دیدار 
رده بنـدی شـد کـه برتـری ۵ بـر ۲ مقابل تسرن‌پونتسـاگ از 

مغولسـتان، حکـم به برتری و نشـان برنـز او داد.
   حاشیه زشت

تنهـا نکتـه منفـی کاروان ایـران، حرکـت غیر ورزشـی 
سـعیدنوا بود.امیرمهدی سـعید نوا در وزن ۷۷ کیلوگرم دیگر 
نماینـده ایـران در مسـابقات کشـتی فرنگی جوانـان قهرمانی 
آسـیا بود که از کسـب مدال بازماند. او در دور اول با نتیجه ۹ 
بر صفر ژه‌ینگ سـونگ از چین را شکسـت داد. در دور بعد با 
نتیجـه ۸ بر صفـر ارژان آکیلبک اولو از قرقیزسـتان را مغلوب 
کـرد و راهـی نیمـه نهایی شـد. سـعیدی نـوا در ایـن مرحله 
بـا نتیجـه ۷ بـر ۳ مقابـل باکدولت تورسـینبک از قزاقسـتان 
بـه پیـروزی رسـید اما بعـد از اتمام کشـتی به دلیـل حرکت 
غیـر ورزشـی از سـوی داور دیسـکالیفه شـد و از دور رقابـت 

ها کنـار رفت.

لیگ زیر ۱۸ سال شیراز را برق گرفت!
برق شیراز، قهرمان لیگ برتر جوانان زیر ۱۸ سال شیراز شد

رقابت‌هـای لیـگ برتـر جوانـان زیـر ۱۸ سـال شهرسـتان شـیراز با حضور ۱۲ تیـم از آبان‌مـاه ۱۴۰۴ آغاز شـد و پس از هشـت ماه 
رقابت مسـتمر، به پایان رسـید.

این مسابقات به صورت رفت و برگشت برگزار شد و طی آن ۱۳۲ دیدار میان تیم‌های حاضر انجام گرفت.
 در پایـان ایـن رقابت‌هـا، تیـم بـرق شـیراز بـا عملکـردی درخشـان ، عنـوان قهرمانی لیـگ را از آن خـود کرد. همچنیـن تیم‌های 

سـیمرغ و ماهـان بـا کسـب رتبه‌هـای دوم و سـوم، بر سـکوی افتخار این مسـابقات ایسـتادند.
در انتهـای جـدول نیـز تیم‌هـای اسـتقلال و سـتارگان فـارس بـا قـرار گرفتـن در رده‌های پایانـی، به مسـابقات دسـته اول فوتبال 

شهرستان شـیراز سـقوط کردند.

در حالیکـه تـب اخراج و عذرخواهی و اسـتعفا میان مربیان نـاکام جام جهانی، به اوج 
خـود رسـیده، امیـر قلعه‌نویـی، نه تنها خـود را در این دسـته قـرار نمی دهد، بلکـه انتظار 
دارد، ماننـد یـک قهرمـان بـا او برخـورد شـود. به گـزارش فوتبـال ۳۶۰، تیم ملـی فوتبال 
ایران بعد از سـفری طولانی از مکزیک به تهران برگشـت. ملی‌پوشـان ایرانی که با کسـب 
۳ تسـاوی از صعـود بـه مرحلـه حذفی آن‌هـم در جام جهانـی ۴۸ تیمی بازماندنـد، با حال 
و هـوای متفاوتـی پـا بـه فـرودگاه مهرآبـاد گذاشـتند تـا در برنامه‌ای عجیب که مشـخص 
نشـد چـرا و چگونـه تـدارک دیده شـده، مورد اسـتقبال قـرار بگیرند! فـارغ از جمعیتی که 
بـه اسـتقبال تیـم ملـی رفتـه و اصلا انتظار مسـئولان فدراسـیون فوتبـال را بـرآورده نکرد 
)می‌تواننـد در حرف‌های‌شـان خالف این را بگویند(، تعـدادی از اظهارات مطرح شـده هم 
بـه قـدری عجیـب بـود که اگر کسـی فوتبال ایـران را دنبال نمی‌کـرد، تصورش بـر آن بود 

کـه تیم ملی با نمایشـی درخشـان توانسـته بـه مرحله بعـدی جام جهانی صعـود کند.
امیر حاضر به پذیرش مسئولیت نیست

ایـران در شـرایطی پـا به جام جهانی آمریکا گذاشـت که شـرایط لجسـتیکی خوبی 
بـرای ایـن تیـم فراهـم نشـده بـود. آن‌ها سـختی‌هایی داشـتند و تغییـر اجبـاری کمپ از 
توسـان در آمریـکا بـه تیخوانـا در مکزیـک هم تـا حـدودی اوضاع را برای‌شـان بدتـر کرد. 
بـا وجـود ایـن سـختی‌ها ولی کسـی بـاور نمی‌کـرد این تیم ملـی تـوان عبـور از نیوزیلند، 
ضعیف‌تریـن تیـم جـام جهانـی، را نداشـته باشـد. این اتفـاق اما افتـاد تا تیم ملـی با ثبت 
یـک نتیجـه مسـاوی مقابـل نیوزیلنـد، صعودش بـه مرحله حذفـی را بـه اماواگر بسـپارد. 
ایـران در جـدال بـا بلژیـک در یک بازی سراسـر دفاعـی که البته منطقی به نظر می‌رسـید 
بـه تسـاوی رسـید و نهایتـا در جدال با مصر هم سـومین تسـاوی‌اش در جـام را ثبت کرد. 
بـا ایـن تفاوت کـه در ۱۰ دقیقه پایانی دیـدار مقابل مصر، ایران هجومی بـازی کرد و کمی 

میـل بـه گلزنی و برتـری از خود نشـان داد. 
غیـر از ایـن، شـرایط فنـی تیـم ملـی تعریـف چندانـی نداشـت. حداقـل اینکـه 
سیاسـت‌های کادرفنـی بـرای صعود به مرحلـه حذفی جواب نـداد تا ایران حتـی نتواند در 
بیـن 8 تیـم برتـر سـوم جـام جهانی قـرار بگیرد. حـذف، سرنوشـت قطعی تیم ملـی ایران 
در ایـن جـام شـد تا حسـرت بزرگ فوتبـال ایران در گروهی بسـیار مناسـب از بیـن برود.

همیـن شـرایط کافـی بـود تـا علاقه‌مندان بـه فوتبـال در ایـران منتظـر عذرخواهی 
اعضـای تیـم ملـی در بازگشـت از مکزیـک باشـند. با ایـن وجـود، در اقدامی عجیـب، امیر 
قلعه‌نویـی بـه عنـوان نفـر اول ایـن تیم، نـه تنها حاضـر به پذیرش مسـئولیت نشـد، بلکه 

نشـان داد از جـام جهانـی طلبکار هم هسـت.
   بازهم »ایکس‌جی« و آمارسازی!

قلعه‌نویـی در بازگشـت بـه ایـران گفت‌وگـوی کوتاهی داشـت؛ برخلاف انتظـار برای 
شـنیدن عذرخواهـی او بابـت عـدم صعود تیـم ملی، امیر همان مسـیر همیشـگی را پیش 
گرفـت. او دوبـاره بـه سـراغ آمـار مـورد علاقه‌اش در ۴ سـال اخیـر رفـت و از »ایکس‌جی« 
خـوب تیـم ملـی حـرف زد؛ بـا ایـن وجـود از آنجا کـه نمی‌توانسـت ایـن مـورد را به همه 

بازی‌هـا تعمیـم دهـد، تمرکـزش را روی بـازی آخـر با مصر گذاشـت.
امیـر قلعه‌نویـی گفـت: »اگر آمار درسـت باشـد، در بـازی با مصر بیشـترین امید گل 
بازی‌هـای تیـم ملـی فوتبـال در ادوار جـام جهانی را داشـتیم. ایـن خیلی مهم اسـت و در 
حسـاس‌ترین بـازی آنقـدر هجومـی بـازی کردیم. دو تـا به تیر زدیـم، پنالتی خراب شـود 
و بـه زعـم مـن گل مـا مقابـل مصر درسـت بود )گل شـجاع خلیـل‌زاده(. مصـر تیم خیلی 
بزرگـی اسـت و قبـل از حضـور در جام جهانـی ۲۰۲۶ با برزیـل بازی کرده بـود و نیوزیلند 
نیـز بـا انگلیـس و مـا بـا جوانـان تیخوانا بـازی کردیـم. با همـه این شـرایط بچه‌ها بسـیار 

خوبـی انجـام دادنـد و بایـد از آنها تشـکر کرد. «
بـا ایـن شـرایط، تکلیـف مشـخص اسـت؛ قلعه‌نویی مثل گذشـته قرار اسـت بـا اتکا 
بـه آمـار بیهـوده، نتایـج و ناکامـی تیم ملـی را توجیه کنـد. او حتـی تکنولوژی آفسـاید را 
هـم قبـول نـدارد و تاکید می‌کند گل شـجاع خلیل‌زاده آفسـاید نیسـت. این طلبـکاری از 
فیفـا فقـط بخشـی از ماجرا اسـت؛ چرا کـه صحبت‌های او نشـان می‌دهد خبـری از تغییر 
در رویـه قلعه‌نویـی نیسـت؛ او نـه تنهـا عذرخواهی نمی‌کند بلکه با همان سـبک و سـیاق 
قبلـی، در پـی توجیه نتایج اسـت تا برای چنددهمین بار نشـان دهد، فوتبـال را از زاویه‌ای 
می‌بینـد کـه بـه سـود خـود و همکارانش در تیـم ملی باشـد. حال اینکـه زاویـه دیدش با 

مخاطبـان هم‌خوانـی ندارد، چنـدان بـرای او و مجموعه‌اش اهمیتـی ندارد.

منتظر عذرخواهی نباشید

که »خجالت« نمی‌فهمید!

این آقا طلبکار هم هست

به گـزارش روزنامه مارکا چاپ اسـپانیا، پـس از اظهارات خاویر پاسـتوره، 
مدیـر برنامه‌هـای فرنانـدز، که پیش‌تـر ادعا کـرده بود »رئـال مادریـد و انزو 
فرنانـدز، یکدیگر را دوسـت دارند« برای باشـگاه لندنی سـوءتفاهم و دلخوری، 
پیـش آمد؛ بـه همین دلیـل، رئال مادریـد با صـدور بیانیه‌ای، هرگونـه مذاکره 
بـا ایـن بازیکـن را تکذیب کـرد: »با توجـه بـه اطلاعـات و اظهاراتـی که در 
روزهـای اخیـر پیرامون علاقـه ادعایی باشـگاه رئـال مادرید به انـزو فرناندز، 
منتشـر شـده اسـت، باشـگاه مایل اسـت اعلام کنـد که هیـچ تلاش مسـتقیم یا 
غیرمسـتقیمی بـرای جذب بازیکـن مذکور انجام نـداده و به همیـن ترتیب، هیچ 
قصدی بـرای انجـام چنین عملیاتـی نـدارد. رئال مادریـد مایل اسـت احترام 
کامـل خود را بـه انزو فرناندز، فوتبالیسـت بزرگی که مسـیر حرفـه‌ای و کیفیت 
او بر همگان روشـن اسـت، و همچنین به باشـگاه چلسـی، که رابطـه‌ای عالی با 
آن دارد، ابـراز کنـد. دقیقاً به دلیـل احترامی که نهادی مانند باشـگاه چلسـی 
شایسـته آن اسـت و به دلیل اصول وفـاداری سـازمانی که همواره بـر اقدامات 
رئـال مادرید حاکـم بوده اسـت، باشـگاه لازم می‌داند که شـایعات بی‌اسـاس 
و غیرواقعـی را قاطعانـه تکذیب کند. رئال مادرید متأسـف اسـت کـه علی‌رغم 
شـفافیت واقعیت‌هـا و عـدم انجام هیـچ اقدامی از سـوی این باشـگاه، همچنان 
اطلاعاتـی منتشـر می‌شـود که بـا واقعیـت مطابقـت ندارنـد و تنها بـه ایجاد 
سـردرگمی در میان هواداران و آسـیب رسـاندن غیرضروری به نهادهـا و افراد 

درگیـر دامـن می‌زنند.«

رئال؛ انزو را نخواست


